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1 Maaherran katsaus

Kansainvälisen rahoituskriisin vaikutukset Lapin lääninhallituksen toimintaympäristössä alkoi-
vat selvästi näkyä syksystä alkaen. Yritysten investointeja vähennettiin ja aikataulutettiin myö-
hemmäksi, tuli ilmoituksia alkavista yt-neuvotteluista sekä irtisanomisista ja lomautuksista.
Lapin työttömyys taittui useamman vuoden alenevan kehityksen jälkeen kasvuun joulukuussa,
mutta vuoden 2008 keskimääräinen työttömyys oli kuitenkin edellisvuotta parempi (v. 2008
12,6 % kun se vuonna 2007 oli 13,2 %). Vuoden 2009 alussa lähinnä Kemi-Tornion alueen
suurteollisuudessa oli lomautusuhka yli 3 000 henkilöllä.

Talouden aleneva suhdannekehitys vuoden lopulla ei vielä ehtinyt vaikuttaa kuntien talousti-
lanteeseen. Lapin kuntien taloustilanne kohentui merkittävästi vuonna 2008 ja ennakkotietojen
mukaan tilinpäätökset ovat huomattavasti budjetoituja paremmat. Myös kuntien kertyneet
alijäämät sulavat jonkin verran, mutta kuitenkin todelliset talousvaikeudet jatkuvat useissa La-
pin kunnissa. Erityismenettelyyn joutuneiden kuntien lisäksi talousongelmat ovat lisääntyneet
mm. Posiolla, Sallassa ja Savukoskella.

Vuoden 2008 alusta lääninhallituksen tehtävissä tapahtui joitakin oleellisia muutoksia. Läänin-
hallitukset siirrettiin sisäasiainministeriöstä valtiovarainministeriön hallinnonalalle. Kihlakunta-
järjestelmä lakkautettiin, jolloin kihlakuntien tulosohjaus lääninhallituksista poistui, taidetoimi-
kunta siirrettiin suoraan Taiteen keskustoimikunnan ohjaukseen, maistraattien tulosohjaus
siirtyi Itä-Suomen lääninhallitukselle ja vielä maan- ja metsänparannuslaina-asiat siirtyivät val-
tiokonttorille. Lapin lääninhallitus tuli osaksi Etelä-Suomen lääninhallitus -tilivirastoa, poliisi-
hallinnon jäädessä kuitenkin sisäministeriön tilivirastoon.

Lapin lääninhallituksen palvelutavoitteet toteutuivat vuonna 2008 lähes kaikilta osin joko hyvin
tai erinomaisesti (ks. tarkemmin sivu 41). Poikkeuksena oli ympäristöterveydenhuollon laitos-
valvonta, jossa valvontakäynnit toteutuivat vain välttävästi.

Kertomusvuoden aikana lääninhallituksen toimintaan vaikuttava merkittävä tekijä oli keväällä
aloitettu aluehallintouudistus, joka Lapissakin uudistaa aluehallinnon nykyisestä kuudesta orga-
nisaatiosta kahdeksi. Lääninhallituksen tilalle tulee Lapin aluehallintovirasto 2010 alkaen. Uu-
distuksen valmisteluun on osallistuttu aktiivisesti ja siitä on tiedotettu säännöllisesti koko hen-
kilöstölle. Marraskuussa suoritetun työtyytyväisyystutkimuksen mukaan Lapin lääninhallituksen
henkilöstön työtyytyväisyys oli lääninhallituksien paras, kokonaisindeksi oli 3,54, kun lääninhal-
lituksien keskiarvo oli 3,26. Indeksi jopa hieman parani edellisvuodesta 3,46. Henkilöstö on
siis muutostilanteessa suhtautunut hyvin muun työn ohella valmisteltavaan muutokseen. Jou-
lukuussa 2007 asiakaskyselyn tulos osoitti asiakastyytyväisyysluvuksi 3,8 kaikkien lääninhallitus-
ten ollessa 3,4. Myös kertomusvuoden aikana saatu asiakaspalaute on ollut myönteistä.

Lääninhallituksen henkilöstön määrä oli vuoden 2008 lopussa 88, joista vakinaisia oli 67 ja
määräaikaisia oli 21. Lisäksi poliisijohdossa oli kuusi vakituista ja kaksi määräaikaista virka-
miestä. Henkilöstön kokonaismäärä oli 96, jossa vähennystä edellisestä vuodesta oli seitsemän
henkilöä.

Lapin lääninhallituksen toimintamenot pysyivät hyvin budjetin puitteissa. Toimintamääräraha
oli 5 216 000 euroa ja menot alittivat rahoituksen 224 600 eurolla.

Maaherra Timo E. Korva
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LAPIN LÄÄNINHALLITUKSEN STRATEGIA

Toiminnan peruslähtökohtana ovat lääninhallituksille säädöksissä määritellyt tehtävät, joilla
lääninhallitus edistää sekä asiakasvaikuttavuuden että valtionhallinnon yhteiskuntapoliittisten
vaikuttavuuspäämäärien toteutumista alueellaan. Tavoitteen asettelua lääninhallitusten tehtävä-
alueilla ohjaavat lisäksi hallitusohjelman, valtioneuvoston periaatepäätösten, hallinnonalan toi-
minta- ja taloussuunnitelman linjaukset sekä kehittämisohjelmat ja näissä asetetut yhteiskunnal-
lista vaikuttavuutta koskevat tavoitteet. Alueellisen kehittämisen tehtäväalueella lääninhallitus-
ten toimintaa ohjaavat myös maakuntasuunnitelmat, maakuntaohjelmat ja toteuttamissuunni-
telmat, joiden laadintaan ja toteuttamiseen lääninhallitukset osallistuvat.

Lapin lääninhallituksen toiminnan yleisenä tavoitteena on läänin eri osien tasapainoinen kehi-
tys, kansalaisten perusoikeuksien toteutuminen sekä laadukkaat, tasapuoliset ja taloudellisesti
tuotetut palvelut koko läänin alueella.

Lapin lääninhallituksen toiminta-ajatus on, että Lapin lääninhallitus on monialainen valtion
asiantuntijaorganisaatio, joka edistää yhdessä alueellisten, kansallisten ja kansainvälisten toimi-
joiden kanssa lappilaisten turvallisuutta ja hyvinvointia.

Vuonna 2004 muotoillun vision 2010 mukaan Lappi on vetovoimainen, tasokkaiden peruspal-
velujen ja korkean elämänlaadun alue. Lapin lääninhallituksen laadukkaan toiminnan takaavat
hyvä johtaminen, verkostoituminen ja motivoitunut henkilöstö.

Toiminnan arvoperustana ovat:

asiakaspalvelu, palveluhenkisyys Palvelemme asiakkaitamme viivytyksettä,
asianmukaisesti ja ystävällisesti.

osaaminen ja sen kehittäminen
Arvostamme asiantuntemusta ja uusien
asioiden ja toimintatapojen omaksumista.
Haluamme kehittää työyhteisöämme ja
parantaa ammattitaitoamme.

yhteistyö ja osallistuminen

Otamme yhdessä vastuun lääninhallituksen
yhteistyön onnistumisesta lappilaisten
parhaaksi.
Henkilöstön osallistuminen on tärkeää
työyhteisöämme koskevassa päätöksenteossa.

oikeudenmukaisuus ja tasa-arvoisuus Työskentelemme oikeudenmukaisesti ja
tasa-arvoisesti.

avoimuus, luotettavuus ja vastuullisuus
Käsittelemme avoimesti sekä myönteiset että
kielteiset asiat ja toimimme niin kuin olemme
luvanneet ja sopineet.
Hoidamme tehtävämme huolellisesti.

TOIMINNAN KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT

Lapin lääninhallituksen strategia vuoteen 2010 on laadittu vuonna 2004, jolloin lääninhallitus
toimi vielä sisäasiainministeriön ohjauksessa. Strategia ei ole enää kaikilta osin ajantasainen,
mutta aluehallintouudistuksesta johtuen sitä ei nähty enää mielekkääksi uudistaa vuonna 2008.
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Lääninhallituksen palvelujen tulee olla laadukkaita ja riittäviä, jotta lääninhallitus saavuttaisi
asiakas- ja vaikuttavuustavoitteensa. Lisäksi lääninhallituksen on oltava aktiivisesti mukana
alueellisessa kehittämistyössä ɣ myös kansainvälisessä yhteistyössä. Lääninhallituksessa on
tunnistettava toimintaympäristön lääninhallitukselle asettamat muutostarpeet ja reagoitava
niihin riittävän nopeasti sekä valmistauduttava tuleviin muutoksiin ennakoinnin avulla.

Asiakastyytyväisyyden kehittämiseksi lääninhallituksen johtamisen tueksi valittujen järjestelmi-
en käytettävyydestä tulee huolehtia, asiat käsitellä sisäisissä prosesseissa nopeasti ja luotettavas-
ti ja asiantuntijavirkamiesten on toimittava lääninhallituksen sisällä verkostona. Kriittinen me-
nestystekijä on myös organisaatio- ja henkilöstörakenteen joustavuus.

Henkilöstön hyvinvointi ja motivaatio on keskeistä, jotta lääninhallituksen toiminta kehittyy
odotusten mukaisesti. Henkilöstön ammattitaitoa tulee ylläpitää ja kehittää ja huolehtia Lapin
lääninhallituksen vetovoimaisuudesta ja kilpailukykyisyydestä työpaikkana. Lisäksi henkilöstö-
ja talousresurssien riittävyys ja oikea kohdentaminen on tärkeä tehtävä toiminnassa onnistumi-
seksi.

LAPIN LÄÄNINHALLITUKSEN ORGANISAATIO

Hallinto-osasto

Liikenneosasto

Maaherra Oikeushallinto-, kilpailu- ja
kuluttajaosasto

Pelastusosasto

Sisäinen tarkastus

Poliisiosasto

Sivistysosasto

Sosiaali- ja terveysosasto

Kansainväliset asiat
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2 Vaikuttavuus

Lapin lääninhallitus on kahdeksan ministeriön ohjaama valtion aluehallintoviranomainen ja
monialainen asiantuntijavirasto. Lääninhallitus hoitaa oikeushallintoon, pelastus- ja poliisihal-
lintoon, opetus- ja kulttuurihallintoon sekä liikunta- ja nuorisotoimeen, maa- ja metsätaloushal-
lintoon, liikennehallintoon, kuluttaja-, kilpailu- ja elintarvikehallintoon sekä sosiaali- ja terveys-
hallintoon liittyviä tehtäviä. Se arvioi asianomaisten ministeriöiden ohjauksessa alueellaan toi-
mialansa peruspalveluja ja sovittaa yhteen valmiuslaissa tarkoitettua poikkeusoloihin varautu-
mista huolehtimalla sen edellyttämän yhteistoiminnan järjestämisestä läänissä.

Lääninhallitusten tärkeä yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite on huolehtia eri toimialojensa
kautta väestön oikeuksien toteutumisesta koko maassa. Valtion alue- ja paikallishallinnolla
asetettiin talousarvioesityksessä seuraavat yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet:
- Läänin asukkaiden hyvinvointi lisääntyy ja peruspalvelujen saatavuuden edellytykset turva-

taan.
- Läänin asukkaiden perusoikeudet ja perusturva toteutuvat.

Lääninhallitusten yleishallinnollisen toiminnan painopisteenä oli yhteispalvelun edistäminen
sekä hallinnonalan organisatoristen muutosten ohjaus ja hallittu läpivienti. Lääninhallituksien
tuli valmistautua alaisessaan hallinnossa tapahtuviin toimialue- ja muihin järjestelyihin. Vuonna
2007 palvelujen laatua arvioineen asiakaspalautteen tuloksia tuli hyödyntää toiminnassa. Lää-
ninhallituksen toiminnoille oli myös asetettu palvelutavoitteita.

Lääninhallituksen toiminnan vaikuttavuutta ja toiminnallista tehokkuutta kuvataan lääninhalli-
tuksille vahvistettujen ydinprosessien mukaan toimintayksiköittäin luvuissa 2 ja 3. Eräille pal-
veluille asetettujen saatavuustavoitteiden toteuma raportoidaan luvussa 4.

Läänin poliisitoimi raportoidaan tarkemmin poliisitoimen omassa toimintakertomuksessa.

2.1 Yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet

PERUSOIKEUKSIEN JA OIKEUSTURVAN TOTEUTUMISEN VARMISTAMINEN

Lapin läänin asukkaiden perusoikeuksien ja oikeusturvan varmistamiseksi lääninhallituksessa
käytettiin vuonna 2008 yhteensä 1 854 työpäivää (7,4 htv). Kanteluita käsiteltiin yhteensä 155
kappaletta ja ne saatiin käsiteltyä pääosin palvelutavoitteiden mukaisissa tavoiteajoissa. Sivistys-
toimeen liittyneitä kanteluita oli yhteensä yhdeksän kun edellisvuonna niitä oli ollut 23 kappa-
letta. Sen sijaan sosiaali- ja terveystoimen kantelut lisääntyivät ja niitä ratkaistiin 120, edellis-
vuotta 47 enemmän. Kunnalliskanteluita oli kaksi ja muita kanteluita ratkaistiin 24. Perusoike-
uksiin ja oikeusturvan varmistamiseen lääninhallituksessa tehdystä työstä 65 prosenttia tehtiin
sosiaali- ja terveysosastolla. Osastolla valvottiin ja ohjattiin sekä julkisia että yksityisiä sosiaali-
ja terveyspalveluita sekä ympäristöterveydenhuoltoa sen varmistamiseksi, että palvelut toteu-
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tuivat yhdenvertaisesti sekä laadullisesti että määrällisesti vähintään lainsäädännön edellyttämi-
en tavoin. Oikeushallinto käsitteli oikeusturvaan liittyviä vahingonkorvausasioita sekä muita
laillisuusvalvontaan liittyneitä tehtäviä. Maksullisia oikeusturvaan liittyneitä tehtäviä oli pääosin
vain oikeushallinto-osastolla. Luvussa 3 toteumatietoja esitellään tarkemmin.

Kuva 1: Ydinprosessi 1 Perusoikeuksien ja oikeusturvan toteutumisen varmistaminen, käytetyt
työpäivät osastoittain.

445

33

1151 204

3516 06

Maaherra

Hallinto-osasto

Kansainväliset asiat

Liikenneosasto

Oikeushallinto-, kilpailu-
ja kuluttajaosasto

Pelastusosasto

Sivistysosasto

Sosiaali- ja terveysosasto

Liikenneosasto
Toteuma

Valitukset ja kantelut käsitellään tavoi-
teajassa

- keskimäärin 5 kk

Oikeushallinto, kilpailu- ja
kuluttajaosasto Toteuma
Ulosotto, oikeusturva, poroasiat - lupa-, valvonta- ja kanteluasiat käsiteltiin kohtuullisessa

ajassa
- vahingonkorvausasiat käsiteltiin kohtuullisessa ajassa

Kilpailu- ja kuluttaja-asiat - on edistetty kuluttajien luottamusta markkinoiden toimin-
taan hintamerkintä- ja vakausvalvonnalla sekä parannettu
kuluttajien hintatietoisuutta hintavertailuilla

- lääninhallitukseen saapuneet kilpailuasiat selvitettiin koh-
tuullisessa ajassa

Pelastusosasto Toteuma

Yksilöidyt vaikuttavuustavoitteet - pelastustoimen valtakunnalliset strategiset tavoitteet on
konkretisoitu alueellisesti ja paikallisesti tavoitteiksi ja lää-
ninhallitus on osallistunut niiden toimeenpanoon aktiivi-
sesti

- läänissä on tehokas pelastustoiminnan ja väestönsuojelun
johtamisjärjestelmä, jota on testattu ja kehitetty valmius-
harjoituksessa

- läänissä eri tahojen yhteistyö pelastustoimen tehtävissä
toimii hyvin ja yhteistyön järjestelyistä on laadittu tarvitta-
vat sopimukset
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Painopisteet - onnettomuuksien ehkäisyn tehostaminen ja asumisen
paloturvallisuuden parantaminen

- pelastuslaitosten toiminta- ja palvelukyvyn turvaaminen
sekä henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden varmistami-
nen

- valmiuden kehittäminen suuronnettomuuksien, ympäris-
töonnettomuuksien ja poikkeusolojen varalta

- tutkimus- ja kehittämistoiminnan vakiinnuttaminen
- hätäkeskuksen toimintavarmuuden ja -nopeuden turvaa-

minen

Sivistysosasto
Toteuma

Lääninhallitus edistää kansalaisten
oikeusturvan toteutumista alueellaan
lääninhallituksen toimivaltaan kuulu-
vissa asioissa ja pyrkii ennaltaehkäise-
mään oikeusturvaan liittyvien ongel-
mien syntyä.

- opetustoimessa ratkaistiin yhdeksän kantelua, 13 valitusta,
yksi oppilasarvioinnin oikaisu sekä annettiin kolme oike-
usturvaan liittyvää lausuntoa

- annettiin oppilaiden oikeusturvaan liittyvää neuvontaa
huoltajille ja kouluviranomaisille puhelimitse ja sähköpos-
titse

- oikeusturva-asiat ratkaistiin tulossopimuksen mukaisesti
määräajassa

Sosiaali- ja terveysosasto
Toteuma

Yksilöidyt vaikuttavuustavoitteet - toimivat palvelut ja kohtuullinen toimeentuloturva
- läänin asukkaiden oikeus sosiaali- ja terveyspalveluiden

saamiseen toteutuu vähintään lainsäädännön edellyttä-
mässä laajuudessa ja tavoin

Erityiset painopisteet - hoitotakuun toteutuminen
- ympärivuorokautinen hoito- ja hoiva
- turvallinen lääkehoito
- lastensuojelulain toimeenpano
- toimeentulotukilain mukaisten käsittelyaikojen toteutumi-

nen

Toimenpiteet - valvottiin hoitotakuun toteutumista yhteistyössä Tervey-
denhuollon oikeusturvakeskuksen kanssa vuosille 2008 ja
2009 laaditun yhteisen valvontasuunnitelman mukaisesti.

- Valvonnassa kiinnitettiin erityistä huomiota perustervey-
denhuollon, suun terveydenhuollon ja mielenterveyspal-
velujen saatavuuteen, sekä hoidon saatavuuden tiedotta-
misesta väestölle.

- laadittiin yhteistyössä muiden lääninhallitusten kanssa
sosiaalihuollon ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan
valvontasuunnitelma, sekä TEO:n ja lääninhallitusten vä-
lisenä yhteistyönä ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan
terveydenhuoltoa koskeva valvontasuunnitelma. Valvonta
kohdennettiin eri asukas- ja potilasryhmille annettavaan
pitkäaikaiseen laitoshoitoon ja tehostettuun palveluasumi-
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seen, lähtökohtana asukkaiden ja potilaiden perusoikeuk-
sien tasa-arvoinen ja lainmukainen toteutuminen.

- kartoitettiin osana lääkehoidon potilasturvallisuuden edis-
tämistä ”Turvallinen lääkehoito” -oppaassa ( STM:n op-
paita 2005:32) kuvatun lääkehoitosuunnitelman laatimisen
ja noudattamisen tilanne terveyskeskuksissa ja sairaanhoi-
topiireissä. Vastaavan kartoituksen tekeminen sosiaali-
huollon toimintayksiköiden osalta siirtyi vuodelle 2009.

- toteutettiin kysely hoitotarvikkeiden ja -välineiden jakami-
sesta pitkäaikaispotilaille terveyskeskuksissa.

- laadittiin selvitys opioidiriippuvaisten potilaiden hoidon
järjestämisestä

- ratkaistiin toimintavuonna kaikkiaan 120 sosiaali- ja ter-
veydenhuollon kantelua pääasiassa palvelutavoitteiden
mukaisesti kuuden kuukauden kuluessa

- suoritettiin tarkastuskäynnit 13 %:iin yksityisissä toimin-
tayksiköissä. Arvioitiin toimintavuoden aikana STM:n
toimeksiannosta kuntien PARAS -hankkeen toimeenpa-
nosuunnitelmien sisältöä ja vaikutuksia palvelujen saata-
vuuteen, sekä annettiin asiasta lausunto STM:lle. PARAS
-hankkeen toteutumista pyrittiin edistämään osallistumalla
asian johdosta eri tahojen järjestämiin kokouksiin ja se-
minaareihin.

Arviointi - hoitotakuu ei toteutunut Lapin läänin kummassakaan
sairaanhoitopiirissä ensimmäisen vuosipuoliskon aikana
lain edellyttämällä tavalla. Syksyyn mennessä tilanne para-
ni. Terveydenhuollon oikeusturvakeskus joutui kuitenkin
antamaan Lapin sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle määrä-
yksen (ilman uhkasakkoa) hoidon saattamisesta lainsää-
dännön edellyttämälle tasolle.

- lasten ja nuorten psykiatriassa sekä aikuispsykiatriassa
hoitoon pääsy toteutui psykiatripulasta huolimatta laissa
säädetyn määräajan puitteissa.

- perusterveydenhuollon ja suun terveydenhuollon järjes-
täminen kokonaisuudessaan hoitotakuusäännösten edel-
lyttämällä tavalla onnistui ainoastaan vain joka kolman-
nessa kunnassa. Hoitoon pääsyä perusterveydenhuollossa
vaikeutti terveyskeskusten lääkäripula (18 % lääkärien vi-
roista oli täyttämättä).

- kolmelle kunnalle lähetettiin asian johdosta kuulemiskirje
mahdollisten valvontatoimenpiteiden suorittamista var-
ten.

- kaikki kunnat hyväksyivät lääninhallituksen johtaville
hammaslääkäreille järjestämän neuvottelu- ja työkokouk-
sen pohjalta syntyneen aloitteen mukaisen suun tervey-
denhuollon yhteispäivystyssopimuksen 1.1.2009 alkaen.
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- STAKES:in valtakunnallisesti keräämien tietojen perus-
teella suoritettujen vertailujen perusteella oli selkeästi pää-
teltävissä, että valvonta- ja ohjaustoimenpiteillä oli ollut
vaikutusta.

- kanteluratkaisuihin sisällytetyn ohjauksen toteutumista ja
vaikuttavuutta seurattiin säännöllisesti, sekä tehostettiin
vaikuttavuutta säännöllisten seutukunta- ja kuntakäyntien
avulla. Kunnissa ja yksityisissä toimintayksiköissä suoritet-
tiin pääosin aina lääninhallituksen edellyttämät korjaus-
toimenpiteet.

- lastensuojelulain toimeenpano ei edistynyt kaikilta osin
kunnissa tarkoitetulla tavalla. Lastensuojelulain edellyttä-
mät selvitykset laadittiin ja kiireellisen tuen tarve arvioitiin
lain edellyttämässä määräajassa noin 60 %:ssa Lapin kun-
nista. Sijaishuoltopaikkojen valvonta suoritettiin lain edel-
lyttämällä tavalla noin 70 %:ssa Lapin kunnista. Lasten-
suojelupalveluja oli riittävästi noin 45 %:ssa kunnista.

- toimeentulotukihakemukset käsiteltiin toimeentulotuki-
lain edellyttämän määräajan (7 arkipäivän kuluessa hake-
muksen saapumisesta) puitteissa 95 %:ssa Lapin läänin
kunnista. Lapin läänissä tukihakemuksien käsittelyn odo-
tusaika oli keskimäärin 3 työpäivää, kun koko maan kes-
kiarvo oli 3,4.

- toimintayksiköiden toimitilojen ja henkilöstömitoituksen
todettiin  vastaavan lain vaatimuksia. Laatusuositukset ei-
vät kuitenkaan toteutuneet ikäihmisten osalta. Kaikissa
toimintayksiköissä ei ole vielä lääkehoitosuunnitelmaa.

- kuntien todettiin jakavan hoitotarvikkeet ja hoitovälineet
pitkäaikaispotilaille pääsääntöisesti STM:n antamien suo-
situsten mukaisesti.

- opioidiriippuvaisten hoidosta annetulla asetuksella ei ole
ollut Lapin läänissä olennaisia vaikutuksia, koska hoito- ja
konsultaatiopalvelut on keskitetty Lapin sairaanhoitopiirin
kuntayhtymän ylläpitämälle Lapin päihdeklinikalle

- PARAS -hanke ei aiheuttanut Lapin läänissä muutoksia
palvelurakenteisiin. Kuntien välinen yhteistyö kuitenkin
tehostui ja syveni.

Sosiaali- ja terveysosasto,
ympäristönterveydenhuolto

Toteuma

Suunnitelmakauden painopisteet - vaarallisten ja helposti leviävien eläintautien ehkäiseminen
- elintarvikevälitteisten ja eläinten ja ihmisten välillä leviävi-

en taudinaiheuttajien vähentäminen sekä elintarvikkeiden
sisältämien vieraiden tai haitallisten aineiden valvonta

- valvonnan suunnitelmallisuutta, ohjausta ja ohjeistusta
vahvistettiin arvioimalla valvontasuunnitelmia ja aloitta-
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malla rekikoirien ja porotarhauksen valvontaan tarkoitet-
tujen ohjeiden laatiminen.

- valvonnan suunnittelussa, kohdentamisessa ja toteuttami-
sessa painotettiin riskiperusteisuutta

- toiminnan auditoinnit toteutettiin kattavasti kaikilla val-
vonnan tehtäväalueilla

- valvontahenkilöstön osaamista varmistettiin koulutuksella
ja viestinnällä järjestämällä kunnaneläinlääkäreille ja muul-
le ympäristöterveydenhuollon valvontahenkilöstölle kou-
lutustilaisuuksia. Koulutukseen osallistui henkilöstöä kai-
kista kunnallisista valvontayksiköistä.

- omavalvonnan toimivuutta ja tehokkuutta edistettiin an-
tamalla viranomaisille ja sidosryhmille HACCP-
koulutusta

- valvontaan liittyvien toimijoiden ohjausta, opastusta ja
neuvontaa sekä valvonnan edellyttämää tiedonkeruuta ja
tiedonhallintaa tehostettiin arvioimalla kuntien ympäristö-
terveydenhuollon valvontasuunnitelmat ja antamalla niistä
palautetta sekä antamalla tuottajille koulutusta täydentä-
vistä ehdoista eläinten hyvinvoinnin ja elintarviketurvalli-
suuden osalta

- toimintaa sovitettiin muuttuvaan valvontakenttään alue-
ja paikallishallinnossa. Yhteisölainsäädännön muutokset
ovat lisänneet nimenomaan aluehallinnon toimesta tehtyjä
valvontakäyntejä.

ALUEELLISEN HYVINVOINNIN JA PALVELUJEN TURVAAMINEN

Alueelliseen hyvinvointiin ja palvelujen turvaamiseen liittyvät tehtävät ovat lääninhallituksen
merkittävimpiä tehtäviä ja ne edustavat työajan käytössä yli puolta. Kaikkiaan työpäiviä käytet-
tiin 6 067 päivää, mikä tarkoittaa 24,1 henkilötyövuotta. Alueelliseen hyvinvointiin ja palvelu-
jen turvaamiseen vaikutetaan rahoituspäätöksillä, lupahallinnolla, valvonnalla ja ohjauksella
sekä peruspalvelujen arviointityöllä. Rahoituspäätöksien volyymitietoja esitetään tulostavoiteto-
teuman yhteydessä ja lupahallinnon volyymitietoja esitetään luvuissa 3 ja 4.

Kuva 2: Ydinprosessi 2 Alueellisen hyvinvoinnin ja palvelujen turvaaminen, käytetyt työpäivät
osastoittain.
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Hallinto-osasto Toteuma

Peruspalvelujen arviointi - arviointisuunnitelman ja toimeksiantokirjeen mukainen
peruspalvelujen arviointi valmistui määräajassa

- peruspalvelujen arviointiryhmästä kaksi henkilöä on osal-
listunut paikkatietojärjestelmä Pation käyttöönottokoulu-
tukseen Oulun lääninhallituksessa. Pation käyttöönotossa
edetään valtakunnallisen aikataulun mukaisesti.

- arviointituloksia ja toiminnan kehittämisehdotuksia käsi-
teltiin läänin kuntakäynneillä sekä eri hallinnonalojen tilai-
suuksissa peruspalvelujen arvioinnin alueellisen vaikutta-
vuuden edistämiseksi

Yhteispalvelu - yhteispalvelusta tiedottamista jatkettiin
- yhteispalvelutilaisuus valtion alue- ja paikallishallinnolle ja

kunnille järjestettiin 5.6.2008

Kansainvälinen yhteistyö,
osastojen yhteinen

Toteuma

Taloudellinen ja sosiaalinen hyvinvoin-
ti lisääntyy kansainvälisen yhteistyön
avulla

- pohjoisten alueiden kahdenvälisen yhteistyö
- yhteistyö kansainvälisten organisaatioiden kautta
- lääninhallituksen kansainvälinen yhdysverkosto annetaan

elinkeinoelämän ja muiden toimijoiden käyttöön

Liikenneosasto
Toteuma

Liikkumisen ja kuljetusten peruspalve-
lutaso turvataan maaseudulla. Kau-
punkiseuduilla on tavoitteena lisätä
joukkoliikenteen markkinaosuutta.

- tavoitteet toteutettu lupapäätöksillä, liikenteiden hankin-
noilla, lippuavustuksilla sekä edistämällä kutsujoukkolii-
kennettä ja matkapalvelukeskustoimintaa

Edistetään liikennejärjestelmän toimi-
vuutta kaupunkiseudulla

- osallistuttu Kemi-Tornion ja Rovaniemen kaupunkiseutu-
jen liikennejärjestelmäsuunnitteluun sekä joukkoliikenteen
kehittämishankkeisiin

Liikenne- ja kuljetusmarkkinoiden
toimivuudesta huolehtiminen

- liikenne- ja kuljetusmarkkinoiden toimivuutta edistetty
lupapolitiikalla ja kilpailuttamalla

- lupaehtojen täyttymistä seurattu ja luvan saannin edelly-
tykset tarkistettu lupia myönnettäessä ja uusittaessa

Esteettömän liikkumisen edistäminen - osallistuttu läänin vammaistyöryhmän työskentelyyn
- edistetty matkapalvelukeskuksen laajenemista
- aktivoitu kuntia palveluliikenteen järjestämiseen
- lisätty esteettömien taksilupien määrää
- tuettu palveluliikennettä

Ympäristöystävällisten liikennemuoto-
jen edistäminen

- joukkoliikenteen käyttöä pyritty lisäämään kaupunkiseutu-
jen lippuavustuksilla

Kansainvälinen yhteistyö - osallistuttu Barentsin liikenneturvallisuusfoorumin toi-
mintaan
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- osallistuttu Pohjoismaisen taksisopimuksen laadintaan
- osallistuttu Enhancement of Transport Network Func-

tionality in Barents Euro Arctic Region -hankkeeseen

Osallistutaan maakuntaohjelmien,
-suunnitelmien ja toteuttamissuunni-
telmien valmisteluun liikennehallinnon
alalla sovittujen periaatteiden mukai-
sesti

- valmisteltu joukkoliikennettä koskeva osuus

Oikeushallinto, kilpailu- ja
kuluttajaosasto Toteuma

Ulosottovirastojen tulosohjaus - ulosottovirastojen tuloskeskustelut sekä päälliköiden tu-
los- ja kehityskeskustelut käytiin

- lainsäädäntökoulutus toteutettu koulutussuunnitelman
mukaisesti

- ulosottovirastojen tarkastus suoritettiin ja yhteenveto
toimitettu oikeusministeriölle

- osallistuttu ulosotto-organisaatiouudistus hankkeeseen

Oikeusturvatehtävät - lupa- ja valvonta-asiat ratkaistu

Poronhoitoasiat - lupa- ja valvonta-asiat ratkaistu
- uhkasakkoasian käsittely jatkuu KHO:ssa

Kuluttaja-asiat - markkinat toimivat hyvin ja niiden tuottama hyöty jakau-
tuu yhteiskunnallisesti tasapuolisesti

- kuluttajien asema yhteiskunnassa paranee, kuluttajien
asema on turvallinen ja kuluttajat luottavat markkinoiden
toimivuuteen

- yritykset ja julkinen valta noudattavat toiminnassaan ku-
luttaja- ja kilpailuoikeuden periaatteita

- talous- ja velkaneuvonta helpottaa velallisten asemaa luot-
tojen järjestelyissä sekä ehkäisee ennalta ylivelkaantumisti-
lanteiden syntymistä

Kuluttajien luottamus markkinoiden
toimivuuteen, kuluttajien hintatietoi-
suus

- valvottu hintamerkintöjä
- tehty hintavertailuja

Kilpailurajoitusten ehkäisy - alueellisesti vaikuttavien kilpailurajoitusten selvittäminen

Kilpailu- ja kuluttaja-asioiden volyymitietoja
2006 2007 2008

Hintamerkintä- ja kulutusluotto-tarkastuksia 118 145 143

 - Kuluttajaviraston toimeksiannosta 44 68 63

 - kuluttajan ilmoituksen perusteella 4 6 5

- oma-aloitteisesti 70 71 75

Hintakeräilyt 182 72 69
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Annetut huomautukset ja kehotukset 24 57 43

 - suulliset huomautukset 14 34 21

 - kirjalliset kehotukset 10 23 22

Kilpailuselvitykset 9 13 10

 - Kilpailuvirastolta tulleet 3 4 4

 - elinkeinonharjoittajilta ja kuluttajilta  tulleet 6 9 6

Pelastusosasto Toteuma

Pelastustoiminnan ja väestönsuojelun
johtaminen

.

- pelastusosasto antoi määräyksen onnettomuusilmoituksi-
en tekemisestä pelastusosaston varallaolopäivystäjälle

- järjesti 7/24 periaatteella toimivan varallaolon, joka mah-
dollistaa johtamistoiminnan aloittamisen välittömästi on-
nettomuusilmoituksen saavuttua.

- pelastusosasto on harjoitellut ja käyttänyt pelastustoimen
tilannekuvajärjestelmää (Jotke).

- pelastusosaston henkilökunta on harjoitellut häiriötilan-
teidenaikaista viestintää perusvalmiuksien parantamiseksi.

- pelastusosasto on käynyt säännöllistä keskustelua Lapin
pelastuslaitoksen kanssa päivitettävän palvelutasopäätök-
sen sisällöstä pelastustoimintaa ja väestönsuojelua koski-
en.

Onnettomuuksien ehkäisy - toukokuussa tehtiin sopimukset lentokerhojen kanssa
metsäpalojen tähystyslentojen jatkamisesta viidellä lento-
reitillä

- Seveso-kohteiden ulkoisten pelastussuunnitelmien tilan-
teesta raportoitiin sisäasiainministeriölle

- Lapin tapaturmatilanteesta järjestettiin 20.11. tiedotustilai-
suus

- pelastusosasto on aktiivisesti pyrkinyt tukemaan sesonki-
riskien huomioonottamista pelastus- ja terveyspalvelujen
mitoituksessa järjestäen muun muassa Lapin Sairaanhoi-
topiirin ja lääninhallituksen sosiaali- ja terveysosaston vä-
lisiä keskustelutilaisuuksia mitoituskäytäntöjen ongelmista

Yhteistoiminnan edistäminen - pelastusosasto on osallistunut pelastustoimen johdon
foorumin järjestämiin tilaisuuksiin

- yhteistyön sujumisesta hätäkeskusasioissa huolehdittiin
osallistumalla säännöllisesti yhteistoimintaryhmien koko-
uksiin

- pelastusosasto on osallistunut Barentsin yhteistyöverkos-
ton kokouksiin. Pelastusosaston ja Lapin pelastuslaitok-
sen edustajat vierailivat huhtikuussa Murmanskissa Emer-
comin vieraana sekä osallistuivat lokakuussa Barents Res-
cue 2009 -harjoituksen suunnitteluseminaariin. Venäläi-
nen delegaatio vieraili Rovaniemellä ja Torniossa joulu-
kuussa lääninhallituksen pelastusosaston toimiessa vierai-
lun isäntänä.

- pelastusosasto on toiminut aktiivisesti alueen matkailun
turvallisuuden kehittämistyössä muun muassa järjestämäl-
lä Kuluttajaviraston ja Lapin pelastuslaitoksen tapaami-
sen, jonka puitteissa valmisteltiin uusimuotoista alueellista
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kuluttajaturvallisuusviranomaisten ja pelastusviranomais-
ten yhteistyötä matkailualan riskien hallitsemiseksi.

- pelastusosasto on osallistunut Suomen ja Venäjän väli-
seen Rajavaltuutettutapaamiseen, jonka yhteydessä sovit-
tiin säännöllisestä pelastusyksiköiden rajan ylittämisen
harjoittelusta

Suuronnettomuus- ja valmiusharjoitus-
ten sekä muun koulutuksen järjestämi-
nen

- osasto on osallistunut Itä-Lappi 08 -harjoituksen valmis-
teluun ja koulutuksiin sekä harjoituksen valmistelujen oh-
jaukseen yhteistyössä Pelastusopiston kanssa.

- osasto osallistui kokonaisuudessaan 2.Ĭ4.9. pidetyn Itä-
Lappi 08 -harjoituksen läpivientiin. Pelastusosaston rooli
tilannekuvan keräämisessä, ylläpidossa ja raportoinnissa
oli keskeinen. Harjoitus sai hyvää palautetta ja kokonais-
arvosanakseen 3,8.

- alueellinen maanpuolustuskurssi järjestettiin 4.Ĭ8.2.2008
Luostolla ja lisäksi valmisteltiin vuoden 2009 maanpuo-
lustuskurssia.

- pelastusosasto on järjestänyt yhteistyössä SRP / VAPE-
PA:n kanssa Pelastuspalveluseminaari XIX:n Saariselällä.

Pelastustoimen valtionavustusten ja
muiden hallintopäätösten käsittelemi-
nen

- asioiden käsittely ja ratkaisu on toteutunut viivytyksettä,
annetussa määräajassa.

Sivistysosasto, koulutoimi Toteuma

Yksilöidyt tavoitteet
Oppilaitosverkon ja koulutuspalvelu-
jen sopeuttamista väestökehitykseen
edistetään turvaten koulutuksen tasa-
vertainen saavutettavuus.

- on seurattu oppilaitosverkon kehittymistä sekä peruskou-
lujen että toisen asteen koulujen osalta osana peruspalve-
lujen arviointia. Peruskouluopetuksen saavutettavuus on
pysynyt vuoden 2007 tasolla. Toisen asteen saavutetta-
vuus on hieman heikentynyt vuodesta 2007 kuitenkin
niin, että saavutettavuus parani kaupunkikunnissa, mutta
huononi taajaan asutuissa ja maaseutukunnissa.

- on myönnetty valtionosuutta kahteen oppimista tukevaan
toimitilojen peruskorjaushankkeeseen (Pello, Posio).

- on edistetty hallituksen maahanmuuttopoliittisen ohjel-
man toteutumista. Sivistysosasto osallistui Lapin TE-
keskuksen nimeämän Alueellisen maahanmuuttoasian-
toimikunnan jäsenenä syksyllä 2008 valmistuneen Lapin
maahanmuuttostrategian valmisteluun.  Strategia ulottuu
vuoteen 2015.

Saamelaisten oikeutta omaan kieleen ja
kulttuuriin edistetään.

- oikeus omakieliseen opetukseen toteutui kaikilla saame-
laisalueen kouluilla vuosiluokilla 1Ĭ6, joissa opetusta an-
nettiin perusopetuslain mukaisesti pääosin saameksi.
Vuosiluokilla 7Ĭ9 pohjoissaameksi opetusta annettiin vii-
dellä koululla.  Pohjois-saamen lisäksi opetusta annettiin
Inarin kunnassa inarin- ja koltansaameksi vuosiluokilla
0Ĭ9.
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Opetushenkilöstön osaamista ja am-
mattitaidon kehittymistä edistetään.

- opetushenkilöstön lisäkoulutus
2006 2007 2008

tilaisuuksia 26 25 25

koulutuspäiviä 33 36 30

osallistujia 974 892 1 321

- Osallistujamäärä lisääntyi ja opetusministeriön kanssa
sovittu tulostavoite ylittyi jonkin verran edellisvuosiin ver-
rattuna. Osa tilaisuuksista järjestettiin yhteistyössä Ope-
tushallituksen kanssa ja osa Oulun lääninhallituksen kans-
sa. Lääninhallitus koordinoi maakunnassa valtion rahoi-
tukselle järjestettävää opetushenkilöstön koulutusta ke-
räämällä lukukausittain kaikkien koulutuksen järjestäjien
yhteisen koulutuskalenterin, josta kaikki tarjolla oleva
koulutus käy ilmi.

- on rahoitettu Euroopan sosiaalirahastosta 9 hanketta,
joissa opettajille tarjotaan täydennyskoulutusta. Koulutus-
ta on toteutettu erityisesti yrittäjyyden edistämiseksi ja
etäopetuksen tukemiseksi.

Vähintään 94,5 % peruskoulun päättä-
vistä aloittaa samana vuonna lukiossa,
ammatillisessa koulutuksessa tai pe-
rusopetuksen lisäopetuksessa.

- on seurattu perusopetuksen jälkeistä välitöntä  sijoittumis-
ta osana peruspalvelujen arviointia. Vuonna 2007 perus-
koulun päättäneistä sijoittui 92,5 % ko. koulutuksiin.

Koulutustarjonta vastaa koulutustar-
peita. Ilman perusasteen jälkeistä tut-
kintoa olevien 30–59-vuotiaiden määrä
on vähentynyt läänin alueella.

- on osallistuttu jäsenenä Lapin liiton nimeämään maakun-
nalliseen ennakoinnin ohjausryhmään.

- on pidetty Lapin läänin alueellisen koulutusneuvottelu-
kunnan kokoukset pääasiassa yhteisenä Lapin liiton
TE-keskuksen ennakointi- ja hankintatoimikunnan kanssa

- on rahoitettu Noste-ohjelmalla ilman tutkintoa olevan
aikuisväestön kouluttautumista. Vuodesta 2003 vuoteen
2007 perusasteen varassa olevien 30–59-vuotiaiden määrä
on vähentynyt Lapissa 4 000 henkilöllä.

- on tuotettu läänin koulutuksen tilasta ajantasaista tietoa
ennakointia, arviointia ja tiedotusta varten.

Alueelliseen kehittämiseen vaikutetaan
maakuntaohjelmien, -suunnitelmien ja
toteuttamissuunnitelmien sekä maa-
kunnan yhteistyöasiakirjojen kautta
siten, että sivistystoimeen kuuluvien
asioiden kehittäminen on niissä vah-
vasti mukana.

- sivistysosasto on osallistunut maakuntasuunnitelman
valmistelutyöhön sekä ollut laatimassa yhteistyössä maa-
kuntaohjelman toteuttamissuunnitelmaa osaamisen, kou-
lutuksen, T&K-innovaatiojärjestelmän, syrjäytymisen eh-
käisyn sekä hyvinvoinnin, kulttuurin ja saamelaiskulttuu-
rin osalta. Sivistysosasto on osallistunut myös maakunnan
yhteistyöasiakirjan laatimiseen.

- sivistysosastolla on edustus maakunnallisissa sekä Poh-
jois-Suomen alueellisissa koordinaatiotyöryhmissä.

Innovaatioiden edistämiseksi vaikute-
taan koulutukseen, tutkimukseen ja
teknologiaan rakennerahastovarojen
avulla.

- sivistysosasto rahoitti vuonna 2008 EU-rakennerahasto-
varoilla 20 hanketta, joissa edistetään monipuolisesti kou-
lutuksen kehittämistä, tutkimusta tai teknologian hyödyn-
tämistä. Maakunnallisia kärkihankkeita ovat Matkailualan
tutkimus- ja koulutusinstituutti, Lapin etäopetuksen tuki-
palvelut, Kulttuuriteollisuuden koulutuskokonaisuus sekä
Materiaalien käytettävyyden oppimis- ja tutkimusympäris-

17



tön suunnittelu.
Lääninhallitus edistää hallituksen
(työn, yrittämisen ja työelämän; ter-
veyden edistämisen; lasten, nuorten ja
perheiden hyvinvoinnin) politiikkaoh-
jelmia sivistyshallinnossa.

- on edistetty hallituksen politiikkaohjelmien tavoitteita
sivistyshallinnossa eri rahoitus- ja ohjausinstrumentein
mm. rakennerahastohankkein sekä järjestämällä koulutus-
tilaisuuksia mm. yhteistyössä sosiaali- ja terveysosaston ja
läänin nuorisotoimen kanssa kolme tilaisuutta liittyen las-
ten ja nuorten terveyteen ja hyvinvointiin.

Opetusalan kansainvälisen yhteistyön
ja kulttuurien välisen vuorovaikutuk-
sen edistäminen

- on tuettu opetusalan toimijoiden kansainvälisten kump-
panuuksien syntymistä ja luotu mahdollisuuksia yhteisten
kehittämistarpeiden tunnistamiseen ja hyvien kehittämis-
hankkeiden identifiointiin järjestämällä ammatillisille
opettajille kaksi seminaaria yhteistyössä Muurmanskin
opetus- ja tiedeministeriön kanssa teemana erityisopetus.
Muurmanskin alueen ministeriön kanssa tehtiin yhteistyö-
sopimus vuodelle 2009.

- Interreg IV A Pohjoinen -yhteisöaloiteohjelmassa käyn-
nistyi viisi sivistysosaston rahoittamaa hanketta, joissa
kaikissa osatavoitteena edistetään kansainvälistä yhteistyö-
tä ja kulttuurien välistä vuorovaikutusta

Sivistysosasto, kirjastotoimi
Toteuma

Yksilöidyt tavoitteet
Turvataan kirjastoverkon ja
-palveluiden toimivuus

- Tilastotiedot kerättiin ja tarkistettiin 15.3.2008 mennessä.
Tilastotietokannan tunnuslukuja ja kehittämistä pohdittiin
monissa yhteyksissä ja uusia tunnuslukuja otetaan tilas-
toinnissa käyttöön.

- Kirjastotoiminnan alueellinen vuosiarviointi valmistui
syyskuussa.

- Täydennyskoulutusta järjestettiin 8 päivää, joihin osallistui
204 henkilöä Lapin yleisistä kirjastoista. Lisäksi tehtiin yh-
teistyötä Tampereen yliopiston täydennyskeskuksen
koordinoimassa täydennyskoulutuksessa, joita Lapissa oli
3 päivää. Lisäksi lääninhallitukset tiivistivät yhteistä suun-
nittelua täydennyskoulutuksen järjestämisessä.

- kirjastotilojen laajennus- ja peruskorjaushankkeeseen
myönnettiin valtionosuus Inarin kunnalle.

- Lapin maakuntakirjaston ja Rovaniemen kaupungin kans-
sa käytiin seurantakeskustelu tehtävien hoidosta ja rahoi-
tuksesta.

Tuetaan kuntien välistä yhteistyötä
kunta- ja palvelurakennehankkeen
linjaukset huomioon ottaen

- Lapin ensimmäinen seutukirjasto Sodankylän, Savukos-
ken ja Pelkosenniemen yhteinen Sompion kirjasto sovit-
tiin perustettavaksi 1.1.2009. Lääninhallitus tuki hanketta
mm. avustuksin ja informaatio-ohjauksella.

Tuetaan kirjastojen toimipaikkaverkos-
ton säilymistä jatkamalla "Kirjaston
kehittämisohjelman 2006Ĭ2010,
kirjasto maaseudun ja taajamien
monipalvelukeskuksena" toimenpide-
ehdotuksia.

- on edistetty kirjastopalvelujen saatavuutta ja laatua ope-
tusministeriön lääninhallituksen kirjastotoimelle myöntä-
mällä määrärahalla. Määrärahalla avustettiin 18 hanketta,
jotka monipuolistivat ja kehittivät paikallista kirjasto- ja
tietopalvelua.
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- Saamelaiskulttuuritalon yhteyteen on rakenteilla Inarin
sivukirjasto. Kulttuuritalo -hanke on rahoitettu osin alu-
eellisesta EAKR-toimenpideohjelmasta.

Ajantasaistetaan yleisten kirjastojen
teknistä infrastruktuuria ja turvataan
asiakkaiden opastus etenkin haja-
asutusalueilla ja taajamien reuna-
alueilla.

- on esitelty valtakunnallisia sisältötuotanto-, kehittämis- ja
kokeiluhankkeita Lapissa. Kirjastoalan kehitys on menos-
sa monella saralla keskitettyihin ratkaisuihin, joihin Lapin
kirjastot voivat halutessaan lähitulevaisuudessa liittyä.

Tuetaan lasten ja nuorten kirjastopal-
velujen kehittämistä.

- on suunnattu valtionavustusta ja täydennyskoulutusta
lasten ja nuorten kirjastopalvelujen kehittämiseen. Yli
puolet tuetuista hankkeista oli näitä.  Täydennyskoulutuk-
sena järjestettiin mm. lasten ja nuorten kirjallisuudesta
kaksipäiväinen koulutustilaisuus.

Edistetään Suomen kirjastolaitoksen
kansainvälistä tunnettavuutta ja alu-
eensa kirjastojen kansainvälistä yhteis-
työtä.

- on toimittu välittäjänä ja tiedottajana Barentsin yhteistyö-
tä edistävissä yhteydenotoissa.

Kirjastotoimen avustukset
2006 2007 2008

Lukemisharrastuksen tukeminen ja kirjastojen kehittäminen
- hankkeita
- rahoitus, €

9
39 358

10
68 000

21
80 000

Kirjastohenkilöstön kansainväliseen yhteistyöhön

avustukset, € 3 216 5 900 5 800

Sivistysosasto, nuorisotoimi
Toteuma

Yksilöidyt tavoitteet
Edistetään nuorten aktiivista kansalai-
suutta siten, että jokaisella nuorella on
mahdollisuus omaan harrastukseen ja
että nuoret äänestävät vaaleissa yhtä
aktiivisesti kuin muu väestö.

- kuntien vaikuttajaryhmien edustajista koostuva Lapin
nuorisofoorumi kokoontui kaksi kertaa. Kokouksiin osal-
listui 31 nuorta kuntien vaikuttajaryhmästä. Kolmas ko-
koontuminen oli Rovaniemellä kaupungin nuorisotoimen
järjestämänä.

Nuorisotoimen avustukset
2006 2007 2008

Iltapäiväkerhotoiminta, € 55 000 60 000 60 000

- yhteisöjä 35 30 20

- kuntia 15 16 5

Työpajatoiminta, € 250 000 370 000 410 000

- kuntia tai säätiöitä 13 13 14

Nuorisotyön kehittäminen, € 90 000 100 000 100 000

- hankkeita 15 17 16

- Avustukset jaettiin annetussa määräajassa.
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- Lapin läänin nuorten tieto- ja neuvontapalvelut (LaNuti)
laajenivat kattamaan kaikki läänin kunnat. Käyntejä
LaNuti -portaalissa oli vuoden aikana yhteensä 133 994.

Nuorten työpajatoimintaa tuetaan ja
kehitetään nuorten sosiaaliseksi vah-
vistamiseksi siten, että nuorisotyöttö-
myys alenee merkittävästi.

- nuorten työpajoja avustettiin 410 000 eurolla. Avustuksen
saajia oli yhteensä 14, joista 10 kuntaa ja 4 säätiötä. Nuor-
ten työpajatoiminnan pääasiallinen tavoite on saada nuo-
ret koulutukseen ja sitä kautta työelämään.

- Euroopan sosiaalirahaston tuella rahoitettiin kaksi nuor-
ten työpajatoimintaa kehittävää hanketta, joista toinen
valtakunnallisesta kehittämisohjelmasta.

Ehkäisevää päihdetyötä tehostetaan
tavoitteena nuorten huumeiden käytön
ja kokeilun vähentäminen.

- on osallistuttu lääninhallituksen poikkihallinnolliseen
ehkäisevään päihde- ja huumetyöhön

- on annettu lausunto opetusministeriölle ehkäisevän päih-
de- ja huumetyön määrärahojen jakamisesta.

Huolehditaan valtioneuvoston lapsi- ja
nuorisopolitiikan kehittämisohjelman
(vuosi 2007) alueellisesta toimeenpa-
nosta, seurannasta ja arvioinnista.

- on tiedotettu lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjel-
masta ja seurattu ohjelman toimeenpanoa.

Ylläpidetään ja kehitetään kansainvälis-
tä toimintaa yhteistyöalueiden kanssa.
Lisätään nuorten ja nuorisotyönteki-
jöiden kansainvälistä vaihtoa.

- Yhteistyö toteutui suunnitellusti Italian Campania maa-
kunnan ja Murmanskin alueen kanssa.

- on osallistuttu Barentsin euroarktisen neuvoston nuori-
sopoliittisen työryhmän työskentelyyn.

Sivistysosasto, liikuntatoimi
Toteuma

Yksilöidyt tavoitteet
Liikuntapolitiikalla edistetään väestön
hyvinvointia, terveyttä ja toimintaky-
kyä elämänkaaren eri vaiheissa halli-
tusohjelma ja siihen sisältyvät politiik-
kaohjelmat huomioonottaen.
Painopiste on lasten ja nuorten liikun-
nassa.

- on edistetty lasten ja nuorten hyvinvointia ja terveyttä
avustamalla liikunnallisen iltapäivä- ja kerhotoiminnan
kehittämishankkeita. Valtionavustusta saaneita hankkeita
oli 12 kappaletta 11 kunnan alueella.

- Liikuntatoimen avustukset
2006 2007 2008

Iltapäiväkerhotoimintaa 54 000 59 000 50 000

- avustettuja hankkeita 11 11 12

- hankkeissa lapsia 1 411 1 563 1 003

Liikuntapaikkarakentaminen 530 000 530 000 500 000

- avustushakemuksia 27 25 17

- avustetut hankkeet 20 18 14

- on järjestetty yhteistyössä läänin sosiaali- ja terveystoi-
men, koulutoimen sekä liikunnan aluejärjestön kanssa
koulutustilaisuuksia lasten ja nuorten liikunnan edellytyk-
sistä sekä terveyttä edistävästä liikunnasta. Lasten ja nuor-
ten sekä terveysliikunnan tavoitteita ja hyötyjä on koros-
tettu myös läänin liikuntatoimen tekemissä kuntavierai-
luissa.

- sivistysosasto rahoitti valtakunnallisesta ESR-kehittämis-
ohjelmastasta (Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisoalojen kol-
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mas sektori hyvinvointipalvelujen tarjoajana) Suomen
Jääkiekkoliitolle hankkeen, jossa luodaan uusia liikunta-
palveluja lapsille ja nuorille.

Vahvistetaan liikunnan paikallisen
tason toimintaedellytyksiä sekä liikun-
nan laaja-alaista tasa-arvoa kansallises-
sa liikuntaohjelmassa määriteltävien
suuntaviivojen mukaisesti.

- seutukunnallisten koulutustilaisuuksien ja vierailujen yh-
teydessä on käsitelty aikaisempaa kuntien liikuntatoimen
tilanneselvitystä ja ohjeistettu kuntia uuden tilanneselvi-
tyksen toteuttamisesta, joka tehdään opetusministeriön
ohjeistuksen mukaisesti vuonna 2009.

- on järjestetty kunnille suunnattuja yleisiä koulutustilai-
suuksia, joissa on annettu informaatio-ohjausta liikuntaan
liittyvistä yhteiskunnallisista tavoitteista ja painotuksista.
Aiheita on käsitelty myös läänin liikuntatoimen ja liikun-
nan aluejärjestön kanssa yhteistyössä toteutetuissa seutu-
kunnallisissa koulutustilaisuuksissa.

Liikunnan asemaa kunnallisena perus-
palveluna vahvistetaan ja arkiliikunnan
edellytyksiä parannetaan.

- on arvioitu kunnallisten liikuntapaikkojen käyttömaksu-
politiikkaa lasten, aikuisten ja erityisryhmien näkökulmas-
ta. Käyttömaksut todettiin vielä maltillisiksi.

- on tuettu laajojen väestöryhmien liikuntaedellytysten pa-
rantamista liikuntapaikkarakentamisen valtionavustuksin.
Valtionavustuksilla tuettiin 12 eri hanketta seitsemän
kunnan alueella. Avustukset suunnattiin lasten ja nuorten
sekä vanhemman väestön liikuntaa edistäviin liikunta-
paikkahankkeisiin. Lisäksi lääninhallitus toimitti opetus-
ministeriölle sen toimivallan rakentamishankkeita koske-
van kiireellisyysjärjestyslausunnon ja liikuntapaikkojen ra-
hoitussuunnitelmaesityksen vuosille 2009–2012.

Kansainvälisen yhteistyön kehittämi-
seksi lääninhallitus ylläpitää kansainvä-
lisiä yhteistyöverkostoja.

- liikunta-alan yhteistyö keskittyi Venäjälle. Läänin liikunta-
toimen edustaja ja osa liikuntaneuvoston jäsenistä vieraili
Murmanskin liikuntakomitean vieraana lokakuussa. Vie-
railun aikana keskusteltiin liikunta-alan yhteistyöstä vuo-
delle 2009.

Sivistysosasto, rakennerahasto
Rakennerahasto-ohjelmien sekä opetusministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalojen
painopisteet ja strategiat ovat toteutuneet rahoitetuissa hankkeissa. Rakennerahastotoiminnalla on
vastattu aluekehittämisen tavoitteisiin, jotka sisältyvät maakuntasuunnitelmiin, -ohjelmiin, toteuttamis-
suunnitelmiin ja maakunnan yhteistyöasiakirjoihin.

Volyymitietoja

2006 2007 2008

EAKR myöntövaltuus (EU+valtio), € 2 994 000 5 339 0001 6 899 0005

ESR myöntövaltuus (EU+valtio), € 7 366 000 6 674 0002 7 592 0006

LLH:n % -osuus ohjelmarahoituksen
kokonaisvolyymista
- alueellinen ESR
- valtakunnallinen ESR,
- EAKR 40,17 (12,92)

39
17
20

44
17
20
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¹ STM:n hallinnonalaan kuuluva myöntövaltuuden osuus on 263 000 euroa.
² Valtakunnallisten OPM:n alaisten kehittämisohjelmien osuus on 3 574 000 euroa ja STM:n hallinnonalaan kuuluva myön-
tövaltuuden osuus 478 000 euroa.
³  Vanhalta rakennerahastokaudelta purkautuneista myöntövaltuuksista rahoitetut.
4 Vanhan ohjelmakauden toteuma, uuden ohjelmakauden maksatukset käynnistyvät vuonna 2008.
5 STM:n hallinonalaan kuuluva myöntövaltuuden osuus on 262 000 euroa. Interreg-ohjelman osuus on yhteensä 1 640 000
(sivistysosasto 1 580 000 euroa, sosiaali- ja terveysosasto 60 000 euroa)
6 Valtakunnallisten OPM:n alaisten kehittämisohjelmien osuus on 3 490 000 euroa, STM:n hallinonalaan kuuluva myöntöval-
tuuden osuus 404 000 euroa.
7 Ohjelmakauden 2007 – 2013 maksatuspäätökset.

Sosiaali- ja terveysosasto
Toteuma

Yksilöidyt vaikuttavuustavoitteet
- läänin asukkaiden terveys ja toimin-

takyky paranee, sekä hyvinvointi li-
sääntyy ja väestöryhmien väliset
terveyserot vähenevät

- vähennetään köyhyyttä ja syrjäyty-
mistä

- johto- ja vastuusuhteiltaan selkeät
rakenteet

- edistettiin informaatio-ohjauksen keinoin sekä EU-
rakennerahastopäätöksien tuella läänin asukkaiden terve-
yttä ja toimintakyvyn paranemista, hyvinvoinnin lisäänty-
mistä, väestöryhmien välisten terveyserojen vähenemistä,
sekä köyhyyden ja syrjäytymisen ehkäisemistä. Ohjauksel-
la pyrittiin erityisesti johto- ja vastuusuhteiltaan selkeiden
terveyden edistämisen, varhaisen puuttumisen ja ennalta
ehkäisevän toiminnan rakenteiden muodostumiseen.
Koordinoitiin ja edistettiin kansallisten ohjelmien linjaus-
ten mukaisesti mielenterveyden ja psykososiaalisen hyvin-
voinnin edistämistä ohjaamalla ja tukemalla paikallisia
hankkeita.

- pyydettiin läänin kaikilta kunnilta selvitys siitä, miten kun-
ta oli käytännössä organisoinut ja järjestänyt kansanterve-
yslain 14 §:n 1 momentin 1 a kohdassa mainitut asiat: 1)
kunnan asukkaiden terveydentilan ja siihen vaikuttavien
tekijöiden kehityksen seuraaminen väestöryhmittäin, 2)
terveysnäkökohtien huomioonottaminen kunnan kaikissa
toiminnoissa ja päätöksenteossa, 3) yhteistyön tekeminen
terveyden edistämiseksi muiden kunnassa toimivien jul-
kisten ja yksityisten tahojen kanssa. Jokaiselle kunnalle
laadittiin saatujen selvitysten perusteella kuntakohtainen
palaute.

- tehtiin ”Kouluterveydenhuollon palvelut Lapissa
2007Ĭ2008”-kysely kouluterveydenhuollon laatusuositus-
ten toteutumisen kartoittamiseksi

Myöntövaltuuden sidonta-aste %
ESR+EAKR, vanha kausi (uusi kausi)

82
(93,71) 100 (0) 51,3

Rahoitus ylimaakunnallisiin hankkeisiin 2000–2006
sidotusta ohjelmarahoituksesta, % - - -

Käynnistyneet uudet hankkeet, lkm 37 263 55

Hankkeille suoritettujen maksatusten määrä (EU+valtio)
ESR (EAKR), €

4 804 584
(3 649 466)

6 179 648
(4 780 135)4

6 195 000
(2 528 000)
45 552 (0)7

Maksatusten toteutuminen (n+2) ESR (EAKR), % 100,1 (106) 100,3 (100,9)4 0,006 (0) %
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- järjestettiin terveyden edistämiseen liittyvä Hyvinvoiva ja
terve kunta ministerin työkokous yhteistyössä STM:n
kanssa kuntien johdolle

- toimeenpantiin yhteistyössä STAKES:in kanssa kansallis-
ta Alkoholiohjelmaa 2008Ĭ2011 erityisenä tavoitteena eri
tahojen alkoholihaittoja vähentävän toiminnan yhteen
kokoaminen. Lapin läänin kuntia ja muita alan toimijoita
ohjattiin suuntaamaan hankkeita ja laatimaan päihdestra-
tegiat ohjelman painoalueet huomioonottavalla tavalla.

- alkoholihaittoja ehkäistiin toimeenpanemalla yhteistyössä
STTV:n kanssa alkoholijuomien anniskelun ja vähittäis-
myynnin lupahallinnon valtakunnallinen valvontasuunni-
telma. Ratkaistiin yhteensä 473 alkoholilupa-asiaa, kaikki
keskimäärin yhden kuukauden kuluessa. Kiinnitettiin eri-
tyistä huomiota harmaan talouden ehkäisyyn tarkastamal-
la 50 anniskelupaikkaa erityisenä tavoitteena kirjanpidon
ohi tapahtuvan myynnin paljastaminen. Tarkastettiin
kaikkiaan 335 anniskeluravintolaa (joista jatkoaikaravinto-
loita oli 69) ja yhteensä 56 vähittäismyyntipaikkaa.

- koordinoitiin yhteistyössä lääninhallituksen eri toimialojen
kanssa huumeiden vastaista työtä ja tähän yhdistettiin liit-
tyvä informaatio-ohjaus osaksi sisäisen turvallisuuden oh-
jelman toimeenpanoa

- ohjattiin ja tuettiin kuntien ja kuntayhtymien neuvola-,
koulu- ja opiskelijaterveydenhuoltoa koskevien säännös-
ten, sekä terveydenedistämisen ja muiden laatusuositusten
toimeenpanossa alueellisesti ja paikallisesti

- ohjattiin ja tuettiin kuntia koti- ja vapaa-ajan tapaturmien
poikkihallinnollisessa ehkäisytyössä ja seurannan järjestä-
misessä

- ohjattiin ja tuettiin kuntia varhaisen puuttumisen sekä
ennaltaehkäisevien menetelmien kehittämisessä ja käyt-
töönotossa sekä koulutukseen ja työelämään siirtymistä
tukevan kuntoutuksen järjestämisessä

Arviointi - Lapin läänin kunnissa tehtiin yhteistyötä eri tahojen, ku-
ten yhdistysten, järjestöjen, oppilaitosten, hankkeiden se-
kä kylätoimikuntien kanssa. Lisäksi useimmissa kunnissa
yhteistyötä tehtiin poikkihallinnollisessa terveyden edis-
tämisen työryhmässä. Terveyden edistämisen vastuullinen
johtaja oli nimetty kuitenkin vain kahdessa kunnassa.

- kunnat eivät seuranneet asukkaiden terveydentilaa ja sii-
hen vaikuttavien tekijöiden kehitystä väestöryhmittäin.
Seuranta tapahtui lähinnä perusterveydenhuollon palvelu-
jen yhteydessä. Muutamissa kunnissa ryhdyttiin laatimaan
myös kuntakohtaisia hyvinvointikertomuksia.

- kunnissa laadittiin useita erilaisia terveyden ja hyvinvoin-
nin edistämiseen liittyviä strategioita.
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- vuoden aikana 13 Lapin läänin kuntaa ja järjestöä allekir-
joitti STM:n kanssa Alkoholiohjelman mukaisen kump-
panuussopimuksen, jossa ne sitoutuivat ottamaan vastuun
alkoholihaittojen vähentämisestä ja ehkäisemisestä omalla
alallaan.

- tarkastusten lukumäärä ylitti hieman vuoden 2007 tarkas-
tusmäärät. Tästä huolimatta varoitusten ja kirjallisten
huomautusten määrä väheni lähes puolella v. 2007 verrat-
tuna. Myös määräaikaisten ja lopullisten alkoholilupien
peruutusten määrä väheni hieman.

- järjestettyihin seminaareihin ja koulutustilaisuuksiin osal-
listui kaikkiaan 1 200 henkilöä.

SISÄISEN TURVALLISUUDEN EDISTÄMINEN

Sisäisen turvallisuuden edistämiseen lääninhallitus vaikuttaa varautumis-, valmius- ja turvalli-
suussuunnittelun kautta, johon käytetään 61 prosenttia sisäisen turvallisuuden eteen tehtävästä
työstä. Sisäisen turvallisuuden edistämiseksi lääninhallituksen eri osastot ja lääninhallituksen
poikkihallinnollinen sisäisen turvallisuuden sihteeristö tekevät laajaa alueyhteistyötä muiden
viranomaisten, kuntien ja järjestöjen kanssa. Samoin tehdään laajaa poikkihallinnollista kan-
sainvälistä yhteistyötä. Alueyhteistyöhön käytettiin 132 työpäivää ja kansainväliseen yhteistyö-
hön 221 työpäivää. Toimintojen kustannuksia esitellään luvussa 3.

Kuva 3. Ydinprosessi 3 Sisäisen turvallisuuden edistäminen, käytetyt työpäivät osastoittain.

12

368

62

138

250

48

112

71
Maaherra

Hallinto-osasto

Kansainväliset asiat

Liikenneosasto

Oikeushallinto-, kilpailu-
ja kuluttajaosasto

Pelastusosasto

Sivistysosasto

Sosiaali- ja terveysosasto

Kansainvälinen yhteistyö,
osastojen yhteinen Toteuma

Sisäistä turvallisuutta ei uhkaa naapu-
rimaiden turvallisuustilanne

- yhteistyö lähialueiden kanssa rajat ylittävien turvallisuus-
uhkien minimoimiseksi
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Lähialueyhteistyön rahoitus vuonna 2008
TEM, kv-yksikkö 3 125

SM, kv-yksikkö 15 432

SM, pelastusosasto 24 023

STM, sosiaali- ja terveysosasto 60 407

Yhteensä 96 988

Liikenneosasto
Toteuma

Kuntien liikenneturvallisuustyön tu-
keminen ja aktivointi

- tavoite: ajantasainen liikenneympäristösuunnitelma 81 %
läänin kunnista; toteuma 33 % koko kunnan kattava
suunnitelma, 100 % vähintään kuntakeskuksen kattava
suunnitelma

Liikenneturvallisuustyön yhteensovit-
taminen läänin alueella

- tavoite: liikenneturvallisuusasiainneuvottelukunta ko-
koontuu 1 krt/v, toteutunut 1 krt/v

- tavoite: liikenneturvallisuusasiainneuvottelukunnan työja-
os kokoontuu 4 krt/v; toteuma: 4 krt

Läänin alueella tapahtuva valmius-
suunnittelutyö

- Valmiustoiminnassa on kehitetty, valmisteltu ja ylläpidetty
järjestelyjä, joiden avulla lääninhallitus ja sen liikenneosas-
to kykenee tilanteen edellyttämällä tavalla poikkeusoloissa
johtamaan, sääntelemään ja säännöstelemään sähköistä
viestintää sekä maakuljetuksia. Toiminnassa on otettu
huomioon myös äkilliset ja vakavat kriisitilanteet, jolloin
toimitaan ilman valmiuslainsäädännön valtuuksia.

Pelastusosasto
Toteuma

Paikallistason turvallisuussuunnittelun
ja sisäisen turvallisuuden ohjelman
toteuttaminen

- pelastusosastolla on puheenjohtajuus lääninhallituksen
sisäisen turvallisuuden sihteeristössä. Työryhmä on tuke-
nut seudullista ja paikallista turvallisuussuunnitelmien laa-
dintaa

- järjestettiin kaksi sisäisen turvallisuuden seminaaria aihee-
naan kunnalliset turvallisuussuunnitelmat, seminaarit pi-
dettiin Rovaniemellä 20.2.2009 ja Luostolla 25.–
26.11.2008.

Sisäisen turvallisuuden ohjelman toi-
meenpano lääninhallituksen osalta on
edistänyt myös harvaan asuttujen alu-
eiden onnettomuuksien ehkäisyä.

- yhteistyökumppaneittensa kanssa valmisteltiin harvaan
asutun maaseudun turvallisuutta edistävän, maakunnalli-
sen koordinointihankkeen nimeltään Maaseudun arjen
turvaverkostohanke

YETT-suunnittelman toimeenpano
toteutuu lääninhallitussa myös pelas-
tustoimen osalta.

- yhdessä pelastuslaitoksen kanssa läpikäytiin Lapin suur-
onnettomuusvalmiutta sekä suuronnettomuussuunnitel-
mien ajantasaisuutta

- osallistuttiin aktiivisesti mm. alueellisen pandemiatyöryh-
män työhön ja muihin sosiaali- ja terveyssektorin tilai-
suuksiin sekä eri valmiuspoolien järjestämiin tilaisuuksiin.

25



- pelastusosasto on toiminut aktiivisessa yhteistoiminnassa
Pohjois-Suomen sotilasläänin ja Lapin sotilasläänin edus-
tajien kanssa

2.2  Yleishallinnolliset tulostavoitteet

PERUSOIKEUKSIEN JA OIKEUSTURVAN TOTEUTUMISEN VARMISTAMINEN

Tulostavoitteet Toteuma
Kanteluprosessin kehittäminen - osallistuttiin kantelutilastoinnin valtakunnallisen työryh-

män työskentelyyn
- käynnistettiin kantelutilastoinnin kehittämissuunnitelman

laadinnan valmistelevat toimenpiteet (VALDA)
- toimittiin SM:n valtakunnallisen kantelutyöryhmän loppu-

raportin linjausten mukaisella tavalla
- sivistysosastolla vireille yhteensä 25 oikeusturvaan liitty-

vää asiaa (kantelut, valitukset ja oppilasarvioinnin oikai-
sut), joista ratkaistu 24

- oikeusturvapäivää ei järjestetty

Terveydenhuollon oikeusturvakeskuk-
sen ja lääninhallitusten yhteistyö

- TEO:n ja lääninhallituksen yhteistyö tiivistyi terveyden-
huollon ohjauksen ja valvonnan tehostamiseksi sekä val-
vontaviranomaisten noudattamien periaatteiden, toimin-
tatapojen ja ratkaisukäytäntöjen yhdenmukaistamiseksi

- laadittiin yhteistyössä muiden lääninhallitusten ja TEO:n
kanssa sosiaalihuollon ympärivuorokautista hoitoa ja hoi-
vaa antavien toimintayksiköiden valtakunnallinen valvon-
tasuunnitelma

ALUEELLISEN HYVINVOINNIN JA PALVELUJEN TURVAAMINEN

Lääninhallituksen toiminnan painopisteitä ovat palvelujen uudistaminen ja niiden saatavuuden
parantaminen sekä alueiden toimintaedellytysten kehittäminen toimijoiden yhteistyötä edistä-
mällä. Lisäksi painopisteenä on alaisen hallinnon tulosohjauksen uudelleen organisointi huo-
mioiden aluehallinnon uudistushankkeen Toteuma. Ulospäin suuntautuvan toiminnan tavoit-
teita ovat:
- peruspalvelujen arvioinnin uudistaminen arviointisuunnitelman mukaisesti
- yhteispalvelun laajamittaisen käytön edistäminen ja
- PARAS-hankkeen aktiivinen edistäminen
- kihlakuntajärjestelmästä luopuminen on tapahtunut lääninhallituksen alaisia palveluja

heikentämättä.

Tulostavoitteet Toteuma
Peruspalvelujen arvioinnin uudistami-
nen arviointisuunnitelman mukaisesti

- arviointisuunnitelman ja toimeksiantokirjeen mukainen
peruspalvelujen arviointi valmistui määräajassa

- peruspalvelujen arviointiryhmästä yksi henkilö on osallis-
tunut paikkatietojärjestelmä Pation käyttöönottokoulu-
tukseen Oulun lääninhallituksessa. Pation käyttöönotossa
edetään valtakunnallisen aikataulun mukaisesti.
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Yhteispalvelun laajamittaisen käytön
edistäminen

- tiedottamissuunnitelma tehtiin 30.4.2008
- yhteispalvelutilaisuus 5.6.2008
- poliisihallinnon linjausten mukaisesti läänissä neuvoteltiin

n yhteispalvelupisteen avaamisesta Pelkosenniemellä,
Utsjoella ja Enontekiöllä

Kihlakuntajärjestelmästä luopuminen
on tapahtunut lääninhallituksen alaisia
palveluja heikentämättä

- maistraattien tulosohjaus siirtyi vähitellen kevään 2008
aikana ISLH:lle

- LLH antaa Lapin maistraatille atk-palveluita sopimuksen
mukaisesti

PARAS -hankkeen aktiivinen edistä-
minen

- peruspalvelujen arvioinnissa on seurattu ja arvioitu mm.
perusopetuksen, toisen asteen koulutuksen ja kirjastopal-
velujen alueellista saavutettavuutta sekä toimipaikkaver-
kostojen ja käyttäjäryhmien kehittymistä

- EU-rakennerahastoista pilotoitiin erilaisia toimintamalleja
kunnallisten palvelujen toteuttamiseksi, esimerkkeinä La-
pin etäopetuksen tukipalvelut sekä Lapin maakuntapor-
taalin toteuttamishanke

- kirjastotoimi on käynyt seutukuntakäynnillä neuvotteluja
Tornionlaakson seutukirjastosuunnitelmasta

- lääninhallituksen avustuksella on saatettu alulle Pelkosen-
niemen, Savukosken ja Sodankylän seutukirjasto, joka
aloitti 1.1.2009

- arvioitiin STM:n toimeksiannosta kuntien PARAS-
hankkeen toimeenpanosuunnitelmien sisältöä ja vaikutuk-
sia palvelujen saatavuuteen sekä annettiin asiasta lausunto
STM:lle

- STM:lle annettiin lausunto uudesta terveydenhuoltolaki-
esityksestä

- edistettiin PARAS-hankkeen toteutumista osallistumalla
eri asian johdosta järjestettyihin kokouksiin ja seminaarei-
hin

Rakennerahastoasioiden hallinnointi-
käytäntöjen uudistaminen

- sivistysosasto osallistui yhteisiin tilaisuuksiin mm. maa-
kunnan yhteistyöryhmän sihteeristön alaisen suunnittelu-
tiimin kokouksiin, lääninhallitusten yhteisten käytäntöjen
kehittämistilaisuuksiin sekä ministeriöiden järjestämiin
koulutustilaisuuksiin.

- vuonna 2008 rakennerahastotiimin osalta toteutettiin
työnjaon muutos, jossa rahoitus- ja maksatustehtävät eriy-
tettiin. Tiimin prosessien ja käytäntöjen kehittämiseksi jär-
jestettiin kehittämispäivät.

SISÄISEN TURVALLISUUDEN EDISTÄMINEN

Toiminnan painopisteitä ovat sisäisen turvallisuuden edistäminen alueellisen ja kansainvälisen
yhteistyön avulla ja sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpano. Ulospäin suuntautuvan
toiminnan tavoitteita ovat:
- sisäisen turvallisuuden edistäminen lääninhallitusten eri toimialojen yhteistyöllä
- sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpano lääninhallituksen osalta
- YETT -suunnitelman toimeenpano lääninhallituksen osalta.
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Tulostavoite Toteuma
Sisäisen turvallisuuden edistäminen
lääninhallitusten eri toimialojen yhteis-
työllä

- alueellinen maanpuolustuskurssi järjestettiin 4.Ĭ8.2.2008,
saatu arvosana 4/5

- Itä-Lappi08 -valmiusharjoitus järjestettiin 2.Ĭ4.9.2008,
saatu arvosana 3,8/5

- sosiaali- ja terveysosasto järjesti pelastusosaston kanssa
asumisen turvallisuutta käsittelevän seminaarin

- edistettiin sisäistä turvallisuutta aloittamalla uuden kansal-
lisen alkoholiohjelman toimeenpano

- lääninhallituksen oman sisäisen turvallisuuden sihteeris-
tön työ jatkui hyvin aktiivisena, yhteistyössä oli mukana
myös useita ulkopuolisia tahoja ja hankkeita

- ohjelman vaatimat toimeksiannot on valmisteltu
- ohjelman vaatimat toimeksiannot on valmisteltu, LLH

valmisteli Lapin yhteistyötahojen kanssa sisäisen turvalli-
suuden ohjelman toimenpidesuunnitelmaan harva-alueen
yhteisöllisyyden tukeminen ja turvallisuussuunnitelmien
kyläsuunnitelma -kohtia ja näihin liittyen Maaseudun Ar-
jen Turvaverkosto -hanketta

- Lapin turvallisuussuunnittelupäivät järjestettiin
25.Ĭ26.11.2008

YETT -suunnitelman toimeenpano - Kuntapäivä järjestettiin 6.11.2008, aiheena oli kriisijohta-
minen ja kriisiviestintä

- pelastusosasto on analysoinut alueen turvallisuuden tilan-
nekuvaa sekä koordinoinut alueellisten resurssien hyödyn-
tämisen valmiuden kehittämistä erilaisissa häiriötilanteissa
ja uhkamallien mukaisesti

- pelastusosasto on osaltaan valmistellut lokakuussa 2008
Saariselällä järjestetyn pelastuspalveluseminaarin

- pelastusosasto on valmistellut johtokeskuksen työjärjes-
tyksen

- kuntien sivistystoimen valmiussuunnitelmien ajankohdat
on kartoitettu ja kuntien sivistystoimenjohtajille suunni-
tellaan yhteistyössä opetusministeriön, Opetushallituksen
ja Pelastusopiston kanssa varautumiskoulutusta kevääksi
2009

TUKIPROSESSIT JA LÄÄNINHALLITUKSEN TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Lääninhallituksen tukiprosesseille on asetettu painopisteiksi yhteispalvelun edistäminen sekä
hallinnonalan organisatoristen muutosten ohjaus ja hallittu läpivienti. Lääninhallitusten tulee
valmistautua alaisessaan hallinnossa tapahtuviin toimialue- ja muihin järjestelyihin. Poliisin ja
lääninhallitusten keskinäisten toiminnallisen ja taloudellisen rakenteidenselventämiseksi ryhdy-
tään toimiin edellä mainittujen uudistusten ohella.

Tulostavoitteet Toteuma
Hallinnonalan organisatoristen muu-
tosten ohjaus ja hallittu läpivienti

- hallinnonalavaihdoksesta johtuvat muutokset on toi-
meenpantu

- lääninhallitukseen asetettiin huhtikuussa oma ALKU-
työryhmä, jonka tehtävänä on mm. edistää ja koordinoida
uudistuksen toimeenpanoa lääninhallituksessa. ALKU-
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hankeesta tiedottaminen on ollut aktiivista. Joulukuussa
järjestettiin muutosvalmennusta erikseen koko henkilös-
tölle ja johdolle. Lääninhallituksen edustaja on osallistu-
nut lääninhallitusten ALKU-seurantaryhmän toimintaan.

- hallinto-osastolle on laadittu uusi työjärjestys ja hallinto-
osaston virkamiesten toimenkuviin on tehty paljon muu-
toksia huomioiden poistuneet ja uudet tehtävät

Tuottavuuden parantaminen ja resurs-
sihallinta

- talous- ja henkilöstöhallinnon tehtäviä on siirretty palve-
lukeskukselle suunnitellun mukaisesti

- henkilöstösuunnittelua ohjaa ALKU-hanke
- resurssimittareiden käyttöönottoa ei tehty
- työajanseuranta otettiin käyttöön vuoden alusta, osallis-

tuttiin järjestelmän ja kustannuslaskennan kehittämiseen
- osallistuttiin verkkoasiointia kehittävän työryhmän verk-

kopalvelustrategian valmistelutyöhön

Tuottavuustavoite:
- vuonna 2008 vähennys 1 htv
- kumulatiivinen vähennys 7 htv

- vuonna 2008 vähennys 3,4 htv
- kumulatiivinen vähennys 9 htv

Asiakaspalautejärjestelmän käyttöönot-
to ja hyödyntäminen

- asiakaspalautetta on käsitelty henkilöstöinfossa sekä joh-
toryhmän ja osastojen kokouksissa. Asiakastyytyväisyys
lääninhallituksen toimintaan oli kokonaisuutena hyvä
(3,8).

Laadunhallinnan kehittäminen - vuonna 2006 laaditun kehittämissuunnitelman toteutumi-
sen nykytila arvioitiin uuden CAF-kierroksen yhteydessä

- itsearviointi toteutettiin aikataulun mukaisesti
- työtyytyväisyyskysely toteutettiin aikaisempien vuosien

mukaisesti marras - joulukuun vaihteessa
- alueellinen laatuverkosto aloitti toimintansa keväällä ja

toimintaa jatkettiin jäsenten sopimalla benchmarking -
periaatteella

- strategian uudistamistyötä ei ole pidetty tarkoituksenmu-
kaisena eikä ajankohtaisena ALKU -hankkeen vuoksi

- henkilöstön vuoden 2008 koulutussuunnitelma pohjautuu
osaamiskeskusteluissa esille tulleisiin koulutustarpeisiin ja
-toiveisiin

- aluehallintouudistuksen edellyttämää henkilöstösuunnitte-
lua tehdään valtakunnallisen aikataulun mukaan

2.3  Poliisiosasto

Poliisiosaston toiminnan keskeinen painopiste Lapin lääninhallituksen osastona on edistää ja
varmistaa Lapin poliisitoiminnan roolia:
- läänin asukkaiden hyvinvoinnin lisäämisessä sekä peruspalveluihin luettavien poliisipalve-

luiden saatavuuden turvaamisessa erityisalueena sisäisen turvallisuuden ohjelman toteutta-
minen ja harvaan asuttujen alueiden haasteet

- läänin asukkaiden perusoikeuksien ja oikeusturvan toteutumisessa
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- lääninhallituksen turvallisuusyhteistyön jatkumisessa ja onnistumisessa Lapin ja Murmans-
kin alueiden välillä yhteistyössä muiden lääninhallituksen osastojen kanssa

Poliisin lääninjohtona painopiste on ollut edistää ja varmistaa poliisin hallintorakenneuudistuk-
sen I vaiheen toteuttamista hallitusti ja motivoivasti sekä aluehallintouudistuksen valmistelua
Lapin erityisolosuhteet huomioivin ratkaisuin.

Toiminnalliset tulokset ovat pääosin toteutuneet. Lapin poliisin vuoden 2008 numerolliset ja
asukaslukuihin suhteutetut tulokset ovat parantuneet edellisistä vuosista. Tähän on vaikuttanut
erityisesti läänin kaupunkien turvallisuustilanteiden huomattava parantuminen. Edellisestä
vuodesta poiketen alkuvuodesta alkanut myönteinen kehitys on jatkunut koko vuoden ja usei-
den keskeisten tunnuslukujen osalta jopa parantunut loppuvuotta kohden. Poliisitehtävien ja
erityisesti hälytystehtävien lukumäärien kasvu taittui. Ensi kerran tämän vuosituhannen aikana
päädyttiin edellistä vuotta pienempiin lukuihin, kun ne olivat viime vuosina kasvaneet kaikissa
läänin poliisilaitoksissa kaksinumeroisin luvuin. Kuitenkin asukaslukuun suhteutettuna näitä
tehtäviä oli Lapissa vielä selkeästi muuta maata enemmän. Edellisinä vuosina asetettujen mu-
kaiset, mutta toimintavuonna virallisesti vahvistamattomat läänilliset palvelutasotavoitteet saa-
vutettiin rikostorjunnan, mutta ei toimintavalmiusaikojen osalta (AB-luokan tehtävät). Läänin
niitä tukevat poliisilaitoskohtaiset tulostavoitteet saavutettiin kaikilta osin kolmessa poliisilai-
toksessa ja kaikissa poliisilaitoksissa saavutettiin vähintään yksi tavoite. Edellisvuonna yksikään
poliisilaitoksista ei saavuttanut kaikkia palvelutasotavoitteita. Toimintavalmiusajat ovat kuiten-
kin edelleen kasvaneet harvaan asutuilla alueilla.

Paikallistason turvallisuussuunnittelun ja sisäisen turvallisuuden ohjelman toteuttamisen ja
toimeenpanon osalta tulostavoite toteutui. Poliisiosasto toimi aktiivisena lääninhallituksen si-
säisen turvallisuuden sihteeristössä ja poliisilaitokset ovat varmistaneet osaltaan sen, että Lapin
kunnat voivat vahvistaa vuoden 2009 alussa suunnitellut valtuustokauden mittaiset paikallista-
son turvallisuussuunnitelmat. Poliisiosasto on myös varmistanut osaltaan, että erityiskohteina
olleita harvaan asuttujen alueiden turvallisuuspalvelujen turvaamista, väkivaltarikollisuuden ja
päihteiden väärinkäytön alentumista, liikenneturvallisuuden parantumista ja erityisesti nuorten
syrjäytymisen estymistä on tuettu ja edistetty poikkihallinnollisella yhteistyöllä ja koordinaatiol-
la. Toiminnan vaikuttavuuden arvioinnissa on huomioitava kuitenkin se, koti- ja perheväkival-
tahälytykset ovat jatkaneet edelleen kasvamistaan ja etteivät nämä olleet vähentyneet yhden-
kään poliisilaitoksen alueella. Perheväkivalta ilmiönä oli Barentsin V huumekonferenssin yksi
keskeinen aihe. Siellä esitettyjen ns. uhritutkimusten valossa poliisin koti- ja perheväkivaltahä-
lytystehtävien kasvu selittyy pääosin asian nostamisesta julkisuuteen ja madaltuneesta ilmoitus-
kynnyksestä. Selkeä vähentämisen vaikuttamiskeino on muutoksen saaminen alkoholin käyttö-
tapoihin.

Rikoksen uhriksi joutumisen riski on alentunut väkivaltarikoksissa, sillä henkeen ja terveyteen
kohdistuneiden ja pahoinpitelyrikosten kokonaismäärä ja yleisellä paikalla tapahtuneet väkival-
tarikokset ovat vähentyneet. Samoin erityisseurannassa olleiden alaikäisten asianomistajien
lukumäärä on laskenut hiukan. Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten asukaslukuun
suhteutettu kokonaismäärä sekä niiden ja pahoinpitelyrikosten ja niiden sisällä yleisellä paikalla
tapahtuneiden pahoinpitelyjen lukumääräiset vähentymisprosentit ovat laskeneet samalla sel-
västi alle valtakunnallisten keskiarvojen.

Lapin poliisitoiminnan voidaan katsoa edistäneen osaltaan perusoikeuksien ja oikeusturvan
toteutumista. Aikaisemmista vuosista poiketen vuoden aikana ei tehty yhtään poliisin toimen-
piteisiin kohdistunutta vahingonkorvauskannetta. Kanteluiden määrät ja niiden vaatimukset
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ovat olleet aikaisempien vuosien kaltaiset samoin kuin poliisin oman laillisuusvalvonnan ja
sisäisen tarkastuksen johtopäätökset.

Suoritetun barometrikyselyn nojalla Lapin poliisitoiminta saavutti tavoitteen, joka oli vähintään
nykytasoinen kansalaisten luottamus poliisiin ja poliisin kykyyn vastata yleisestä järjestyksestä ja
turvallisuudesta Lapissa. Koska tässä valtakunnallisessa kyselyssä Lapin vastaajien osuus on
ollut hyvin pieni, johtopäätöksiin on suhtauduttava tietyin varauksin, vaikka se sinänsä osoitti
myönteistä kehitystä.

Lähialueyhteistyö eteni suunnitellusti. Poikkihallinnollisesti toteutettiin Barentsin V huumaus-
ainekonferenssi, jonka teemoina olivat päihteet, perheväkivalta ja asennekasvatus. Se oli osa
poliisin tiedonhallinnan, tiedonvaihdon sekä yhteisön kehittämistä Barentsin alueella käsittävää
monivuotista ja -viranomaisyhteistyöhanketta. Järjestyksessä toisessa korruption vastaisessa
hankkeessa edistettiin korruption vastaista työtä Murmanskin alueella ja tuettiin Suomen polii-
sin toiminta- ja taloussuunnitelmassa yhdeksi toimintalinjaksi nostettua korruption vastaista
toimintaa. Sen tuloksina Murmanskin alueella on muutettu mm. hankintojen kilpailutuskäytän-
töjä sekä julkaistu Lapin kotitalouksille ja yrityksille suunnattu Murmanskin turvallisuustilan-
netta ja itse hanketta käsittelevä lehti.

Poliisin hallintorakenneuudistuksen ensimmäisen vaiheen läpivienti vaati ennakoidusti laajaa
sidonnaisuutta ja henkilötyövuosia lääninjohdossa sekä erityisesti poliisilaitoksissa. Uudistus on
voitu rakentaa nykyisen palveluverkon varaan ja edistämään poliisin peruspalveluiden turvaa-
mista myös Lapille tärkeillä harvaan asutuilla alueilla. Lapin pitkät etäisyydet, koko läänin alu-
eelle sijoittuvat asutuskeskukset ja kyläyhteisöt, poliisin nykyiset toimitilaratkaisut ja henkilös-
töpoliittiset lähtökohdat ovat olleet muovaamassa omat sovellutuksensa operatiivisen toimin-
nan vaatimien resurssien turvaamisessa, erikoistumista vaativien tehtävien keskittämisissä, vi-
ranomais- ja sidosryhmäyhteistyöratkaisussa sekä henkilöstöjärjestelyissä.

Aluehallintouudistuksen valmistelut ovat olleet toimintavuoden päättyessä hyvin keskeneräiset,
joten arviointia Lapin erityisolosuhteet huomioivista ratkaisuista ei voida vielä antaa.

2.4  Siirtomenojen vaikuttavuus

Lääninhallitus jakoi vuonna 2008 valtionosuuksia 9,8 miljoonaa, valtionavustuksia 7,8 miljoo-
naa ja valtion korvauksina 2,8 miljoonaa euroa sekä muuna rahoituksena ja hankerahoituksena
420 000 euroa. Veikkausvoittovaroja jaettiin 736 000 euroa. Siirtomenojen talousarvion toteu-
tuminen esitetään kappaleessa 6.2.

LIIKENNE

Lääninhallituksen myöntämien valtionavustusten tavoitteena oli liikkumisen ja kuljetusten pe-
ruspalvelutason turvaaminen maaseudulla. Tavoitteita edistettiin hankkimalla kuntakeskusten
välistä runkoliikennettä sekä rautatie- ja lentoliikenteeseen sopivia liityntäyhteyksiä.

Kaupunkiseuduilla tavoitteena oli edistää ympäristöystävällisiä liikennemuotoja kasvattamalla
joukkoliikenteen markkinaosuutta ja edistämällä liikennejärjestelmän toimivuutta. Tähän tar-
koitukseen lääninhallitus on myöntänyt seutu- ja kaupunkilipputukea. Esteetöntä liikkumista
edistettiin tukemalla tähän tarkoitukseen sopivaa palveluliikennettä.
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PELASTUSOSASTO

Pelastustoimen valtionavustuksia myönnetään kohdennettuina pelastuslaitosten ajoneuvo- ja
kehittämishankkeisiin. Avustuksilla on voitu tukea läänin pelastustoimen kehittämisen ja toi-
mintakyvyn ylläpitämisen kannalta kriittisimpiä hankkeita. Hankkeiden puoltojärjestykseen
asettamisen perusteena ovat riskien arviointi, kaluston uusintatarve sekä alueellinen tasapuoli-
suus.

Yhteistoimintakoulutukseen ja harjoituksiin myönnettävää määrärahaa on suunnattu pelastus-
toimen yhteistoimintaharjoituksiin ja koulutukseen. Hankkeilla lisätään pelastustoimen tehok-
kuutta suuronnettomuuden varalta.

Lähialueyhteistyön määrärahaa on käytetty Venäjän ja Suomen pelastusviranomaisten yhteis-
työn kehittämiseen, erityisesti rajan lähialueiden turvallisuuden edistämiseksi. Metsäpalojen
tähystystoimintaan myönnettävää määrärahaa suunnataan metsäpalojen torjuntaan ja rajoitta-
miseen lentokoneilla tehtävän tähystystoiminnan avulla. Lääninhallitus tekee alueen valittujen
ilmailukerhojen kanssa sopimuksen tähystystehtävistä, ohjaa ja valvoo toimintaa sekä huolehtii
maksatuksista ilmailukerhoille.

SIVISTYSOSASTO

Vuoden 2008 opetushenkilöstön täydennyskoulutukseen käytettiin yhteensä 36 000 euroa, jolla
järjestettiin opetustoimenhenkilöille 25 koulutustilaisuutta (30 koulutuspäivää, 1 321 osallistu-
jaa). Yhden koulutuspäivän hinnaksi tuli keskimäärin 1 200 euroa ja hinta yhtä osallistujaa koh-
ti oli keskimäärin noin 27 euroa. Käytetty määräraha oli pääosin vuoden 2007 siirtomäärärahaa
ja tästä johtuen osa vuoden 2008 määräraha siirtyi seuraavalle vuodelle.

Lähialueyhteistyöhön opetusministeriön on myöntänyt Lapin lääninhallituksen sivistysosastolle
vuosittain 10 000 euroa. Määräraha on riittänyt järjestettyyn toimintaa eikä sivistysosastolla ole
resursseja laajentaa toimintaa. Määrärahan turvin on voitu ylläpitää ja edistää opetusalan toimi-
joiden yhteistyösuhteita ja kulttuurin vuorovaikutusta lähinnä Murmanskin alueen kanssa.

Vuosina 2003–2009 toteutetun aikuisväestön koulutustason kohottamisohjelman, Noste-
ohjelman, toimeenpanoon oli sivistysosastolla käytettävissä vuonna 2008 vielä noin kaksi mil-
joonaa euroa opetusministeriön Lapin lääninhallitukselle tarkoitukseen erikseen osoitetusta
määrärahasta. Lapissa on rahoitettu neljä alueellista Noste-hanketta: Rovaseudun Noste, Länsi-
Lapin Noste, Itä-Lapin Noste sekä Pohjois-Lapin ja Saamelaisalueen Noste. Hankkeet kattoi-
vat maantieteellisesti koko läänin. Lääninhallituksen Noste-hankkeille myöntämillä valtion-
avustuksilla on kyetty vähentämään ilman perusasteen jälkeistä tutkintoa olevan työikäisen
väestön määrää. Lisäksi valtionavustuksilla on kyetty parantamaan hakeva – toiminnan muoto-
ja, edistämään koulutuksen järjestäjien verkottumista sekä parannettu koulutuksen ja työelä-
män välistä yhteistyötä.

Kirjastotoimen avustuksia on käytetty avustuksina lasten- ja nuortenkirjastotoiminnan kehit-
tämiseen sekä lukuharrastuksen edistämiseen. Avustuksilla tuettu toiminta on ollut uutta tai
innovatiivista, ja toiminnan kohderyhmänä ovat olleet kuntalaiset. Osallistumista kirjastohenki-
lökunnan kansainvälisiin seminaareihin ja opintomatkoihin on myös tuettu.
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Lääninhallituksen kunnille myöntämillä valtionosuuksilla on rakennettu vähäisesti uusia oppi-
laitos- ja kirjastotiloja sekä ensisijaisesti peruskorjattu vanhoja. Valtionosuuksia myönnettäessä
on otettu huomioon erityisesti oppilaiden oikeus turvalliseen fyysiseen kouluympäristöön ja
kirjaston palvelujen parantaminen toimivalla rakennuksella.

Lasten ja nuorten hyvinvointia ja terveyttä lääninhallitus on edistänyt avustamalla liikunnallisen
iltapäivä- ja kerhotoiminnan kehittämishankkeita.

Laajojen väestöryhmien liikuntaedellytysten parantamista on tuettu Lapin lääninhallituksen
toimivaltaan kuuluvilla liikuntapaikkarakentamisen perustamishankkeisiin myöntämillä valtion-
avustuksilla. Avustetut hankkeet ovat olleet lasten ja nuorten sekä vanhemman väestön liikun-
taa edistäviä liikuntapaikkoja.

Lääninhallituksen myöntämällä avustuksella on voitu vakinaistaa ja laajentaa nuorten työpaja-
toimintaa. Samalla on luotu edellytyksiä nuorten sosiaalisten taitojen vahvistamiseen ja elä-
mänhallinnan parantamiseen. Työpajatoiminnan moniammatillista toimintaa on kehitetty, jotta
työpaja vakinaistuu osaksi julkisen sektorin palveluja nuorille.

Nuorisotyön alueelliseen ja paikalliseen kehittämiseen myönnetyillä avustuksilla on toimeen-
pantu valtioneuvoston hyväksymän lapsi- ja nuorisopolitiikan ohjelman tavoitteita. Lääninhalli-
tus tuki kehittämisavustuksilla myös paikallisten nuorten tieto- ja neuvontapalvelujen kehittä-
mistä. Ja erityisesti lääninhallitus myönsi avustusta nuorten harrastustoimintaa edistävään työ-
hön.

SOSIAALI- JA TERVEYSOSASTO

Sosiaali- ja terveydenhuollon tavoitteiden toteuttamisen yhtenä keinona oli vuonna 2007 päät-
tyneisiin kansallisiin kehittämisohjelmiin sisältyvä hankerahoitus. Vuonna 2008 jatkettiin vuo-
sina 2006 ja 2007 aloitettujen sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden rahoitusta.

Vuonna 2006 Lapin lääninhallituksen päätöksellä aloitti yhdeksän ja STM:n päätöksellä viisi
hanketta. Hankkeilla pyrittiin mm. lapsiperheiden peruspalvelujen, varhaisen puuttumisen ja
vanhusten palvelujen kehittämiseen sekä erikoissairaanhoidon ja terveyskeskusten yhteistyön
kehittämiseen ja terveydenhuollon ja sosiaalihuollon palvelujen kokoamiseen seudullisesti.

Vuonna 2007 Lapin lääninhallituksen päätöksellä aloitti kuusi hanketta ja STM:n päätöksellä
kahdeksan hanketta. Lääninhallituksen hyväksymillä hankkeilla pyrittiin mm. vanhusten ja
vammaisten palvelujen parantamiseen, terveyskeskusten toimivuuden varmistamiseen sekä
terveyskeskusten ja erikoissairaanhoidon yhteistyön kehittämiseen. STM:n hyväksymillä hank-
keilla aloitettiin sosiaalipalvelujen kehittämisyksikkö-hankkeita, jatkettiin seudullisia mielenter-
veys- ja päihdepalvelujen ja lasten ja nuorten psykososiaalisten palvelujen kehittämishankkeita
sekä käynnistettiin sosiaali- ja terveydenhuollon piirin ja yhteistoiminta-alueen muodostami-
seen pyrkineitä hankkeita. Piirin ja yhteistoiminta-alueen muodostamishankkeiden valtionavus-
tukset peruttiin, koska kunnat eivät päässeet yksimielisyyteen piiristä ja yhteistoiminta-alueesta.
Lisäksi yhden tietoteknologiahankkeen valtionavustus peruttiin, koska hankkeen osatavoitteet
eivät toteutuneet.

Vuonna 2008 jatkettiin vuonna 2007 aloitettua valtionavustuksen jakamista päihdepalvelujen
kehittämiseen kunnille ja osaamiskeskuksille.
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2.5  Henkilöresurssien käyttö ydinprosesseittain

Lääninhallituksen työajanseurannan mukaan välitön työaika oli 53,2 prosenttia kokonaistyö-
ajasta, ja välittömästä työajasta hieman yli puolet kohdistui ydinprosessiin 2 Alueellisen hyvin-
voinnin ja palvelujen turvaaminen. Taulukossa 1 työpäivät ja henkilötyövuodet (htv) ovat suo-
raan osaston ydinprosessille kirjautuneiden työaikojen mukaan, sen sijaan kustannuksiin on
vyörytetty sisäinen palvelutoiminta tehdyn työajan mukaan.

Taulukko 1. Työajan käyttö ja kustannukset ydinprosesseittain.

YDINPROSESSI (YP), OSASTO TYÖPÄIVIÄ HTV KUSTANNUKSET

%-OSUUS
YP:N

KUSTAN-
NUKSISTA

%-OSUUS
LLH:N

KUSTAN-
NUKSISTA

%-OSUUS
LLH:N

KOKONAIS-
TYÖAJASTA

Perusoikeuksien ja oikeustur-
van toteutumisen varmistami-
nen 1 854 7,4 1 456 231 100 20 16

Maaherra 16 0,1 12 168 1 0 0

Hallinto-osasto 6 0,0 4 586 0 0 0

Kansainväliset asiat 0 0,0 0 0 0 0

Liikenneosasto 35 0,1 27 893 2 0 0
Oikeushallinto-, kilpailu- ja
kuluttajaosasto 445 1,8 347 821 24 5 4

Pelastusosasto 33 0,1 25 861 2 0 0

Sivistysosasto 115 0,5 90 391 6 1 1

Sosiaali- ja terveysosasto 1 204 4,8 947 511 65 13 10

Alueellisen hyvinvoinnin ja
palvelujen turvaaminen 6 067 24,1 4 676 827 100 64 53

Maaherra 84 0,3 62 314 1 1 1

Hallinto-osasto 219 0,9 162 796 3 2 2

Kansainväliset asiat 139 0,6 103 746 2 1 1

Liikenneosasto 649 2,6 530 271 11 7 6
Oikeushallinto-, kilpailu- ja
kuluttajaosasto 55 0,2 45 883 1 1 0

Pelastusosasto 98 0,4 74 001 2 1 1

Sivistysosasto 2 880 11,4 2 145 103 46 29 25

Sosiaali- ja terveysosasto 1 944 7,7 1 552 712 33 21 17

Sisäisen turvallisuuden
edistäminen 1 060 4,2 874 985 100 12 9

Maaherra 48 0,2 39 634 5 1 0

Hallinto-osasto 71 0,3 58 640 7 1 1

Kansainväliset asiat 112 0,4 92 241 11 1 1

Liikenneosasto 250 1,0 206 182 24 3 2
Oikeushallinto-, kilpailu- ja
kuluttajaosasto 12 0,0 9 560 1 0 0

Pelastusosasto 368 1,5 303 564 35 4 3

Sivistysosasto 62 0,2 50 958 6 1 1

Sosiaali- ja terveysosasto 138 0,5 114 206 13 2 1

Maksulliset liiketaloudelliset
suoritteet 42 0,2 290 701 4 0
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3 Toiminnallinen tehokkuus

3.1 Toiminnan tuottavuus ja taloudellisuus

Lääninhallitukset ottivat vuoden 2008 alussa käyttöön valtakunnallisesti yhtenäisen työajanseu-
rannan. Lapin lääninhallitus oli aikaisempina vuosina tehnyt 1-2 kuukauden otantoja työajan
käytöstä. Edellisvuosina välillinen työaika oli vyörytetty välittömälle työajalle, vuonna 2008
laskennassa käytettiin suoritteelle tai prosessille kohdistunutta välitöntä työaikaa. Toiminnallis-
ta tehokkuutta koskevat tiedot eivät siten ole vertailukelpoisia edellisvuosien kanssa. Vertailta-
vuutta edellisiin vuosiin vähentää myös se, että edellisvuosina kustannuksiin otettiin vain lää-
ninhallituksen toimintamomentti ja vuonna 2008 lääninhallitukset sopivat yhdessä, että koko-
naiskustannuksiin otetaan kaikkien momenttien käyttö. Lapin lääninhallituksessa tämä tarkoitti
1,1 miljoonaa euron enemmän kustannuksia kuin pelkkä toimintamenomomentti 28.01.10.

Työajanseurannan mukaan työaikaa kirjautui 84,3 htv:n verran (todellinen htv 84), josta väli-
töntä työaikaa oli noin puolet. Toiminnan tehokkuutta koskevissa laskemissa on käsitelty aino-
astaan välitöntä työaikaa jakautuen maksulliseen ja maksuttomaan toimintaan ydinprosesseit-
tain sekä liiketaloudelliseen toimintaan. Taulukossa 2 on työajan käyttö maksuttomaan toimin-
taan osaprosesseittain ja niistä johdetut kustannukset. Esitetyt osaprosessit edustavat 96-98
prosenttia prosessin toiminnoista muilla paitsi perusoikeuksien ja oikeusturvan osalta ne edus-
tavat 81 prosenttia toiminnasta. Alueellisen hyvinvoinnin rahoituspäätöksiin käytettiin 7,7
henkilötyövuotta (1 950 työpäivää), valvontaan 2,9 henkilötyövuotta sekä neuvontaan ja ohja-
ukseen yhteensä 4,2 henkilötyövuotta. Varautumis-, valmius- ja turvallisuussuunnitteluun oli
käytetty yhteensä 647 työpäivää (2,6 htv) ja kokonaisuudessaan perusoikeuksien ja oikeustur-
vaa koskeviin tehtäviin 7,2 henkilötyövuotta. Sisäisistä palvelutoiminnoista suurimpia tehtävä-
kokonaisuuksia olivat tietohallintoon ja virastopalveluihin liittyneet tehtävät.

Maksullisten julkisoikeudellisten suoritteiden tehtäviin käytettiin kolme prosenttia välittömästä
työajasta. Taulukossa 3 on esitetty suoritteiden kappaletiedot kolmelta vuodelta, niiltä osin
kuin tiedot aikaisemmilta vuosilta olivat käytössä ja vuonna 2008 käytetyt työpäivät suorittei-
siin sekä niistä johdetut taloudellisuus- ja tuottavuustiedot. Taloudellisuus- ja tuottavuustiedot
eivät ole edellä mainituista syistä vertailukelpoisia aikaisempiin vuosiin. Taulukossa 4 on esitet-
ty valtakunnallisesti yhtenevä lista eräistä seurattavista suoritteista.

3.2 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Julkisoikeudellisista suoritteista kertyi lääninhallitukselle tuottoja 561 000 euroa, mikä oli
26 000 enemmän kuin edellisvuonna. Alkoholilain mukaisista luvista, päätöksistä ja valvonta-
maksuista kertyi tuottoja 254 000 ja liikenneluvista 144 000 euroa. Poronlihatarkastuksen tuo-
tot samoin kuin kustannukset jäivät budjetoidusta 47 000 euroa ja ne olivat vain 153 000 eu-
roa. Muut tuotot olivat lääninhallituksen suoritemaksupäätöksen mukaisia muita maksuja.
Maksullisen toiminnan kannattavuuslaskelma esitetään taulukossa 5. Julkisoikeudellisen suorit-
teiden kustannukset olivat 678 000 euroa, joten alijäämää syntyi lähes 118 000 euroa (v. 2007
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158 000 €). Toiminnan käyttöjäämä on kuitenkin positiivinen. Kustannuksiin on suoraan koh-
distettu poronlihatarkastuksen erillismenot 156 000 euroa. Kustannusvastaavuusprosentti oli
82,6 prosenttia kun se oli edellisvuonna 78,8 prosenttia. Työajanseurannan ensimmäisestä
vuodesta johtuen työaikaan ei ole poronlihatarkastuksen osalta kirjautunut kaikkea työaikaa,
tätä ei ole kuitenkaan arvioitu jälkikäteen. Työaika ei merkitsisi isoa poikkeamaa kokonaiskan-
nattavuuteen.

Liiketaloudellisia tuottoja saatiin 282 000 euroa, josta johtokeskuksen edelleenvuokrauksesta
saatiin 277 000 euroa. Vuokraukseen kohdistuneet erillismenot on kohdistettu suoraan tuotoil-
le. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannukset olivat 290 000 euroa, mikä merkitsi 8 700 eu-
ron alijäämää ja kannattavuusprosentti oli 97.
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TYÖPÄIVIÄ HTV KUSTANNUKSET

%-OSUUS
YP:N KUSTAN-

NUKSISTA

%-OSUUS
LLH:N KUSTAN-

NUKSISTA

%-OSUUS
LLH:N

KOKONAIS-
TYÖAJASTA

Perusoikeuksien ja oikeusturvan
toteutumisen varmistaminen 1 814 7,2 1 427 533 100,0 19,6 15,7

KANTELUT 411 1,6 323 827 22,7 4,4 3,6
LAUSUNNOT 155 0,6 122 059 8,6 1,7 1,3
MUU VALVONTA 290 1,2 228 076 16,0 3,1 2,5
MUUT OIKEUSTURVA-ASIAT 608 2,4 478 119 33,5 6,6 5,3

Alueellisen hyvinvoinnin ja
palvelujen turvaaminen 5 407 21,5 4 026 669 100,0 55,2 46,8

VALVONTA 737 2,9 549 187 13,6 7,5 6,4
MUUT TARKASTUKSET 19 0,1 14 304 0,4 0,2 0,2
RAHOITUSPÄÄTÖKSET 1 950 7,7 1 451 942 36,1 19,9 16,9
PERUSPALVELUJEN ARVIOINTI 511 2,0 380 567 9,5 5,2 4,4
NEUVONTA JA OHJAUS 1 068 4,2 795 388 19,8 10,9 9,2
ALUEYHTEISTYÖ 617 2,4 459 370 11,4 6,3 5,3
KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 280 1,1 208 588 5,2 2,9 2,4

Sisäisen turvallisuuden edistäminen 1 060 4,2 874 985 100,0 12,0 9,2

LIIKENNETURVALLISUUSTYÖN KOORDINOINTI36 0,1 29 619 3,4 0,4 0,3
VARAUTUMIS-, VALMIIUS- JA TURVALLISUUSSUUNNITTELU647 2,6 534 168 61,0 7,3 5,6
SOSIAALINEN TURVALLISUUS 3 0,0 2 703 0,3 0,0 0,0
ALUEYHTEISTYÖ 132 0,5 109 303 12,5 1,5 1,1
KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 221 0,9 182 378 20,8 2,5 1,9

Sisäiset palvelutoiminnot 2 532 10,0 1 307 605 100,0 17,9 21,9

TYÖNANTAJAPALVELUT 237 0,9 122 405 9,4 1,7 2,1
TIETOHALLINTO 597 2,4 308 152 23,6 4,2 5,2
TALOUSHALLINTO 351 1,4 181 214 13,9 2,5 3,0
VIRASTOPALVELUT 886 3,5 457 462 35,0 6,3 7,7
VIESTINTÄ 237 0,9 122 251 9,3 1,7 2,0
MUUT YLEISHALLINTOTEHTÄVÄT 126 0,5 65 236 5,0 0,9 1,1

Taulukko 2. Työajan käyttö maksuttomaan toimintaan ja toimintojen kustannukset ydinprosesseittain.
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Taulukko 3. Maksullisten suoritteiden tuottavuus ja taloudellisuus

TALOUDELLISUUS TUOTTAVUUS

SUORITE
2006
KPL

2007
KPL

2008
KPL TYÖPÄIVIÄ

KOKONAIS-
KUSTANNUS

KUSTANNUS/
SUORITE

SUORITTEITA/
HTV

VÄLITYSLIIKEREKISTERÖINTIPÄÄTÖKSET 11 7 4 758 433 419
TALLETUS/VAKUUS 25 15 23 36 24 826 1 079 162

ALKOHOLIJUOMIEN ANNISKELULUPA 109 137 101 46 37 699 373 552
ALKOHOLIJUOMIEN TILAPÄINEN ANNISKELULUPA 45 45 55 14 11 364 207 997
ALKOHOLIJUOMIEN ANNISKELUAJAN JATKAMISTA
KOSKEVA LUPA 93 58 87 20 16 426 189 1 091
ANNISKELUALUEEN MUUTOSLUPA 33 50 30 17 14 266 476 433
MUU ANNISKELUA KOSKEVA LUPA 35 5 3 982 114 1 810
ALKOHOLIJUOMIEN VÄHITTÄISMYYNTILUPA 64 52 57 11 8 594 151 1 366
ANNISKELU- JA VÄHITTÄISMYYNTILUVAN MUUTA
MUUTOSTA KOSKEVA PÄÄTÖS 39 3 2 432 62 3 301
ALKON MYYMÄLÄN HYVÄKSYMINEN 5 4 1 1 071 268 769
ANNISKELUALUEEN MUUTTAMINEN ILMOITUKSEN
MUKAISESTI 15 24 46 1 1 042 23 9 086
ANNISKELUPAIKAT 367 79 64 240 175 1 176
ANNISKELUPAIKAT, JOISSA JATKOAIKALUPA 69 4 3 156 46 4 502
ALKON MYYMÄLÄT 5 1 1 127 225 914
VÄHITTÄISMYYNTIPAIKAT 51 6 4 517 89 2 325
VALVONTAMAKSUJEN LASKUTUS 1058 1

ALKOHOLIYHTIÖN ALKOHOLIJUOMAYHTIÖIDEN
ELINTARVIKEHUONEISTOJEN JA
OMAVALVONTASUUNNITELMIEN HYVÄKSYMINEN 6 1 1 042 174 1 185

LUPA PYSYVÄN TAI KIERTÄVÄN ELÄINNÄYTTELYN
PITÄMISEEN 3 2 1 268 423 487
LUPA ELÄINTEN KULJETTAMISEEN 3 0 9 15 12 566 1 396 147
KULJETTAJIEN PÄTEVYYSTODISTUKSEN MYÖNTÄMINEN 31 3 2 733 88 2 336
ELÄINKULJETUSAUTON HYVÄKSYMINEN 23 1 451 20 10 505
TARTUNTATAUTILAIN MUKAISET MIKROBIOLOGIAN
LAITOKSEN LUVAT JA MUUTOKSET 20 21 3 1 789 263 783
SAIRAANKULJETUSLUVAT 5 18 7 5 3 888 555 371
LUPA YKSITYISEN TERVEYDENHUOLLON PALVELUJEN
ANTAMISEEN 75 74 50 41 33 416 668 308
LUPA YKSITYISEN TERVEYDENHUOLLON PALVELUJEN
ANTAMISEEN/MUUTOS 40 24 19 451 486 423

ILMOITUKSEN REKISTERÖINTI ITSENÄISEN
TERVEYDENHUOLLON PALVELUJEN TUOTTAJIEN
REKISTERIIN 40 24 19 591 490 420
YKSITYISEN TERVEYDENHUOLLON PALVELUJEN
TUOTTAJIEN VUOSIMAKSU 190 3 2 818 15 13 885
YKSITYISTÄ SOSIAALIPALVELUJEN ANTAMISTA
KOSKEVA UUSI LUPA 10 35 5 12 9 833 1 967 105
YKSITYISTÄ SOSIAALIPALVELUJEN ANTAMISTA
KOSKEVAN LUVAN MUUTOS 17 7 5 691 335 615
YKSITYISEN SOSIAALIHUOLLON PALVELUJEN
REKISTERÖINTI 14 7 5 945 425 485
YKSITYISTEN SOSIAALIPALVELUJEN TUOTTAJILTA
PERITTÄVÄT MAKSUT 36 2 1 719 48 4 313

AUTOKOULULUPA 8 8 12 9 5 681 473 321
JOUKKOLIIKENNELUPA 25 30 26 18 10 750 413 362
LINJALIIKENNELUPA 73 81 78 45 26 915 345 433
LÄÄNIRAJAT YLITTÄVÄ LINJALIIKENNELUPAPÄÄTÖS 10 3 1 637 164 914
TAKSILUPA 261 192 164 54 32 464 198 768
TAKSIEN AJOVUOROJÄRJESTYKSEN VAHVISTAMINEN 8 1 532 67 2 249
TAVARALIIKENNELUPA 174 122 662 57 34 330 52 2 933

VÄHITTÄISLIIKKEIDEN AUKIOLOAJOISTA ANOTUT
POIKKEUSLUPAHAKEMUKSET, PIENKAUPAT YM. 25 19 33 5 3 158 96 1 827

VÄHITTÄISLIIKKEIDEN AUKIOLOAJOISTA ANOTUT
POIKKEUSLUPAHAKEMUKSET, RYHMÄ- JA
TAVARATALOLUVAT 15 16 9 552 637 239

VÄHITTÄISLIIKKEIDEN AUKIOLOAJOISTA ANOTUT
POIKKEUSLUPAHAKEMUKSET, VALTAKUNNALLISET
LUVAT 1 1 431 431 406

PALISKUNTAREKISTERIN PAKKOTOIMIPÄÄTÖKSET
PORONHOITOASIOISSA 1 0,3 449 449 914
POROTEURASTAMON HYVÄKSYMINEN 2 1 1 2 1 268 1 268 162
TAVARA-ARPAJAISLUVAT 25 25 25 9 6 101 244 716
LUPA TEIDEN SULKEMISEEN 2 3 4 4 2 360 590 253
VÄESTÖNSUOJAN RAKENNUSVELVOLLISUUDESTA
VAPAUTUKSEN TAI HELPOTUKSEN MYÖNTÄMINEN 3 3 2 931 977 252
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Taulukko 4. Lääninhallituksissa seurattavat suoritteet ja niiden kustannukset sekä tuottavuus

SEURATTAVAT SUORITTEET Peritty Tot
KPL HTV KPL HTV KPL HTV maksu OKA palvelutav toteuma

ERI TOIMIALOJEN ELINKEINOASIAT
  ostoliikennesopimukset 43 0,4 26 0,4 144 0,37
  kilpailuselvitykset ja -tarkastukset 9 0,2 14 0,2 0 0,00
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 42 9 0,2 28 0,50
  taksilupa 261 0,3 192 0,7 164 0,21 300 198 70 % alle 2 kk 5
  tavaraliikennelupapäätökset 852 0,4 856 0,4 662 0,23 175 52 85 % alle 1 kk 5
  linjaliikennelupapäätökset 73 0,4 81 0,4 78 0,18 300 345 80 % alle 3 kk 5
  alkoholijuomien anniskelulupa 202 0,5 256 1,2 306 0,34 180-525 keskim. 1 kk 5
  alkoholijuomien vähittäismyyntilupa 64 0,2 52 0,2 70 0,05 180-360 keskim. 1 kk 5
  alkoholijuomien anniskeluajan jatkoaikalupa 93 0,2 55 0,1 87 0,08 280 189 keskim. 1 kk 5
  tarkastus- ja valvontakäynnit 340 0,5 471 0,7 1 625 0,67
  lupa yksityisten sosiaalipalvelujen antamiseen 10 0,1 35 0,5 22 0,08 500 1967 keskim. 3 kk 4
  lupa terveydenhuollon palvelujen antamiseen 75 0,5 74 0,7 90 0,26 500 668 keskim. 3 kk 4

sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajien valvonta 35 0,2 21 0,3 15 0,25 5 % tuottajista 5
  ympäristöterveydenhuollon laitosvalvonta
OPETUS, KULTTUURI, NUORISO JA LIIKUNTA
  rakennerahastohankkeiden rahoituspäätös 237 254 175 3,00 4 kk 7,1
  rakennerahastohankkeiden maksatuspäätös 271 326 281 2,04 4 kk 3,5
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 154 151 137 0,60
SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 16 47 105 0,72
  eläimistä saatavia elintarvikkeita käsittelevien laitosten
  tarkastusten määrä 16 0,1 47 0,5 43 0,28 90 % kohteista 2
  eläinten suojeluun liittyvät päätökset 25 0,2 23 0,1 72 0,08
TURVALLISUUS JA OIKEUSTURVA
  vapautuksen myönt. väestönsuojan rak. velv. 2 0,0 4 0,1 3,0 0,01 400 252 1 kk 1 kk
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 15 8 3 0,19
HALLINTO
  lainojen vuosimaksu 5 961 1,0 4 056 0,9 0 0,00
  talletuksen tai vakuuden vastaanottaminen 25 0,5 15 0,3 23 0,14 60 €/tunti 1079 100 % 1 kk 1 kk
VALITUKSET, KANTELUT JA LAUSUNNOT
  sivistystoimen kantelut 13 12 9 0,10 70 % 9 kk 5
  sosiaali- ja terveystoimen kantelut 101 73 120 1,20 6-11 kk 5
  kunnalliskantelut 3 4 2 0,00 70 % 9 kk 4
  muut kantelut 6 17 24 0,28
  lausunnot (lakisääteiset) 179 103 175 0,60
  valitukset 18 8 20 0,03

Vuoden 2008 htv-luvut eivät ole vertailukelpoisia edellisvuosien kanssa johtuen työajanseurannan merkittävästä erilaisuudesta edellisvuosiin.

tot 2006 tot 2007 tot 2008 Käsittelyaika / määrä
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Taulukko 5. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma

Yhteensä

2008 2007 2006 2008 2007 2006 2008

TUOTOT

Toiminnan tuotot 561 034 587 161 589 000 281 968 261 747 292 269 843 002

KUSTANNUKSET

Erilliskustannukset

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 4 455 4 003 5 024 13 615 18 071

Henkilöstökustannukset 443 021 311 694 257 574 15 476 458 496

Vuokrat 451 35 487 29 395 250 453 254 238 272 114 250 905

Palvelujen ostot 36 554 9 330 8 769 599 37 154

Muut kulut 36 586 244 787 240 426 1 075 37 660

Yhteensä 521 067 605 301 541 188 281 218 254 238 272 114 802 286

KÄYTTÖJÄÄMÄ 39 967 -18 141 47 813 750 7 509 20 155 40 717

Osuus yhteiskustannuksista

Tukitoiminnot 84 663 109 033 94 797 5 088 1 466 1 007 89 751

Poistot 7 771 12 668 13 559 467 8 238

Korot 305 575 693 18 324

Muut yhteiskustannukset 65 049 17 716 16 589 3 909 828 68 958

Yhteensä 157 788 139 992 125 638 9 482 1 466 1 835 167 270

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ 678 856 745 294 666 826 290 701 255 704 273 949 969 556

YLIJÄÄMÄ(+) / ALIJÄÄMÄ (-) -117 822 -158 133 -77 825 -8 732 6 043 18 320 -126 554

KUSTANNUSVASTAAVUUS-% 82,64 % 78,78 % 88,33 % 97,00 % 102,36 % 106,69 % 86,95 %

Julkisoikeudelliset suoritteet Liiketaloudelliset suoritteet
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4 Tuotokset ja laadunhallinta

Lääninhallitusten yhteisten seurattavien suoritteiden lukumääriä vuosilta 2006-2008 ja käsitte-
lyaikoja esitetään taulukossa 4 ja palvelutavoitteiden toteumaa taulukossa 6.

Taulukko 6. Palvelutavoitteiden toteuma.

Palvelu Kpl
Saatavuuden kriteeri
kriteeri             tavoitetaso

Onnistumisasteen
kuvaus asteikolla 1 - 5 Toteuma

Sivistystoimen kantelut

9

Käsittelyaika 70 %
9 kuu-
kaudessa

1 heikko alle 29,99 %
2 välttävä 30-49,99 %
3 tyydyttävä 50-69,99 %
4 hyvä 70-94,99 %
5 erinomainen yli 95 %

5

Sosiaali- ja terveystoimen
kantelut

120

Käsittelyaika Pääsään-
töisesti
6 - 11 kk

1 heikko alle 29 %
2 välttävä 30-49,99 %
3 tyydyttävä50-69,99 %
4 hyvä 70-94,99 %
5 erinomainen yli 95 %

4

Kunnalliskantelut

2

Käsittelyaika 70 %
9 kuu-
kaudessa

1 heikko alle 29,9 %
2 välttävä 30-49,99 %
3 tyydyttävä 50-69,99 %
4 hyvä 70-94,99 %
5 erinomainen yli 95 %

4

Alkoholiluvat Käsittelyaika Keski-
määrin
1 kk

1 heikko yli 2 kk
2 välttävä 1,5-1,99 kk
3 tyydyttävä 1,2-1,49 kk
4 hyvä 0,8-1,19 kk
5 erinomainen alle 0,79 kk

5

Yksityisten sosiaali- ja terve-
yshuollon palveluntuottajien
luvat 112

Käsittelyaika Keski-
määrin
3 kk

1 heikko yli 5 kk
2 välttävä 4-4,99 kk
3 tyydyttävä 3,2-3,99 kk
4 hyvä 2,6-3,19 kk
5 erinomainen alle 0,79 kk

4

Tavaraliikennelupa

662

Käsittelyaika 85 %
alle 1 kk

1 heikko 0-19,99 %
2 välttävä 20-39,99 %
3 tyydyttävä 40-59,99 %
4 hyvä 60-89,99  %
5 erinomainen yli 90 %

5

Linjaliikennelupa

78

Käsittelyaika 80 %
 alle 3 kk

1 heikko 0 - 19,99 %
2 välttävä 20-39,99 %
3 tyydyttävä 40-59,99 %
4 hyvä 60-89,99 %
5 erinomainen yli 90 %

5

Taksilupa

164

Käsittelyaika 70 %
alle 2kk

1 heikko 0-19,99 %
2 välttävä 20-39,99 %
3 tyydyttävä 40-59,99 %
4 hyvä 60-89,99 %
5 erinomainen yli 90 %

5

Sosiaali- ja terveydenhuollon
palveluntuottajien valvonta

15

Valvonta-
käynnit

5 %
tuottajista

1 heikko alle 2,99 %
2 välttävä 3-3,99 %
3 tyydyttävä 4-4,99 %
4 hyvä 5-6,99 %
5 erinomainen yli 7 %

5

Ympäristöterveydenhuollon
laitosvalvonta

43

Valvonta-
käynnit

90 %
kohteista

1 heikko alle 40,99 %
2 välttävä 41-60,99 %
3 tyydyttävä 61-80,99 %
4 hyvä 81-90,99 %
5 erinomainen yli 91 %

2
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Lääninhallitus pystyi toteuttamaan palvelutavoitteet hyvin, toteuma ollessa hyvä tai erinomai-
nen kaikilla muilla paitsi ympäristöterveydenhuollon laitosvalvonnassa. Valvontakäyntejä teh-
tiin kuitenkin 41 prosenttiin kohteista.

Viraston palvelukykyä kehittääkseen lääninhallitus toteutti joulukuussa 2007 asiakastyytyväi-
syyskyselyn, jonka analyointia ja tulosten hyödyntäminen tehtiin toimintavuonna. Kysely lähe-
tettiin 1 349 asiakkaalle ja vastauksia saatiin 602, joten vastausprosentti oli riittävä. Eniten vas-
tauksia tuli kunnista ja elinkeinonharjoittajilta. Saatua palautetta on käsitelty henkilöstöinfossa
sekä johtoryhmän ja osastojen kokouksissa. Asiakastyytyväisyys lääninhallituksen toimintaan
oli kokonaisuutena hyvä (3,8). Kehittämistä vaativina asioina nähtiin virkamiesten tavoitetta-
vuuden parantaminen ja toisaalta virkamiesten jalkautuminen maakuntaan. Esille nousivat
myös sähköisen asioinnin kehittäminen, lääninhallituksen palveluista parempi tiedottaminen
Internetin välityksellä ja sähköisten lomakkeitten selkeyden parantaminen.

Taulukko 7. Asiakaskyselyn tulokset.

LLH keskiarvo*

Ammattitaito ja palvelualttius 4,2 4,1

Yhteistyökyky 4,1 4,1

Tavoitettavuus 3,7 3,6

Asioiden käsittelyn nopeus ja sujuvuus 3,9 3,8

Päätöksen tai ratkaisun selkeys 4,0 3,6

Perustelut myönteisessä ratkaisussa 4,0 3,5

Perustelut kielteisessä ratkaisussa 3,7 2,7

Päätöksen tai ratkaisun hinta 3,4 2,4

Neuvonnan ja ohjauksen riittävyys ja selkeys 3,8 3,6

Lomakkeiden saatavuus 4,0 3,4

Lomakkeiden selkeys 3,7 3,2

Lomakkeiden täyttöohjeet 3,7 3,2

Lääninhallitusten järjestämien tilaisuuksien laatu 3,8 3,1

Tietojen löytyminen lääninhallituksen toiminnasta ja palveluista 3,8 3,5

Tiedottaminen 3,6 3,3

Tietojen löytyminen lääninhallituksen Internet-sivuilta 3,8 3,4

Tyytyväisyys lääninhallituksen toimintaan 3,8 3,8

Keskiarvo 3,8 3,4
*Lääninhallitusten tulosten keskiarvo.

Lääninhallitusten valtakunnallisesti yhtenäinen itsearviointi tehtiin vuonna 2008 kevennetyllä
CAF -mallilla. Arvioinnin valmistelussa ja varsinaisessa arvioinnissa painotettiin muutoksen
näkökulmaa ja pyrittiin löytämään erityisesti sellaisia vahvuuksia, jotka on hyvä ottaa huomi-
oon uuden aluehallinto-organisaation rakentamisessa. Toisaalta pyrittiin tunnistamaan erityi-
sesti sellaisia parantamisalueita, joita on tarve kehittää muutostilanteessakin. Itsearvioinnin
tavoitteena oli tukea osaltaan aluehallinnon uudistusprosessia ja valmistaa lääninhallituksia
muutosprosessiin. Henkilöstö osallistui arviointiin vastaamalla sähköiseen CAF -kyselyyn.
Henkilöstön vastausprosentti oli 72,9 prosenttia.  Laatutyöryhmällä laajennettu johtoryhmä
teki lopullisen itsearvioinnin joulukuussa 2008. Arviointi kattoi kaikki 9 arviointialuetta sekä
riskien hallintaosuuden. Arvioinnissa oli mukana CAF -kriteeristön uusi pisteytystapa. Arvioin-
titulokseksi saatiin 413/900 pistettä.
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5 Henkisten voimavarojen hallinta ja
kehittäminen

5.1 Nykyiset henkilöstöpanokset

5.1.1 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ JA RAKENNE

Vakinaisen ja määräaikaisen henkilöstön määrä

Lapin lääninhallituksessa toimintamenomomentilta palkatun henkilöstön määrä vuonna 2008
oli oleellisesti pienempi kuin vuonna 2007. Henkilöstön määrä 31.12.2008 oli 88 henkilöä,
joista vakinaisessa virkasuhteessa oli 67 henkilöä ja määräaikaisessa 21 henkilöä.  Tämän lisäksi
läänin poliisijohdossa oli kuusi vakituista ja kaksi määräaikaista henkilöä. Vuonna 2008 läänin-
hallituksessa oli siis yhteensä 96 henkilöä, joka on 7 henkilöä vähemmän kuin vuonna 2007.

Määräaikaisten osuus koko henkilöstöstä vuonna 2008 oli 23,3 prosenttia (23 henkilöä). Mää-
räaikaisten määrään vaikuttavat vakinaisen henkilöstön virkavapaudet ja erilaiset projektitehtä-
vät sekä EU-tehtävät. Vakinaisista henkilöistä virkavapaalla oli viisi henkilöä. EU-rahoituksella
palkattuja henkilöitä oli kuusi vuonna 2008.

Työllisyysvaroin palkattuja henkilöitä oli yksi ja harjoittelijoita kaksi vuonna 2008. Osa-
aikaeläkkeellä oli neljä henkilöä. Heistä yksi keskeytti osa-aikaeläkkeen 1.6.2008 lukien ja yhden
virkasuhde päättyi 31.10.2008.

Kuva 4. Vakinaisen ja määräaikaisen henkilöstön määrä 31.12.
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Henkilöstön määrä sukupuolen mukaan

Lääninhallituksen palveluksessa oli 61 naista ja 35 miestä vuonna 2008. Naisten osuus koko
henkilökunnasta oli 63,5 prosenttia (68,0 % vuonna 2007) ja miesten osuus oli 36,5 prosenttia
(32,0 % vuonna 2007).

Kuva 5. Henkilöstön määrä sukupuolen mukaan 31.12.
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Henkilöstörakenne henkilöryhmittäin

Lääninhallituksen henkilöstö voidaan jaotella tehtävien mukaisesti johtotasoon, asiantuntijoi-
hin sekä tuki- ja ammattihenkilöihin. Johtotasoon katsotaan kuuluviksi maaherran lisäksi joh-
tamislisää saavat toimintayksiköiden päälliköt, joiden vaativuustaso on vähintään 9. Asiantunti-
joihin katsotaan kuuluviksi virkamiehet, joiden vaativuustaso on vähintään 6, pois lukien kui-
tenkin edellä olevat johtoon kuuluvat virkamiehet. Tuki- ja ammattihenkilöstöryhmään kuulu-
vat virkamiehet, joiden vaativuustaso on 1– 5.1.

Henkilöryhmistä asiantuntijat oli suurin ryhmä lääninhallituksessa 31.12.2008 ja sen osuus
henkilöstöstä oli 53,0 prosenttia. Tuki- ja ammattihenkilöiden osuus oli 36,0 prosenttia ja joh-
don 10,0 prosenttia henkilöstöstä. Suurin osa naisista kuului tuki- ja ammattihenkilöihin ja
miehistä asiantuntijoihin.

Kuva 6. Lääninhallituksen henkilöstön, (ml. lääninhallituksen palkkausjärjestelmän piiriin kuuluvat)
jakaantuminen eri henkilöstöryhmiin sukupuolen mukaan 31.12.2008.
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Henkilöstön ikärakenne

Henkilöstön keski-ikä 31.12.2008 oli 47,7 vuotta (48,0 vuonna 2007). Naisten keski-ikä läänin-
hallituksessa oli 46,4 vuotta (46,7 vuonna 2007) ja miesten keski-ikä 48,9 vuotta (50,7 vuonna
2007).

Suurin ikäluokka lääninhallituksessa oli 45 - 49 -vuotiaat, johon kuului 21,9 prosenttia henki-
löstöstä eli 21 henkilöä. Lähes yhtä suuri ikäluokka oli 55 - 59 -vuotiaat, johon kuului 20,8 pro-
senttia henkilöstöstä eli 20 henkilöä.

Kuva 7. Henkilöstön ikärakenne 31.12.2008.
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Henkilöstön koulutusrakenne sukupuolen mukaan

Koulutustasoindeksi kertoo perusasteen jälkeen suoritetun korkeimman koulutuksen keski-
määräisen pituuden henkilöä kohti. Kyseisellä indeksillä mitattuna lääninhallituksen henkilös-
tön koulutustaso oli korkea, sillä indeksi oli vuoden 2008 lopussa 5,7. Miesten koulutustasoin-
deksi lääninhallituksessa oli 5,9 ja naisten 5,6.

Henkilöstön koulutustaso oli korkea myös tutkinnon suorittaneiden osuudella mitattuna. Hen-
kilöstöstä 93,9 prosenttia oli vuoden 2008 lopussa suorittanut tutkinnon. Yleisin suoritettu
koulutusaste lääninhallituksessa oli ylempi korkeakouluaste (41,5 % henkilöstöstä). Suurimmal-
la osalla naisista on alin korkea-aste (35,7 %) ja lähes yhtä paljon on ylemmän korkeakouluas-
teen tutkinnon suorittaneita (33,9 %). Miehillä yleisin koulutusaste on ylempi korkeakouluaste
(57,7  %)  ja  seuraavaksi  eniten  on  alemman  korkeakouluasteen  tutkinnon  ja  perusasteen  tut-
kinnon suorittaneita (11,5 %).
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Kuva 8. Henkilöstön koulutusrakenne sukupuolen mukaan 31.12.2008
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Henkilötyövuosien määrä

Lapin lääninhallituksessa on toimintamenomomentilta palkatun henkilöstön määrä vuonna
2008 oleellisesti pienempi kuin vuonna 2007. Henkilötyövuosia oli 74,8 vuonna 2008 ja 80,8
vuonna 2007. Vähennys on 7,4 prosenttia.

Kuva 9. Henkilötyövuosien määrä (mom. 280110).
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Eläkkeelle siirtyvien määrä

Lääninhallituksesta on jäänyt eläkkeelle yksi johtotason henkilö ja yksi toimeenpanevassa työs-
sä oleva henkilö vuonna 2008. Vuosittain eläkkeelle jäävien lukumäärä on varsin pieni. Lapin
lääninhallituksen toimintamenomomentilta palkattua vakinaista henkilöstön arvioidaan jäävän
eläkkeelle 2 henkilöä vuosittain vuosina 2009–2012 muutoin paitsi vain yksi henkilö vuonna
2010. Laskennassa oletettu eläkeikä on 64 vuotta.

5.1.2  TYÖVOIMAKUSTANNUKSET

Työvoimakustannustiedot koskevat (mom. 280110) vuonna 2008 työnantajalle aiheutuneita
henkilöstön työvoimakustannuksia.

Taulukko 8. Työvoimakustannusten jakautuminen vuosina 2007–2008.

2007 2008

I Kokonaispalkkasumma 3 558 583 3 511 612

II Tehdyn työajan palkat 2 765 591 2 787 565

A. Välilliset palkat

Lomaraha 178 437 189 710

Lomarahavapaat -18 511 -29 343

Sairausajan palkat 150 629 81 587

Lapsen syntymä ja hoito 0 0

Loma-ajan palkat 443 933 430 481

Koulutusajan palkat 18 138 18 138

Muu palkallinen vapaa 20 367 33 474

Yhteensä 792 992 724 047

B. Sosiaaliturva

Työnantajan sotumaksut 142 272 134 163

Eläkemaksut 695 937 683 509

Tapaturmakorv./-vak.maksut 13 936 13 559

Sairausvakuutuksen palautukset -53 005 -19 309

Yhteensä 799 140 811 922

C. Muut välilliset työvoimakustannukset

Koulutuspalvelut 33 022 44 775

Terveyden- ja sairaanhoito 13 403 14 827

Virkistystoiminta 3 479  5 149

Muut välilliset kustannukset 11 795 13 163

Yhteensä 61 699 77 914

III Välilliset työvoimakustannukset
yhteensä 1 653 831 1 613 883

IV Työvoimakustannukset yhteensä 4 419 423 4 401 449
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5.2 Henkilöstövoimavarojen kehittäminen ja
      ylläpito

5.2.1  HENKILÖSTÖN MOTIVAATIO JA TYÖKUNTO

Työtyytyväisyys

Lapin lääninhallituksessa on tehty työtyytyväisyyskyselyjä vuosittain vuodesta 2000 lähtien.
Vuonna 2008 kyselyyn vastasi 62 virkamiestä ja vastausprosentti oli 68. Osastoittain vastaus-
prosentit vaihtelivat 42 prosentista 84 prosenttiin. Johtoa vastaajista edusti seitsemän, asian-
tuntijoita 35 ja tuki- ja ammattihenkilöstöä 18.

Henkilöstön työtyytyväisyys on parantunut jatkuvasti vuosituhannen alusta lähtien. Vuonna
2008 kokonaistyötyytyväisyysindeksi oli 3,54 eli korkein kaikista lääninhallituksista. Osastojen
kokonaistyötyytyväisyysindeksit vaihtelivat 3,43 ja 3,89 välillä. Henkilöstöryhmissä tyytyväisin-
tä on johto (kokonaisindeksi 4,41) ja vähiten tyytyväisiä asiantuntijat (kokonaisindeksi 3,41).

Vastaajat olivat tyytyväisimpiä työtiloihin ja työvälineisiin, työn haastavuuteen sekä oikeuden-
mukaiseen ja inhimilliseen kohteluun työtovereiden taholta. Tyytymättömimpiä sen sijaan ol-
tiin palkkauksen muuttumiseen työsuorituksen muuttumisen myötä, arvojen toteutumiseen
käytännössä sekä uralla etenemiseen ja sen tukemiseen työyhteisössä.

Vastaajista 38 prosenttia ilmoitti olevansa halukas henkilökiertoon ja 18 prosentilla oli aikomus
vaihtaa työpaikkaa.

Työtyytyväisyysindeksit Indeksiluku
Johtaminen 3,49
Työn sisältö ja haasteellisuus 3,95
Palkkaus 3,19
Kehittymisen tuki 3,23
Työilmapiiri ja yhteistyö 3,90
Työolot 3,66
Tiedon kulku 3,38
Työnantajakuva 3,21
Yhteensä 3,54

Taulukko 9. Työtyytyväisyysindeksit henkilöstöryhmittäin vuosina 2002 – 2008

Johto Asiantuntijat
Tuki- ja ammatti-

henkilöstö Yhteensä

2002 3,7 3,1 3,0 3,1

2003 3,6 3,3 3,3 3,3

2004 3,8 3,2 3,1 3,3

2005 3,8 3,4 3,2 3,3

2006 3,74 3,52 3,18 3,43

2007 3,93 3,52 3,25 3,46

2008 4,41 3,41 3,48 3,54
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Alhaisimmat indeksiluvut vuoden 2008 työtyytyväisyyskyselyssä saivat:
Indeksiluku

Palkkauksen muuttuminen työsuorituksen muutoksen myötä 2,92
Arvojen toteutuminen käytännössä 2,97
Uralla eteneminen ja sen tukeminen työyhteisössä 3,11
Palkkauksen oikeudenmukaisuus 3,13
Työyhteisön avoimuus asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa 3,16
Työpaikan varmuus nyt ja tulevaisuudessa 3,16

Korkeimmat indeksiluvut vuoden 2008 työtyytyväisyyskyselyssä saivat:
Indeksiluku

Työtilat ja työvälineet 4,11
Työn haastavuus 4,10
Oikeudenmukainen ja inhimillinen kohtelu työtovereiden taholta 3,97
Työn itsenäisyys ja mahdollisuus vaikuttaa työn sisältöön 3,94
Osaamisen ja työpanoksen arvostus työyhteisössä 3,94
Mahdollisuudet yhdistää työ- ja yksityiselämä 3,84

Indeksiarvojen määräytyminen: 5=erittäin tyytyväinen, 4=tyytyväinen, 3=melko tyytyväinen,
2=tyytymätön, 1=erittäin tyytymätön

Sairauspoissaolot

Sairauspoissaolojen määrä väheni edellisestä vuodesta 16,1 prosenttia. Vuonna 2008 sairaus-
päiviä oli 700 eli 8,7 päivää henkilötyövuotta kohden. Sairauspoissaoloista aiheutuvat kustan-
nukset vähenivät edellisestä vuodesta 48,3 prosenttia ja olivat 955 euroa henkilötyövuotta
kohden.

Taulukko 10. Sairauspoissaolot.

Poissaolotapauksia Sairauspäiviä (työpäivinä) Kustannukset

Vuosi lkm muutos, % lkm muutos, % pv/tapaus pv/henkilö pv/htv €/htv muutos, %

2004 106 -19,7 598 -39,9 6 5,5 7,0 720 -35,7

2005 95 -10,4 697 16,6 7 6,5 8,4 847 17,6

2006 93 -2,1 974 39,7 10 9,4 12,1 1 430 68,8

2007 120 29,0 834 -14,4 7 8,1 10,3 1 849 29,4

2008 116 -3,3 700 -16,1 6 8,8 8,7 955 -48,3

Sairaustapausten kasvu näkyi 1 ja 2–3 sairauspäivän poissaoloissa, jotka lisääntyivät vuoden
2008 aikana. Sairaustapauksista 0,9 prosenttia oli yli 180 työpäivää kestäviä poissaoloja.
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Taulukko 11. Sairaustapausten ja sairauspäivien kestojakauma.

Sairauden Sairaustapauksia, % Sairauspäiviä, %

kesto, pv 2004 2005 2006 2007 2008 2004 2005 2006 2007 2008

1 34,9 26,3 33,3 29,2 35,2 6,2 3,6 3,2 4,2 5,9

  2-3 38,7 35,8 33,3 39,2 44,0 15,7 11,0 7,3 12,9 15,8

 4-10 13,2 24,2 15,1 20,8 11,2 15,4 18,5 8,7 18,1 20,0

11-60 11,3 11,6 15,1 9,2 7,8 40,8 32,9 37,8 28,1 15,7

61-90 1,9 1,1 1,1 0,8 0,9 21,9 10,3 8,4 7,4 12,0

91-180 0,0 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 23,7 11,0 0,0 0,0

yli 180 0,0 0,0 1,1 0,8 0,9 0,0 0,0 23,6 29,3 30,6

Yhteensä 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Koulutus ja kehittäminen

Lääninhallituksen henkilöstön koulutus- ja kehittämissuunnitelma perustuu osastojen koko-
amiin henkilökohtaisissa tulos-, osaamis- ja kehittämiskeskusteluissa esille tulleisiin osaamisen
kehittämis- ja koulutustarpeisiin. Osa koulutuksesta on pohjautunut työhyvinvoinnin lisäämi-
seksi sovittuihin kehittämistoimenpiteisiin sekä eri työryhmien (mm. peruspalvelujen arviointi-
työryhmä, laatutyöryhmä) esille nostamiin osaamisen kehittämistarpeisiin. Koko lääninhallituk-
sen yhteisen koulutuksen lisäksi toimintayksiköt suunnittelevat ja järjestävät koulutusta henki-
löstölleen oman yksikkönsä toiminnan kehittämistarpeista lähtevänä.

Vuonna 2008 laadittiin koko virastoa koskeva koulutussuunnitelma, joka sisälsi seuraavat kou-
lutustilaisuudet:

- Hankinta-alan koulutus 30.1.2008
- Valtion palkkausjärjestelmäkoulutus 11.2.2008
- Hallintopäätösten tekeminen 12.3.2008
- Asiakirjahallinnon ja arkistotoimen peruskurssi 15.–18.4.2008.
- Outlook-sähköpostikoulutus 15.5., 16.5., 26.5. ja 2.6.2008
- Tasa-arvokoulutus 9.9.2008
- Esiintymistaidon koulutus 1.10.2008
- CAF-itsearviointi 3.10.2008
- ESS-koulutus 15.10.2008
- Asiakirjahallinnon ja arkistoinnin perusteet 4.11.2008
- Asiakaspalvelukoulutus 17.11.2008
- Johdon muutosvalmennus 1.12.2008
- Työyhteisöt muutoksessa 4.12.2008
- Hallintomenettely ja hallintopäätökset 8.12.2008.

Koulutukseen käytettyjen työpäivien määrä oli vuonna 2008 henkilöstöltä saatujen ilmoitusten
mukaan 259. Vuonna 2007 koulutuspäiviä ilmoitettiin 137.
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5.3  Palkkaus
Lääninhallitusten palkkausjärjestelmää sovelletaan lääninhallitusten virkamiesten palkkaukseen
lukuun ottamatta työnantajavirkamiehiä, enintään yhden vuoden määräaikaiseen virkasuhtee-
seen nimitettyjä virkamiehiä, harjoittelijoita, työllisyysvaroin palkattavia henkilöitä ja lääninhal-
lituksessa työskenteleviä poliisiasetuksessa mainittuja virkamiehiä.

Virkamiehen palkkaus muodostuu tehtäväkohtaisesta palkanosasta (vaativuustaso) ja henkilö-
kohtaisesta palkanosasta ja johtamistehtävissä toimivilla johtamislisästä sekä mahdollisesta
takuupalkasta.

Naisilla yleisimmät vaativuustasot ovat 5 ja 8. Miehillä yleisin vaativuustaso on 9 ja seuraavaksi
yleisin 7. Henkilökohtainen työsuoritus ja suoritustaso arvioidaan vuosittain henkilön ja esi-
miehen käymissä tulos- ja kehityskeskusteluissa.

Kuva 10. Lääninhallituksen palkkausjärjestelmään kuuluvien virkamiesten vaativuustasot sukupuolen
mukaan (marraskuu 2008).
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Taulukko 12. Lääninhallituksen palkkausjärjestelmään kuuluvien (pl. virkavapaalla muissa virastoissa
olevat ja työnantajavirkamiehet) miesten ja naisten keskimääräiset henkilökohtaisen suoritustason pis-
temäärät ja maksuprosentit marraskuussa 2008.

Lukumäärä Pistemäärä, ka Maksuprosentti, ka

Miehet 18 18,50 30,38

Naiset 47 18,74 30,93

Yhteensä 65 18,97 30,77
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Keskiansiot sukupuolen mukaan

Säännöllisen työajan ansioita laskettaessa on otettu huomioon kokoaikaiset ja koko kuukaudel-
ta täysimääräistä palkkaa saaneet henkilöt marraskuussa 2008. Säännöllisen työajan ansioon
(jäljempänä ansio) sisältyvät tehtäväkohtainen ja henkilökohtainen palkanosa sekä johtamisteh-
tävissä toimivilla johtamislisä sekä muut säännöllisen työajan palkanlisät. Ansioon eivät sisälly
lisä- ja ylityöt eikä lomarahat.

Marraskuussa 2008 lääninhallituksen palkkausjärjestelmään kuuluvien miesten keskiansio oli
4 197,92 euroa kuukaudessa ja vastaavasti naisten 3 172,55 euroa kuukaudessa.

Taulukko 13. Keskiansiot henkilöryhmittäin vuosina 2006, 2007 ja 2008.

Keskiansio, €
2006/11

Keskiansio €,
2007/09

Keskiansio €,
2008/11

Johto 4 867 4 947 5 890

Asiantuntijat 3 359 3 464 3 824

Tuki- ja ammattihenkilöt 2 366 2 405 2 438
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6 Tilinpäätösanalyysi

Toiminnan tehokkuuden laskennassa käytetyt kokonaiskustannukset, joissa on lääninhallituk-
sen toimintamomentin lisäksi muut käytössä olleet momentit, esitetään taulukossa 15. Läänin-
hallituksen toimintamomentin lisäksi kustannuksissa ovat mm. rakennerahaston tekninen tuki,
lähialueyhteistyön ja muiden hankkeiden rahoitus ja oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn sel-
vittämisen menot. Vastaavasti tuottojen puolella ovat rakennerahastotehtävien tuotot ja hank-
keiden ja muun yhteistoiminnan tuotot.

6.1  Lääninhallituksen toimintamomentti

Lääninhallituksen toimintamomentin 28.01.10 rahoitus muodostuu valtiovarainministeriön
myöntämästä määrärahasta ja mahdollisista lisämäärärahoista, julkisoikeudellisista ja liiketalou-
dellisista tuotoista sekä edellisen vuodelta siirtyvästä määrärahasta. Valtiovarainministeriön
vuodelle 2008 myöntämä määräraha oli 5 184 000 euroa, mikä oli 120 000 euroa enemmän
kuin vuonna 2007. Lisäksi lääninhallitus sai erillismäärärahan 32 000 euroa kattamaan virkaeh-
tosopimusratkaisujen vaikutuksia. Määrärahan osuus koko rahoituksesta oli 81,1 prosenttia.
Siirtyvän erän osuus laski edelliseen vuoteen verrattuna 98 000 euroa (v.2007 -118 939 €).

Kuva 11. Rahoituksen rakenne vuosina 2003–2008
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Momentin julkisoikeudelliset tuotot kasvoivat 26 000 euroa, kokonaisuudessaan ne olivat 561
000 euroa, mikä oli 8,7 prosenttia (v. 2007 8,5 %) rahoituksesta. Tuottoja tuli enemmän alko-
holilain mukaisista luvista, päätöksistä ja valvontamaksuista sekä sosiaali- ja terveystoimen pal-
veluntuottajien maksuista. Liikennelupien tuotot pysyivät samansuuruisina. Poronlihatarkas-
tuksen tuotot jäivät budjetoidusta 47 000 euroa ja ne olivat vain 153 000 euroa. Muut tuotot
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olivat lääninhallituksen suoritemaksupäätöksen mukaisia muita maksuja. Kustannusvastaa-
vuusprosentti oli 82,6 prosenttia kun se oli edellisvuonna 78,8 prosenttia.

Liiketaloudelliset tuotot, joista merkittävimmän osan muodostaa johtokeskuksesta saatavat
vuokratuotot, nousivat 20 000 euroa ja tuottoja saatiin yhteensä 282 000 euroa. Toiminnan
kustannukset olivat 290 000 euroa, mikä merkitsi 8 700 euron alijäämää ja kannattavuuspro-
sentti oli 97.

Kuva 12. Tuottojen rakenne vuosina 2003–2008.
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Taulukko 14. Tuotot osastoittain vuonna 2006–2008.

Budjetti Julkisoik. Liiketal. Muut Yhteensä tot. % 2006 2007

Maaherra 9 320 9 320 600 0

Hallinto-osasto 5 453 9 538 9 995 1 407 5 953

Liikenneosasto 150 000 144 333 106 1 989 146 428 98 144 055 177 263
Oikeushallinto- ja
kilpailu- ja kuluttaja-
osasto 9 000 8 195 9 2 489 10 693 119 9 449 6 269

Pelastusosasto 1 000 1 200 1 200 120 1 460 1 095

Sivistysosasto 0 0 1 480 3 621 5 102 2 651 1 847
Sosiaali- ja terveys-
osasto 200 000 253 946 4 2 663 256 614 128 216 428 217 859

Kansainväliset asiat 6 000 6 000 14 160 11 611
Toimintayksiköt
yhteensä 360 000 407 679 2 052 35 620 445 351 124 390 210 421 897

Poronlihantarkastus 200 000 153 337 153 337 77 179 996 163 874

Kiinteistömenot 212 212 1 845 1 549

Johtokeskus 272 000 276 976 276 976 102 291 165 259 935

Yhteinen koulutus 1 008 1 008

Muu yhteinen 23 000 18 1 932 11 194 13 144 57 39 338 6 924

Yhteiset yhteensä 495 000 153 355 279 916 11 406 444 677 90 516 344 432 282

Yhteensä 855 000 561 034 281 968 47 025 890 028 104 906 554 854 179
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Lääninhallituksen toimintamomentilta maksetut menot olivat 6 204 000 euroa, joka oli 2,4 pro-
senttia enemmän kuin edellisvuonna (v. 2007 +2,1 €). Palkkojen osuus kokonaismenoista oli
69,8 prosenttia ja varsinaisten toimitilojen kiinteistömenot olivat 8,4 prosenttia ja johtokeskuk-
sen menot olivat 6,8 prosenttia menoista. Poronlihatarkastuksen osuus laski 2,5 prosenttiin (v.
2007 3,6 %). Palvelukeskusmaksut olivat 2,5 prosenttia kokonaismenoista. Investoinnit olivat
12 000 euroa ja poistot 125 700 euroa ja korot 5 000 euroa. Kokonaiskustannukset olivat siten
6 334 000 euroa. Lääninhallituksen toimintamomentit menot tulosyksiköittäin esitetään taulu-
kossa 16.

Kuva 12. Kustannusten rakenne vuosina 2003–2008.
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Henkilöstömenot alenivat 34 000 eurolla (v. 2007 +5 %), mikä johtui siitä, että poronlihatar-
kastuksen palkkiomenot alenivat 65 000 euroa. Maksetut kiinteät palkat kuitenkin kasvoivat
3,4 prosenttia (102 000 euroa), samoin maksetut ylityökorvaukset kasvoivat lähes 15 000 erolla
edellisvuoteen. Maksetut työaika- ja ylityökorvaukset olivat yhteensä 52 000 euroa. Lomaraho-
jen vaihto vapaaksi oli kaksinkertaistunut vuonna 2007 ja se nousi edelleen kolmanneksella.
Kaikkiaan lomarahoja vaihdettiin vapaaksi 29 000 euron edestä.

Vuonna 2007 yksiköiden omat toimintamenot olivat alentuneet 35 000 eurolla, mutta nyt ne
pysyivät kutakuinkin samana. Palvelukeskukselle maksettiin korvauksia henkilöstö- ja talous-
hallinnon tehtävistä 154 000 euroa, mikä ylitti budjetoinnin. Korvaukset perustuivat arvioon ja
tilinpäätöksen jälkeen palvelukeskus on ilmoittanut, että kustannukset tulevat olemaan 133 000
euroa. Liikaa maksettu osuus kirjautuu vuodelle 2009. Kiinteistömenot ja johtokeskusmenot
kasvoivat yhteensä 15 000 euroa. Yli 10 000 euron investointeja oli vain yksi, 12 000 euron
hankinta. Toimitilojen peruskorjauksesta johtuneiden edellisvuosien suurempien investointien
vuoksi poistojen ja korkojen korottava vaikutus yhteisiin kustannuksiin oli 130 000 euroa.

Aineiden ja tarvikkeiden ostot vähenivät 26 000 euroa ja ne olivat 158 000 euroa. Eniten vähe-
nivät toimisto- ja atk-tarvikkeiden sekä atk-laitteiden ostot. Palvelujen ostot lisääntyivät palve-
lukeskusmaksujen myötä. Työterveyspalvelujen kustannukset säilyivät lähes ennallaan ja ne
olivat lähes 33 000, josta palautuksia saatiin 18 000 euroa. Ravitsemispalvelut nousivat merkit-
tävästi ja olivat 55 00 euroa.
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Muut kulut -luokasta suurimman osan muodostavat matkustuskustannukset. Maksetut koti-
maan päivärahat pysyivät lähes ennallaan, mutta ulkomaan päivärahat alenivat. Kotimaan mat-
kustuspalvelut nousivat 30 000 euroa (18 %) edelliseen vuoteen verrattuna, sen sijaan ulko-
maan matkustuspalvelut alenivat 11 000 euroa. Matkustusmenot olivat yhteensä 278 00 euroa,
joista kotimaan matkojen osuus oli 82 prosenttia (v. 2007 73,5 %). Maksetut kilometrikorvauk-
set alenivat ja olivat 12 prosenttia matkustusmenoista.

Vuodelle 2008 siirtyi määrärahaa 323 075 euroa, joka oli 5,3 prosenttia vuoden 2007 brutto-
menoista. Vuodelta 2008 siirtyi 224 619 euroa joka oli 3,6 prosenttia vuoden 2008 bruttome-
noista.

6.2  Viraston talousarvion toteutuminen

Lapin lääninhallituksen tuloarviotilit olivat yhteensä 5 miljoonaa euroa, jossa kasvua edellis-
vuodesta vajaa puoli miljoonaa euroa. Suurin kertymä oli apteekkimaksuista, joita tuli yli neljä
miljoonaan euroa. Tuloja kasvattivat apteekkimaksujen lisäksi erityisesti kunnille perustoi-
meentulotukeen maksettavien valtionosuuksien palautukset, jotka olivat edellisvuotta suurem-
mat. Valtionapuja palautettiin yhteensä lähes 0,5 miljoonaa euroa.

Määrärahatilit yhteensä olivat 31 miljoonaa euroa kun ne vuonna 2007 olivat 62 miljoonaa
euroa. Merkittävimmät muutokset johtuvat tilivirastomuutoksesta, jossa poliisihallinto jäi sisä-
asiainministeriön tilivirastoon ja lääninhallitukset muodostivat yhteisen tiliviraston. Muita laa-
jempia muutoksia oli kihlakunnanvirastojen lakkautuminen, taidetoimikunnan siirtyminen Tai-
teen keskustoimikuntaan sekä Lapin maistraatin tulosohjauksen siirtäminen Itä-suomen lää-
ninhallitukseen, joilla kaikilla oli vaikutus myös määrärahatileihin. Talousarvion toteutuminen
esitellään sivuilla 61-68.

Lapin lääninhallitus ei esitä toimintakertomuksessa tuotto- ja kululaskelmaa eikä tasetta vaan
ne esitellään tilivirastotasolla. Lyhyenä analyysina Lapin lääninhallituksen tuotto- ja kululas-
kelmasta sekä taseesta voidaan todeta seuraavaa. Muun toiminnan tuotoissa on yhteistoimin-
nan tuottoja 122 000 euroa vähemmän kuin edellisvuonna. Merkittävin muutos on sivistys-
osaston muun rahoituksen osalla. Vuonna 2007 osastolla oli käytössä opetusministeriön
80 000 määräraha tietoyhteiskuntaohjelman koulutushankkeisiin ja TE-keskuksen työllisyyspe-
rusteista investointiavustusta 178 000 euroa. Viraston henkilöstökulut ovat vähentyneet hie-
man vaikka kiinteitä palkoja maksettiin 200 000 euroa enemmän. Vähentyminen johtuu taide-
toimikunnan työsuhteisten mukana olosta vuonna 2007 ja poronlihatarkastuksen palkkioiden
maksujen vähenemisestä 65 000 eurolla. Sairauspäivien väheneminen tarkoitti myös henkilös-
tön sairasvakuutuslain perusteella maksettujen palautuksien merkittävää vähentymistä. Loma-
palkkavelka oli 10 000 euroa. Palvelujen ostoissa merkittävien muutos oli sisäasianhallinnon
palvelukeskukselle maksettu 154 000 euron korvaus henkilöstö- ja taloushallinnon tehtävien
hoidosta. Investoinnit olivat 12 000 euroa ja poistot 125 000 euroa ja tämä tarkoitti, että käyt-
töomaisuuden aineelliset hyödykkeet olivat vain 55 000 euroa. Taseessa valtion hoitoon jätetyt
vieraat varat olivat 1,5 miljoonaa euroa, jossa oli vähennystä edellisvuoteen lähes 123 000 eu-
roa. Tiedot Lapin lääninhallituksen valtuuksista ja niiden käytöstä esitellään sivuilla 69-73.
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Taulukko 15. Kokonaiskustannukset ja tuotot.

MAKSULLISET SUORITTEET (JULKISOIK.) MAKSUTTOMAT SUORITTEET

Ydinprosessi

Perusoikeuksien ja
oikeusturvan
toteutumisen
varmistaminen

Alueellisen
hyvinvoinnin ja
palvelujen
turvaaminen

Sisäisen
turvallisuuden
edistäminen

Maksulliset
suoritteet
yhteensä

Perusoikeuksien ja
oikeusturvan
toteutumisen
varmistaminen

Alueellisen
hyvinvoinnin ja
palvelujen
turvaaminen

Sisäisen
turvallisuuden
edistäminen

Maksuttomat
suoritteet
yhteensä

Sisäiset
palvelutoiminnot

Maksulliset
liiketaloudelliset
suoritteet

LÄÄNINHALLIT
US YHTEENSÄ

Maistraateille
kohdistuva
osuus

Poliisille
kohdistuva
osuus

KAIKKI
YHTEENSÄ

1. TUOTOT

1.1 Maksullisen toiminnan tuotot

1.1.1 Liiketaloudellisten suoritteiden tuotot 281 968 281 968 281 968

1.1.2 Julkisoikeudellisten suoritteiden tuotot 561 034 0 561 034 561 034

1.1.3 Erillislakien mukaiset liiketal. tuotot 0 0 0 0

1.1.4 Erillislakien mukaiset julkisoik. tuotot 0 0 0 0

1.2 Muut tuotot

1.2.1 Muut tuotot 513 212 0 513 212 513 212

TUOTOT YHTEENSÄ 1 074 247 281 968 1 356 215 1 356 215

2. KULUT

2.1 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 263 4 192 0 4 455 13 676 45 574 12 978 72 228 11 387 13 615 90 298 113 2 003 92 414

2.2 Henkilöstökulut 16 999 427 099 0 444 098 844 239 2 319 598 491 167 3 655 004 913 768 15 536 4 114 637 12 046 492 4 127 175

 Lomapalkkavelan muutos -64 -1 013 0 -1 077 -2 965 -8 434 -1 773 -13 172 -3 472 -60 -14 310 -47 0 -14 357

2.3 Vuokrat 27 424 0 451 1 800 10 091 1 995 13 885 3 033 250 453 264 790 29 36 774 301 594

2.4 Palvelujen ostot 1 261 35 294 0 36 554 106 513 220 745 80 720 407 978 42 326 599 445 132 326 10 745 456 203

2.5 Muut kulut 1 296 35 290 0 36 586 53 971 207 595 50 307 311 873 49 367 1 075 349 534 533 997 351 063

KULUT YHTEENSÄ 19 782 501 285 0 521 067 1 017 234 2 795 168 635 394 4 447 796 1 016 408 281 218 5 250 082 13 000 51 011 5 314 092

Tukitoiminnot (Hal, Mh) 4 784 79 879 0 84 663 220 151 660 777 128 556 1 009 484 32 673 5 088 1 099 235 4 112 41 1 103 388

Poistot 439 7 332 0 7 771 20 208 60 653 11 800 92 661 27 474 467 100 900 377 4 101 281

Korot 17 288 0 305 794 2 382 463 3 639 1 079 18 3 962 15 0 3 977

Osuudet yhteisistä kuluista 3 676 61 373 0 65 049 169 147 507 689 98 772 775 608 229 970 3 909 844 565 3 159 31 847 756

Yhteiskustannukset yhteensä 8 916 148 872 0 157 788 410 300 1 231 501 239 592 1 881 392 291 197 9 482 2 048 662 7 664 76 2 056 402

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ 28 698 650 158 0 678 856 1 427 533 4 026 669 874 985 6 329 188 1 307 605 290 701 7 298 744 20 663 51 087 7 370 494

3. INVESTOINNIT

3.1 Investoinnit 42 700 0 742 1 928 5 788 1 126 8 842 2 335 45 9 628 36 0 12 000

Nettokäyttö 28 723 650 569 0 -394 955 1 428 668 4 030 075 875 648 6 334 391 1 308 861 8 759 5 948 195 20 685 51 087 6 022 302

Kokonaistyöaika 17 360 287 280 0 304 640 789 089 2 352 049 461 295 3 602 433 1 101 637 18 435 5 042 430 15 135 150

Htv 0,2 2,6 0,0 2,8 7,2 21,5 4,2 32,9 10,0 0,2 46,0 0,1 0,0

Kokonaistyöajan jakauma 0,00 0,06 0,00 0,16 0,47 0,09 0,22 0,00 1,00 0,00 0,00

Kokonaistyöajan jakauma ilman sisäisiä palvelutoimintoja 0,00 0,07 0,00 0,20 0,60 0,12 0,00 1,00 0,00 0,00
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MENOT
Yksikkö Palkkausmenot Toimintamenot Yhteensä Jäljellä

Määräraha Käyttö Määräraha Käyttö Määräraha Käyttö
% Aineet ja tarv. Palv. ostot Muut kulut Yhteensä % %

Maaherra 161 000 150 237 93,3 105 000 11 824 50 711 35 986 98 522 93,8 266 000 248 759 93,5 17 241
Hallinto-osasto 919 000 883 765 96,2 88 700 8 403 24 193 41 788 74 385 83,9 1 007 700 958 150 95,1 49 550
Liikenneosasto 319 000 319 396 100,1 32 000 3 298 11 723 13 293 28 313 88,5 351 000 347 709 99,1 3 291
Oikeushallinto- ja
kilpailu- ja kuluttajaosasto 200 000 208 705 104,4 29 700 2 309 7 442 14 769 24 519 82,6 229 700 233 225 101,5 -3 525
Pelastusosasto 254 000 254 415 100,2 34 600 7 077 5 881 18 404 31 362 90,6 288 600 285 777 99,0 2 823
Sivistysosasto yhteensä 914 000 908 761 99,4 92 600 9 704 24 276 51 221 85 201 92,0 1 006 600 993 962 98,7 12 638
Sosiaali- ja terveysosasto 1 308 000 1 340 288 102,5 106 400 19 998 27 921 54 817 102 736 96,6 1 414 400 1 443 024 102,0 -28 624
Kansainväliset asiat 106 600 99 413 93,3 27 700 3 121 4 688 17 397 25 206 91,0 134 300 124 619 92,8 9 681

Toimintayksiköt yhteensä 4 181 600 4 164 980 99,6 516 700 65 734 156 835 247 675 470 244 91,0 4 698 300 4 635 224 98,7 63 076
Poronlihantarkastus 200 000 135 704 67,9 32 000 834 19 971 20 805 65,0 232 000 156 510 67,5 75 490
Kiinteistömenot 532 000 20 918 68 506 428 981 518 404 97,4 532 000 518 404 97,4 13 596
Johtokeskus 425 000 19 919 29 860 371 999 421 778 99,2 425 000 421 778 99,2 3 222
Palvelukeskusmaksut 140 000 154 110 154 110 110,1 140 000 154 110 110,1 -14 110
Atk, tietoliikenne 126 000 23 160 26 628 33 481 83 269 66,1 126 000 83 269 66,1 42 731
Työhyvinvointi 0 36 000 685 21 579 7 325 29 589 82,2 36 000 29 589 82,2 -11 466
Peruspalvelujen arviointi 10 500 11 066 105,4 20 000 172 7 863 1 055 9 089 45,4 30 500 20 155 66,1 10 345
Yhteinen koulutus 1 722 20 000 482 16 330 1 643 18 456 92,3 20 000 20 178 100,9 -178
Kirjasto 11 000 9 468 9 468 86,1 11 000 9 468 86,1 1 532
Valmiusasiat 849 12 500 1 043 9 244 2 695 12 983 103,9 12 500 13 832 110,7 -1 332
Jory 186 6 000 131 2 426 3 663 6 221 103,7 6 000 6 407 106,8 -407
Muu yhteinen 9 027 102 000 17 026 67 461 42 048 126 534 124,1 102 000 135 561 132,9 -33 561
Yhteiset yhteensä 210 500 158 554 75,3 1 462 500 93 005 404 840 912 861 1 410 706 96,5 1 673 000 1 569 260 93,8 103 740
Yhteensä 4 392 100 4 323 534 98,4 1 979 200 158 738 561 675 1 160 537 1 880 950 95,0 6 371 300 6 204 484 97,4 166 816
Investoinnit 15000/150099

Taulukko 16. Lääninhallituksen toimintamomentin 28.01.10. menot tulosyksiköittäin vuonna 2008.
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Viraston talousarvion toteutumalaskelma

Osaston, momentin ja tilijaotttelun Tilinpäätös Talousarvio Tilinpäätös Vertailu
numero ja nimi 2007 2008 2008 Talousarvio -

Tilinpäätös

11. Verot ja veronluonteiset tulot 3 854 898,56 4 091 557,60 4 091 557,60
11.04.01. Arvonlisävero 10 250,56 10 870,60 10 870,60
11.04.03. Apteekkimaksut 3 844 648,00 4 080 687,00 4 080 687,00

12. Sekalaiset tulot 873 950,41 1 095 518,46 1 095 518,46
12.26.99. Sisäasiainministeriön hallinnonalan muut tulot 90 451,18 3 920,15 3 920,15
               12.26.99.1 Lääninhallitusten lainanhoitomaksut 41 492,28
               12.26.99.3. Takavarikoitujen esineiden myyntitulot 2 844,80
               12.26.99.3. Muut tulot 3 920,15 3 920,15
               12.26.99.4. Muut tulot 46 114,10
12.28.99. Valtionvarainministeriön hallinnonalan muut tulot 29 901,00 29 901,00
12.29.99. Opetusministeriön hallinnonalan muut tulot 2 830,44 21 033,79 21 033,79
12.30.42. Hirvieläinten metsästysmaksut 4 802,70
12.32.99. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan muut tulot 6 250,00 6 250,00 6 250,00
               12.32.99.05. Muut tulot 6 250,00
               12.32.99.07. Muut tulot 6 250,00 6 250,00
12.33.98. Valtionapujen palautukset 353 539,03 498 638,87 498 638,87
               12.33.98.2. Valtionavustus kunnille sosiaali- ja
               terveydenhuollon hankkeisiin 168,23 168,23
               12.33.98.3. Valtionosuus kunnille perus-
               toimeentulotukeen 339 930,57 483 790,91 483 790,91
               12.33.98.4. Valtion korvaus rikosasiain sovitteluun 13 608,46 14 679,73 14 679,73
12.39.01. Sakkorahat 1 846,85 74,24 74,24
12.39.04. Menorästien ja siirrettyjen määrärahojen
               peruutukset 413 187,14 533 162,16 533 162,16
12.39.10. Muut sekalaiset tulot 1 043,07 2 538,25 2 538,25
Tuloarviotilit yhteensä 4 728 848,97 5 187 076,06 5 187 076,06
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24. Ulkoasiainministeriön hallinnonala 49 040,96
24.01.29. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan
               arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 845,96
               24.01.29.3. Lähialueyhteistyön arvonlisäverot 845,96
24.50.66. Lähialueyhteistyö (siirtomääräraha 3 v) 48 195,00

26. Sisäasiainministeriön hallinnonala 32 941 174,24 327 876,86 126 510,81 185 140,00 311 650,81 16 226,05 573 074,53 825 427,53 640 287,53 185 140,00
26.01.29. Sisäasiainministerion hallinnonalan arvon-
               lisäveromenot (arviomääräraha) 1 113 370,38 523,86 523,86 523,86
26.05.21. Lääninhallitusten toimintamenot
               (siirtomääräräraha 2 v) 5 064 000,00 323 074,53 323 074,53 323 074,53
26.06.21. Rekisterihallinnon toimintamenot
               (siirtomääräräraha 2 v) 1 360 000,00
26.07.21. Kihlakunnanvirastojen toimintamenot
               (siirtomääräräraha 2 v) 4 281 000,00
26.30.01. Pelastustoimen toimintamenot
               (siirtomääräraha 2 v) 7 353,00 5 500,00 1 853,00 7 353,00 7 353,00 5 500,00 1 853,00
               26.30.01.2. Muut pelastustoimen toimintamenot 7 353,00 5 500,00 1 853,00 7 353,00 7 353,00 5 500,00 1 853,00
26.30.20. Erityismenot (arviomääräraha) 75 000,00 58 773,95 58 773,95 16 226,05
26.30.31. Valtionosuudet ja -avustukset
               (siirtomääräräraha 2 v) 245 000,00 61 713,00 183 287,00 245 000,00 245 000,00 61 713,00 183 287,00
               26.30.31.1. Valtionosuus pelastustoimen
               kalustohankintoihin kunnille sekä valtion-
               avustus pelastustoimen alueille 245 000,00 61 713,00 183 287,00 245 000,00 245 000,00 61 713,00 183 287,00
26.75.21. Poliisitoimen toimintamenot
               (siirtomääräräraha 2 v) 17 923 543,00
26.75.22. Maasta poistamis- ja noutokuljetuksista
               aiheutuvat menot (arviomääräraha) 11 769,06
26.80.21. Pelastustoimen toimintamenot
               (siirtomääräraha 2 v)
               26.80.21.4. Muut pelastustoimen toimintamenot 8 500,00
26.80.22. Erityismenot (arviomääräraha) 92 775,93
26.80.31. Valtionosuudet ja -avustukset
               (siirtomääräräraha 2 v) 253 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00
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               26.80.31.1. Valtionosuus pelastustoimen
               kalustohankintoihin kunnille sekä valtion-
               avustus pelastustoimen alueille 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00
               26.80.31.2. Pelastuslain 77 §:n 2. momentin
               mukaiset avustukset 3 000,00
26.97.35. Holhoustoimen edunvalvonta
               (arviomääräraha) 210 102,10
26.98.61. Euroopan aluekehitysrahaston osallistuminen
               EU:n rakennerahasto-ohjelmiin
               (arviomääräraha) 2 623 113,77
               26.98.61.2.4. OPM 2 623 113,77

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala  5 527 372,72 5 302 755,10 224 617,62 5 527 372,72 5 216 000,00 4 991 382,38 224 617,62
28.01.10. Lääninhallitusten toimintamenot
               (siirtomääräräraha 2 v) 5 216 000,00 4 991 382,38 224 617,62 5 216 000,00 5 216 000,00 4 991 382,38 224 617,62
28.01.29. Valtiovarainministeriön hallinnonalan
               arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 311 372,72 311 372,72 311 372,72

29. Opetusministeriön hallinnonala 9 922 466,07 8 306 299,67 7 562 342,57 426 935,10 7 989 277,67 317 022,00 2 688 650,35 4 658 650,35 2 834 810,64 1 821 047,10
29.01.22. Kehittämistoiminta (siirtomääräraha 3 v) 3 620,68 3 620,68 3 361,00
                29.01.22.1. Kulttuuri- liikunta- ja nuoriso-
                toimen toimialan hankkeet 3 620,68 3 620,68 3 361,00
29.01.29. Opetusministeriön hallinnonalan arvonlisä-
                veromenot (arviomääräraha) 13 653,43 3 399,67 3 399,67 3 399,67
29.01.62. EU:n rakennerahastojen valtion rahoitusosuus
                opetusministeiön osalta (arviomääräraha) 6 005 787,12 5 419 000,00 5 103 345,93 5 103 345,93 315 654,07
                29.01.62.1. ESR 2000-2007 3 094 956,76 3 145 000,00 3 129 481,53 3 129 481,53 15 518,47
                29.01.62.2. EAKR 2000-2007 2 910 648,94 2 250 000,00 1 950 176,16 1 950 176,16 299 823,84
                29.01.62.3. ESR-rahoitusta korvaava kansallinen rahoitus 181,42 24 000,00 23 688,24 23 688,24 311,76
29.10.34. Valtionosuus oppilaitosten perustamis-
                kustannuksiin (siirtomääräraha 3 v) 635 000,00 1 510 000,00 1 131 386,00 378 614,00 1 510 000,00 1 510 000,00 1 131 386,00 378 614,00
                29.10.34.1. Vuonna 2008 myönnettävät valtion-
                osuudet yleissivistäville oppilaitoksille 635 000,00 1 200 000,00 828 360,00 371 640,00 1 200 000,00 1 200 000,00 828 360,00 371 640,00
                29.10.34.2. Vuosina 1993-2007 myönnetyt
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                valtionosuudet yleissivistäville oppilaitoksille 310 000,00 303 026,00 6 974,00 310 000,00 310 000,00 303 026,00 6 974,00
29.30.20. Opetustoimen henkilöstökoulutus ja
               eräät muut menot (siirtomääräraha 2 v) 50 000,00 1 678,90 48 321,10 50 000,00 50 000,00 1 678,90 48 321,10
               29.30.20.10.8. Lapin lääninhallitus 40 000,00 1 678,90 38 321,10 40 000,00 40 000,00 1 678,90 38 321,10
               29.30.20.3.6. Lapin lääninhallitus 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
29.30.22. Opetustoimen henkilöstökoulutus ja
               eräät muut menot (siirtomääräraha 2 v) 69 000,00 44 654,24 44 654,24 42 122,34
               29.30.22.11. Opetusministeriön käytettäväksi 55 000,00 33 212,77 33 212,77 33 203,72
               29.30.22.15.6. Lapin lääninhallitus 14 000,00 11 441,47 11 441,47 8 918,62
29.30.34. Valtionavustus aikuisten koulutustason
                kohottamisohjelmaan (siirtomääräraha 3 v) 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 5 888,00 1 394 112,00
                29.30.34.5. Lapin lääninhallitus 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 5 888,00 1 394 112,00
29.69.34. Valtionavustus aikuisten koulutustason
                kohottamisohjelmaan (siirtomääräraha 3 v) 1 240 375,43 1 240 375,43 1 240 374,40
                29.69.34.5. Lapin lääninhallitus 1 240 375,43 1 240 375,43 1 240 374,40
29.80.21. Taiteen keskustoimikunnan ja taidetoimikuntien
                toimintamenot (siirtomääräraha 2 v) 124 641,00
                29.80.21.3. Alueellisten taidetoimikuntien
                toimintamenot 70 717,00
                29.80.21.4. Alueellisen taiteen edistämiseen 53 924,00
29.80.52. Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarat
                taiteen edistämiseen (arviomääräraha) 443 464,67 93 000,00 93 000,00 93 000,00
                29.80.52.03.2. Opetus- ja kulttuuritoimen rahoi-
                tuslain mukaisiin valtionavustuksiin kirjastoille 80 000,00
                29.80.52.03.3. Kirjastotoimen valtionavustuksiin 5 914,70
                29.80.52.05.04. Alueellisille taidetoimikunnille
                käytettäväksi taiteen edistämiseen 357 549,97
                29.80.52.18.1. Opetus- ja kulttuuritoimen rahoi-
                tuslain mukaisiin valtionavustuksiin kirjastoille 80 000,00 80 000,00 80 000,00
                29.80.52.18.2. Kirjastotoimen valtionavustuksiin 13 000,00 13 000,00 13 000,00
29.90.50. Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarat
               urheilu- ja liikuntakasvatuksen edistämiseen
               (arviomääräraha) 615 823,32 580 900,00 580 808,23 580 808,23 91,77
               29.90.50.02. Liikuntapaikkarakentaminen 530 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
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               29.90.50.05. Lasten ja nuorten liikunnan kehittäminen 59 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
               29.90.50.10. Läänien liikuntatoimi 26 823,32 30 900,00 30 808,23 30 808,23 91,77
29.91.50. Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarat
               nuorisotyön edistämiseen (arviomääräraha) 245 096,53 240 000,00 238 723,84 238 723,84 1 276,16
               29.91.50.06. Nuorten tieto- ja neuvonta-
               palvelut, verkkomediat 28 422,15 30 000,00 29 654,76 29 654,76 345,24
               29.91.50.08. Koululaisten iltapäiväkerhotoiminta 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
               29.91.50.09. Kansainvälinen yhteistyö 13 869,29 5 000,00 4 069,08 4 069,08 930,92
               29.91.50.11. Läänien nuorisotoimi 142 805,09 145 000,00 145 000,00 145 000,00
29.91.51. Nuorten työpajatoiminta ja ehkäisevä
               huumetyö (siirtomääräraha 2 v) 370 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00
               29.91.51.1. Nuorten työpajatoiminnan kehittäminen 370 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00

30. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala 41 234,54 50 400,56 49 331,34 49 331,34 1 069,22
30.01.29. Arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 400,56 400,56 400,56
30.30.20. Eläinlääkintähuolto (arviomääräraha) 50 000,00 48 930,78 48 930,78 1 069,22
               30.30.20.02. Muut menot 50 000,00 48 930,78 48 930,78 1 069,22
30.30.25. Eläinlääkintähuolto (arviomääräraha) 40 987,01
               30.30.25.2. Muut menot 40 987,01
30.90.29. Arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 247,53

31. Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonala 2 880 000,00 3 254 000,00 2 369 902,08 884 097,92 3 254 000,00 623 101,60 3 877 101,60 2 948 422,80 928 678,80
31.60..63. Joukkoliikenteen palvelujen osto ja kehit-
                täminen (siirtomääräraha 3 v) 2 880 000,00 3 254 000,00 2 369 902,08 884 097,92 3 254 000,00 623 101,60 3 877 101,60 2 948 422,80 928 678,80
                31.60.63.2. Alueellisen liikenteen palvelujen
                osto ja paikallisen liikenteen valtionavustus 2 490 000,00 2 864 000,00 2 148 727,08 715 272,92 2 864 000,00 373 108,15 3 237 108,15 2 521 835,23 715 272,92
                31.60.63.3. Kehittämis- suunnittelu- ja
                tutkimushankkeet 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 82 993,45 172 993,45 38 412,57 134 580,88
                31.60.63.4. Kaupunki- ja seutulippu-
                alennusten valtionavustus 300 000,00 300 000,00 221 175,00 78 825,00 300 000,00 167 000,00 467 000,00 388 175,00 78 825,00

32. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala 3 125,00 4 979 621,70 4 856 347,42 4 856 347,42 123 274,28
32.01.95. Maanomistajien osuus vanhoista kaivospiiri-
                maksuista (arviomääräraha) 3 125,00 3 125,00 3 125,00

63



Pääluokan, momentin ja tilijaottelun Tilinpäätös Talousarvio Talousarvion määrärahojen Tilinpäätös Vertailu          Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot
numero, nimi ja määrärahalaji 2007 2008 2008 Talousarvio -

käyttö siirto Tilinpäätös Edellisiltä Käytettävissä Käyttö Siirretty
vuonna 2008 seuraavalle vuosilta vuonna 2008 vuonna 2008 seuraavalle

vuodelle siirtyneet pl peruutukset vuodelle

32.10.95. Maanomistajien osuus vanhoista kaivospiiri-
                maksuista (arviomääräraha) 3 125,00
32.70.61. Euroopan aluekehitysrahaston ja sosiaalirahaston
                osallistuminen EU:n rakennerahasto-ohjelmiin
                ohjelmakaudella 2000-2006 (arviomääräraha) 4 680 000,00 4 556 725,72 4 556 725,72 123 274,28
                32.70.61.24. OPM:n hallinnonala 1 600 000,00 1 491 140,63 1 491 140,63 108 859,37
                32.70.61.62.1. OPM:n hallinnonala 3 080 000,00 3 065 585,09 3 065 585,09 14 414,91
32.70.64. EU:n rakennerahastojen rahoitusosuus EU:n
                rakennerahasto-ohjelmiin ohjelmakaudella
                2007-2013 (arviomääräraha) 120 632,86 120 632,86 120 632,86
                32.70.64.1.3. Muut EAKR-hallinnonalat 50 872,97 50 872,97 50 872,97
                32.70.64.2.3. Muut ESR-hallinnonalat 69 759,89 69 759,89 69 759,89
32.70.65 Valtion rahoitusosuus EU:n
                rakennerahasto-ohjelmiin ohjelmakaudella
                2007-2013 (arviomääräraha) 143 563,84 143 563,84 143 563,84
                32.70.65.1.3. Muut EAKR-hallinnonalat 50 872,92 50 872,92 50 872,92
                32.70.65.2.3. Muut ESR-hallinnonalat 92 690,92 92 690,92 92 690,92
32.80.51. Työllistämis,- koulutus- ja erityistoimet
                (kiinteä määräraha) 32 300,00 32 300,00 32 300,00
                32.80.51.2.1. Palkkaukset 32 300,00 32 300,00 32 300,00

33. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala 13 387 340,53 11 079 264,36 10 982 469,35 10 982 469,35 96 795,01 4 961 928,03 4 961 928,03 2 248 060,39 2 183 769,79
33.01.29. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan
               arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 13,63 336,50 336,50 336,50
33.01.63. Eräät erityishankkeet 314 000,00 314 000,00 314 000,00 90 249,04 223 750,96
33.02.20. Oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn
               selvittämisen menot (arviomääräraha) 360 000,00 263 205,06 263 205,06 96 794,94
               33.02.20.5. Lapin läänin menot 360 000,00 263 205,06 263 205,06 96 794,94
33.32.32. Valtion korvaus terveydenhuollon yksiköille
                erikoissairaanhoitolain mukaiseen
                tutkimustoimintaan (kiinteä määräraha) 225 674,00
33.32.33. Valtion korvaus terveydenhuollon yksiköille
                lääkäri- ja hammaslääkärikoulutuksesta
                aiheutuviin kustannuksiin (arviomääräraha) 1 133 000,40
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                33.32.33.2. Lääkärin erikoistumiskoulutus-
                korvaus muille terveydenhuollon yksiköille 557 427,22
                33.32.33.3. Hammaslääkärin erikoistumis-
                koulutuskorvaus muille terveydenhuollon
                toimintayksiköille 3 987,00
                33.32.33.4. Lääkärin perusterveydenhuollon
                ja siihen rinnastettavan lisäkoulutuksen
                korvaus toimintayksiköille 522 848,00
                33.32.33.5. Hammaslääkärin käytännön ja
                ja siihen rinnastettava palvelu 48 738,18
33.32.36. Valtionavustus kunnille sosiaali- ja terveyden-
                huollon hankkeisiin (siirtomääräraha 3 v) 2 529 333,00 4 647 928,03 4 647 928,03 2 157 811,35 1 960 018,83
               33.32.36.1. Sosiaali- ja terveydenhuollon
               kehittämishankkeet 567 000,00 1 174 246,55 1 174 246,55 613 076,67 417 783,71
               33.32.36.2. Valtakunnalliset sosiaali- ja tervey-
               denhuollon kehittämishankkeet 715 800,00 1 290 912,48 1 290 912,48 826 917,40 450 519,18
               33.32.36.3. Valtakunnalliset kansallisen tervey-
               denhuollon hankkeen kehittämishankkeet 800 000,00 1 254 191,64 1 254 191,64 155 901,46 767 640,17
               33.32.36.4. Kansallisen terveydenhuollon
               hankkeen kehittämishankkeet 311 000,00 623 627,36 623 627,36 409 307,33 188 542,77
               33.32.36.5. Perustamishankkeet 135 533,00 304 950,00 304 950,00 152 608,49 135 533,00
33.32.37. Valtionavustus sairaanhoitopiirien kunta-
               yhtymille lasten ja nuorten psykiatrisesta
               hoidosta ja kuntoutuksesta sekä kuntien
               mielenterveyspalveluiden kehittämisestä
               aiheutuviin kustannuksiin (kiinteä määräraha) 69 222,00
33.32.38. Valtionosuus kunnille perustoimeen-
               tulotuen kustannuksiin (arviomääräraha) 7 808 969,00
33.33.23. Oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn
               selvittämisen menot (arviomääräraha) 239 862,50
               33.33.23.5. Lapin läänin menot 239 862,50
33.33.31. Valtionavustus saamenkielisten sosiaali- ja
                terveyspalvelujen turvaamiseksi
               (kiinteä määräraha) 600 000,00
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numero, nimi ja määrärahalaji 2007 2008 2008 Talousarvio -

käyttö siirto Tilinpäätös Edellisiltä Käytettävissä Käyttö Siirretty
vuonna 2008 seuraavalle vuosilta vuonna 2008 vuonna 2008 seuraavalle

vuodelle siirtyneet pl peruutukset vuodelle

33.33.32. Valtion korvaus rikosasioiden sovittelun
               järjestämisen kustannuksiin (arviomääräraha) 467 266,00
33.60.32. Valtion korvaus terveydenhuollon yksiköille
                erikoissairaanhoitolain mukaiseen
                tutkimustoimintaan (kiinteä määräraha) 217 761,00 217 761,00 217 761,00
33.60.33. Valtion korvaus terveydenhuollon yksiköille
                lääkäri- ja hammaslääkärikoulutuksesta
                aiheutuviin kustannuksiin (arviomääräraha) 1 084 656,16 1 084 656,16 1 084 656,16
                33.60.33.2. Lääkärin erikoistumiskoulutus-
                korvaus muille terveydenhuollon yksiköille 532 954,40 532 954,40 532 954,40
                33.60.33.3. Hammaslääkärin erikoistumis-
                koulutuskorvaus muille terveydenhuollon
                toimintayksiköille 2 170,70 2 170,70 2 170,70
                33.60.33.4. Lääkärin perusterveydenhuollon
                ja siihen rinnastettavan lisäkoulutuksen korvaus 528 440,17 528 440,17 528 440,17
                33.60.33.5. Hammaslääkärin käytännön ja
                ja siihen rinnastettavan palvelun korvaus 21 090,89 21 090,89 21 090,89
33.60.35. Valtionosuus kunnille perustoimeen-
               tulotuen kustannuksiin (arviomääräraha) 8 351 793,70 8 351 793,70 8 351 793,70
33.60.36. Valtionavustus saamenkielisten sosiaali- ja
                terveyspalvelujen turvaamiseksi
               (kiinteä määräraha) 600 000,00 600 000,00 600 000,00
33.60.64. Valtion korvaus rikosasioiden sovittelun
               järjestämisen kustannuksiin (arviomääräraha) 464 717,00 464 716,93 464 716,93 0,07

34. Työministeriön hallinnonala (v. 2007) 3 207 362,54
34.05.61. Euroopan sosiaalirahaston osallistuminen
              EU:n rakennerahasto-ohjelmiin (arviomääräraha) 3 084 690,87
              34.05.61.1.2. OPM:n hallinnonala 3 084 690,87
34.06.51. Työllistämis-, koulutus- ja erityistoimet
              (arviomääräraha) 122 671,67
               34.06.51.2.1. Palkkaukset 122 431,67
               34.06.51.2.2. Muut menot 240,00
Määrärahatilit yhteensä 62 431 743,88 33 524 835,87 31 249 658,67 1 720 790,64 32 970 449,31 554 386,56 8 846 754,51 19 539 107,51 13 662 963,74 5 343 253,31
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TILIVIRASTO 307 ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS

Tiliviraston talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella
Virasto: 373 Lapin lääninhallitus

Määräraha-
tarve 2009

Uudet
valtuudet

Uusitut
valtuudet

Valtuudet
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa
2008 TA:ssa

2 366 1 600 3 966 3 966 0 1 131 1 121 298 286 785 2 490

Aikaisempien vuosien valtuudet 2 366 2 366 2 366 303 307 298 286 785 1 675
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet 1 600 1 600 1 600 0 828 814 0 814

…

210 653 863 863 0 111 145 139 500 894

Aikaisempien vuosien valtuudet 210 210 210 0 16 20 20 70 126
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet 653 653 653 95 124 119 430 769

…

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yhteensä 2 576 2 253 0 4 829 4 829 0 0 1 131 1 232 442 425 1 285 3 384
Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 2 576 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 2 366 0 0 0 0 0 0

Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 2 253 0 2 253 2 253 0 0 828 910 124 119 430 1 583
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 2 253 0 2 253 2 253 0 0 828 910 124 119 430 1 583

2) Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".

5) Talousarviolain 10 §:n 2 momentissa säädetyn laajuus- tai kustannusarvion perusteella myönnetyt valtuudet. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää talonrakennushankevaltuuksia.

Momentti

 29.80.34 Valtionosuus yleisten kirjastojen
perustamiskustannuksiin

Määräraha-
tarve

yhteensä

Aikaisempien
vuosien

valtuuksien
käyttö 3)

 29.10.34 Valtionosuus oppilaitosten
perustamiskustannuksiin

Momentti (numero ja nimi), johon valtuus
liittyy 2)

Määräraha-
tarve 2010

Vuoden 2008 valtuudet Talousarvio-
menot 2008

1) Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun lainakannan
enimmäismääränä määritellyt korkotukivaltuudet ja muut vastaavat valtuudet eritellään lisäksi omilla riveillään.

3) Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
4) Korkotukilainojen lainakannan enimmäismääränä tai valtionapuun oikeuttavien kustannusten enimmäismääränä tai muulla vastaavalla tavalla myönnettyjen valtuuksien määrä. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää tällä tavoin
määriteltyjä valtuuksia.

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Määräraha-
tarve 2011

Määräraha-
tarve

myöhemmin

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 1)
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TILIVIRASTO 307 ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS

Tiliviraston talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella v. 2008
Virasto: 373 Lapin lääninhallitus

Määräraha-
tarve 2009

Uudet
valtuudet

Uusitut
valtuudet

Valtuudet
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa
2007TA:ssa

17 024 18 -59 -41 0 -41 0 1 491 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 17 024 1 491 0 0 0 0 0

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 18 -59 -41 0 -41 0 0 0 0 0 0 0

13 652 12 -55 -43 0 -43 0 1 037 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 13 652 1 037 0 0 0 0 0

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 12 -55 -43 0 -43 0 0 0 0 0 0 0

22 754 0 1 1 0 1 1 3 066 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 22 754 3 066 0 0 0 0 0
Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

19117 0 33 33 0 33 33 3129 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 19117 3129 0 0 0 0 0

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 0 33 33 0 33 33 0 0 0 0 0 0

Yhteensä 72 547 30 -80 -50 0 -50 34 8 723 0 0 0 0 0
Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 72 547 0 0 0 0 0 0 8 723 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0

Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 30 -80 -50 0 -50 34 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 1)

Määräraha-
tarve

yhteensä

Aikaisempien
vuosien

valtuuksien
käyttö 3)

Talousarvio-
menot 2008

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Määräraha-
tarve 2011

Määräraha-
tarve

myöhemmin

32.70.61.2.4. Euroopan aluekehitysrahasto / EU /
Tavoite 1 Pohjois-Suomi

Momentti (numero ja nimi), johon valtuus
liittyy 2)

Määräraha-
tarve 2010

Vuoden 2008 valtuudet

32.70.616.2.1  Euroopan sosiaalirahasto / EU /
Tavoite 1 Pohjois-Suomi

29.01.62.1.1  Euroopan sosiaalirahasto /
kansallinen / Tavoite 1 Pohjois-Suomi

29.01.62.2.1  Euroopan aluekehitysrahasto /
kansallinen / Tavoite 1 Pohjois-Suomi

1) Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun lainakannan
enimmäism

3) Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
4) Korkotukilainojen lainakannan enimmäismääränä tai valtionapuun oikeuttavien kustannusten enimmäismääränä tai muulla vastaavalla tavalla myönnettyjen valtuuksien määrä. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää tällä tavoin
määritelty
5) Talousarviolain 10 §:n 2 momentissa säädetyn laajuus- tai kustannusarvion perusteella myönnetyt valtuudet. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää talonrakennushankevaltuuksia.
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TILIVIRASTO 307 ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS

Tiliviraston talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella
Virasto: 373 Lapin lääninhallitus

Määräraha-
tarve 2009

Uudet
valtuudet

Uusitut
valtuudet

Valtuudet
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa
2009 TA:ssa

4 259 0 14 14 2 12 12 913 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 4 259 911
Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 0 14 14 2 12 12 2 0 0 0 0 0

…

0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 0 0 0 0 0
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet

…

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yhteensä 4 259 0 14 14 2 12 12 913 0 0 0 0 0
Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0

Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".

1) Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun lainakannan
enimmäismääränä määritellyt korkotukivaltuudet ja muut vastaavat valtuudet eritellään lisäksi omilla riveillään.

3) Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
4) Korkotukilainojen lainakannan enimmäismääränä tai valtionapuun oikeuttavien kustannusten enimmäismääränä tai muulla vastaavalla tavalla myönnettyjen valtuuksien määrä. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää tällä tavoin
määriteltyjä valtuuksia.

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Määräraha-
tarve 2011

Määräraha-
tarve

myöhemmin

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 1)

5) Talousarviolain 10 §:n 2 momentissa säädetyn laajuus- tai kustannusarvion perusteella myönnetyt valtuudet. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää talonrakennushankevaltuuksia.

Momentti

Momentti

Määräraha-
tarve

yhteensä

Aikaisempien
vuosien

valtuuksien
käyttö 3)

29.01.62.24 Euroopan aluekehitysrahasto /
Interreg IIIA Pohjoinen

Momentti (numero ja nimi), johon valtuus
liittyy 2)

Määräraha-
tarve 2010

Vuoden 2008 valtuudet Talousarvio-
menot 2008
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TILIVIRASTO 307 ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS

Tiliviraston talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella v. 2008
Virasto: 373 Lapin lääninhallitus

Määräraha-
tarve 2009

Uudet
valtuudet

Uusitut
valtuudet

Valtuudet
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa
2009TA:ssa

0 3 117 3 128 6 245 3 473 2 772 2 772 51 3 077 345 0 0 3 422

Aikaisempien vuosien valtuudet 0

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 3 117 3 128 6 245 3 473 2 772 2 772 51 3 077 345 3 422

0 2 350 2 367 4 717 2 735 1 982 1 982 51 2 316 368 0 0 2 684

Aikaisempien vuosien valtuudet

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 2 350 2 367 4 717 2 735 1 982 1 982 51 2 316 368 2 684

0 4 048 3 623 7 671 4 436 3 234 3 234 70 3 553 813 0 0 4 366

Aikaisempien vuosien valtuudet

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 4048 3623 7 671 4 436 3 234 3 234 70 3 553 813 4 366

0 3812 3297 7109 4153 2956 2956 93 3204 856 0 0 4060

Aikaisempien vuosien valtuudet, josta

Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 3812 3297 7109 4153 2956 2956 93 3204 856 4060

Yhteensä 0 13 327 12 415 25 742 14 797 10 944 10 944 265 12 150 2 382 0 0 14 532
Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0

Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 13 327 12 415 25 742 14 797 10 944 10 944 265 12 150 2 382 0 0 14 532
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".

1) Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun lainakannan
enimmäism

3) Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
4) Korkotukilainojen lainakannan enimmäismääränä tai valtionapuun oikeuttavien kustannusten enimmäismääränä tai muulla vastaavalla tavalla myönnettyjen valtuuksien määrä. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää tällä tavoin
määritelty
5) Talousarviolain 10 §:n 2 momentissa säädetyn laajuus- tai kustannusarvion perusteella myönnetyt valtuudet. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää talonrakennushankevaltuuksia.

32.70.64.2.3.  Euroopan sosiaalirahasto 2007 -
2013, EU

32.70.65.2.3.  Euroopan sosiaalirahasto 2007 -
2013, valtio

32.70.65.1.3.  Euroopan aluekehitysrahasto 2007 -
2013, valtio

32.70.64.1.3. Euroopan aluekehitysrahasto 2007 -
2013, EU

Momentti (numero ja nimi), johon valtuus
liittyy 2)

Määräraha-
tarve 2010

Vuoden 2008 valtuudet
Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 1)

Määräraha-
tarve

yhteensä

Aikaisempien
vuosien

valtuuksien
käyttö 3)

Talousarvio-
menot 2008

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Määräraha-
tarve 2011

Määräraha-
tarve

myöhemmin
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TILIVIRASTO 307 ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS

Tiliviraston talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella
Virasto: 373 Lapin lääninhallitus

Määräraha-
tarve 2009

Uudet
valtuudet

Uusitut
valtuudet

Valtuudet
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa
2009 TA:ssa

0 1 640 0 1 640 0 1 640 1 640 0 740 900 0 0 1 640

Aikaisempien vuosien valtuudet 0 0 0 0 0 0 0
Vuonna 2008 käytettävissä olleet valtuudet 1 640 0 1 640 0 1 640 1 640 0 740 900 0 0 1 640

…

0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet 0 0 0 0 0
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet

…

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0
Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yhteensä 0 1 640 0 1 640 0 1 640 1 640 0 740 900 0 0 1 640
Aikaisempien vuosien valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0

- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0

Vuonna n käytettävissä olleet valtuudet, josta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- korkotuki- tms. valtuudet 4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- talonrakennushankevaltuudet 5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".

1) Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun
lainakannan enimmäismääränä määritellyt korkotukivaltuudet ja muut vastaavat valtuudet eritellään lisäksi omilla riveillään.

3) Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
4) Korkotukilainojen lainakannan enimmäismääränä tai valtionapuun oikeuttavien kustannusten enimmäismääränä tai muulla vastaavalla tavalla myönnettyjen valtuuksien määrä. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää tällä tavoin
määriteltyjä valtuuksia.

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Määräraha-
tarve 2011

Määräraha-
tarve

myöhemmin

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 1)

5) Talousarviolain 10 §:n 2 momentissa säädetyn laajuus- tai kustannusarvion perusteella myönnetyt valtuudet. Erittely esitetään vain, jos momentti (ja yhteensä) sisältää talonrakennushankevaltuuksia.

Momentti

Momentti

Määräraha-
tarve

yhteensä

Aikaisempien
vuosien

valtuuksien
käyttö 3)

32.70.65.1.4. Euroopan aluekehitysrahasto /
Pohjoisen Interreg IV A -ohjelma

Momentti (numero ja nimi), johon valtuus
liittyy 2)

Määräraha-
tarve 2010

Vuoden 2008 valtuudet Talousarvio-
menot 2008
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7 Sisäisen valvonnan arviointi- ja
 vahvistuslausuma

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti antaa
kohtuullinen varmuus siitä, että viraston toiminta on tehokasta ja tuloksellista, toimintaan liit-
tyvä raportointi on luotettavaa ja riittävää, ja toiminnassa noudatetaan lakeja ja säädöksiä. Sisäi-
sen valvonnan järjestämistä johtaa ja sen riittävyydestä ja asianmukaisuudesta vastaa Lapin
lääninhallituksen johto. Kunkin toimintayksikön päällikkö vastaa sisäisen valvonnan toteutta-
misesta omalla vastuualueellaan.

Lääninhallituksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilaa on arvioitu käyttämällä viiteke-
hyksenä COSO–ERM -malliin perustuvaa itsearvioinnin arviointikehikkoa. Toimintayksiköi-
den päälliköt ovat arvioineet kukin oman vastuualueensa osalta, täyttääkö sisäinen valvonta ja
siihen liittyvä riskienhallinta talousarvioasetuksessa niille asetetut tavoitteet. Arviointiin on
pääsääntöisesti osallistunut myös osastojen henkilöstöä.

Arvioinneissa on keskitytty erityisesti viraston sisäisen toimintaympäristön, tavoitteiden asette-
lun, riskien tunnistamisen, arvioinnin ja hallinnan, valvontatoimenpiteiden sekä tiedonkulun
kysymyksiin. Toimintayksiköiden arviointien tarkastelussa nousi esille, että sisäisen valvonnan
ja riskienhallinnan käsitteet eivät ole vielä riittävästi tiedossa. Suoritettujen arviointien perus-
teella Lapin lääninhallituksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan voidaan todeta kohtuulli-
sesti täyttävän talousarvioasetuksen vaatimukset. Kehittämistarpeena nähtiin vuodelle 2009,
jolloin aluehallintouudistus leimaa toimintaa, muutostilanteen hallinta siten, että riskien tunnis-
taminen ja arviointi ovat osa toiminnan suunnittelua. Tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan op-
pimista ja koulutusta, joiden pohjalta riskienhallinta ja valvontatoimenpiteet tulevat osaksi nor-
maalia johtamistoimintaa ja toiminnan suunnittelua. Arvioinnissa nousi esille myös normaaliti-
lanteesta poikkeavien häiriötilanteiden hallinta ja raportointi. Konkreettisena toimenpiteenä
esitetään henkilöstöinfon järjestämistä viraston pelastussuunnitelmasta ja häiriötilanteiden jär-
jestelyistä.

Lääninhallituksen sisäisen tarkastuksen kohteena oli ajoneuvojen käyttö. EU-tarkastukset to-
teutettiin suunnitelman mukaisesti.
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8 Yhteenvetotiedot väärinkäytöksistä

Hallinnollisessa menettelyssä annetut seuraamukset

Vuonna 2007 hovioikeudessa tuomittua lääninhallituksen virkamiestä koskien lääninhallitus
käynnisti virkamiesoikeudelliset toimenpiteet tammikuussa 2007. Lääninhallitus antoi virka-
miehelle 30.4.2008 varoituksen, josta virkamies on tehnyt oikaisuvaatimuksen virkamieslauta-
kunnalle. Virkamiehen virkasuhde lääninhallitukseen päättyi 31.7.2008.

Kahdelle muulle lääninhallituksen virkamiehelle annettiin varoitus: toiselle 4.12.2008 epäasialli-
sesta käyttäytymisestä ja toiselle 11.12.2008 työajanseurantaan liittyvistä väärinkäytöksistä.

Vuonna 2007 hovioikeudessa tuomion saaneen lääninhallituksen alaisen hallinnon virkamiehen
menettelyn johdosta lääninhallitus määräsi vuonna 2007 kurinpitoseuraamuksena kolmen kuu-
kauden määräaikaisen virantoimituksesta erottamisen. Virkamies teki asiasta oikaisuvaatimuk-
sen virkamieslautakunnalle, joka piti lääninhallituksen päätöksen voimassa. Virkamies on teh-
nyt asiasta valituksen korkeimpaan hallinto-oikeuteen.

EU-varojen hallinnointi

Sivistysosasto teki varainhoitovuonna yhden takaisinperintäpäätöksen rakennerahastovaroilla
tuettuihin projekteihin. Päätöksen mukainen takaisinperintä tehtiin varainhoitovuoden aika-
na. EU-rahoitusosuutta perittiin takaisin 1 654,77 euroa ja kansallista tukiosuutta 833,99 euroa.

Lapin lääninhallituksen tietoon ei tullut yhtään Euroopan sosiaalirahastoon kohdistuvia komis-
sion asetuksen 1681/1994 mukaisia sääntöjenvastaisuuksia, mutta Euroopan aluekehitysrahas-
toon kohdistuvia sääntöjen vastaisuuksia todettiin yksi raportoitava kappale vuonna 2008.
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